



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 164/2009 – São Paulo, terça-feira, 08 de setembro de 2009

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, nos respectivos dias/períodos, conforme seguintes processos:

- 05705/95-UMED - AMELETO MASINI NETO, no dia 02.09.2009;
- 04189/95-UMED - CELIA REGINA LOPOMO PEREIRA, nos dias 01 e 02.09.2009;
- 50358/04-UMED - MARCELO BARROSO PESSANHA, no período de 02.09 a 04.09.2009;
- 52705/98-UMED - MARCIA APARECIDA NOVOLETTI, no dia 28.08.2009;
- 01244/94-UMED - MARIA ALICE TEIXEIRA VISINTAINER, no período de 01.09 a 04.09.2009;
- 08331/95-UMED - MARIA AMELIA ALVES MACRI, no período de 01.09 a 04.09.2009;
- 12035/96-UMED - MARIA CLAUDIA BRITO HADDAD, nos dias 03 e 04.09.2009;
- 50359/01-UMED - PAULA SILVEIRA ANDRETA, no dia 02.09.2009;
- 50093/02-UMED - PAULO FERREIRA MARTINS, no período de 02.09 a 04.09.2009;
- 50606/04-UMED - SABRINA KIM, nos dias 31.08 e 01.09.2009.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

- 03227/94-UMED - CLAUDIA CORTEZ DIAS, nos dias 03 e 04.09.2009;
- 05700/96-UMED - IMACULADA CARRATU GENICOLO GARCIA, nos dias 01 e 02.09.2009;
- 50314/01-UMED - LAMARA LIVIA SIMÕES, nos dias 03 e 04.09.2009;
- 01579/94-UMED - MARCELLO NEVES, nos dias 03 e 04.09.2009;
- 00684/94-UMED - MARIA EMILIA MALDAUN CABRAL, nos dias 31.08 e 01.09.2009;
- 11010/95-UMED - MARIA JOSÉ FRANCISCO DA ROCHA, no período de 02.09 a 04.09.2009;
- 09242/94-UMED - MARÍLIA BOTELHO, no dia 01.09.2009;
- 50338/07-UMED - REGINA HITOMI HATAYSHI, no período de 03.09 a 17.09.2009;
- 54055/99-UMED - RITA DE CASSIA LIMA PEREIRA, nos dias 31.08 e 01.09.2009.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme processo:

- 53024/99-UMED - ADRIANA DE BIAGI BARROS ALCANTARA, no período de 03.09 a 07.09.2009.

Retificando, em parte, a publicação do D.E. de 02.09.2009, pág. 04

Onde se lê:

- 00258/97-UMED - ZORAIDE MOLINA, no período de 27.08 a 03.09.2009.26.08.2009;

Leia-se:

- 00258/97-UMED - ZORAIDE MOLINA, no período de 27.08 a 03.09.2009.

ATO Nº 9547, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições regimentais,

RESOLVE:

Convocar "ad referendum" do Órgão Especial desta Corte, o MM. Juiz da 3ª Vara de Guarulhos - SP, Dr. HONG KOU HEN para, com prejuízo de suas atribuições e sem ônus para a Administração, atuar neste Tribunal, no período de 18/11 a 18/12/09, em virtude de férias da E. Desembargadora Federal Dra. MARISA FERREIRA DOS SANTOS.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA

Presidente

ATO Nº 9548, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições regimentais,

RESOLVE:

Convocar "ad referendum" do Órgão Especial desta Corte, a MMª. Juíza da 8ª Vara de Execuções Fiscais - SP, Dra.

GISELLE DE AMARO E FRANÇA para, com prejuízo de suas atribuições e sem ônus para a Administração, atuar neste

Tribunal, no período de 24/8 a 15/10/09, em virtude de férias do E. Desembargador Federal Dr. PAULO OCTAVIO BAPTISTA PEREIRA.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA

Presidente

ATO Nº 9549, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições regimentais,

RESOLVE:

Convocar "ad referendum" do Órgão Especial desta Corte, o MM. Juiz da 1ª Vara Previdenciária - SP, Dr. MARCUS

ORIONE GONÇALVES CORREIA para, com prejuízo de suas atribuições e sem ônus para a Administração, atuar neste

Tribunal, no período de 8/9 a 17/10/09, em virtude de licença saúde do E. Desembargador Federal Dr. SÉRGIO DO NASCIMENTO.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA

Presidente

PORTARIA Nº 5838, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 5610/08-Pres para incluir o saldo de 01 (um) dia e 01 (um) período de férias da E. Desembargadora Federal Dra. MARISA FERREIRA DOS SANTOS para 18/11/09 e 19/11 a 18/12/09.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA

Presidente

PORTARIA Nº 5839, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Alterar, em parte, a Portaria nº 5610/08-Pres para incluir o saldo de 23 (vinte e três) dias e 01 (um) período de férias do E. Desembargador Federal Dr. PAULO OCTAVIO BAPTISTA PEREIRA para 24/8 a 15/9 e 16/9 a 15/10/09.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA

Presidente

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

DESPACHO PROFERIDO PELA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 2437/09

Interessado: MM. Juiz Dr. ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE

Assunto: Licença-saúde de 17 a 23/8/09.

"À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.
S.P., 02/09/2009"

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

a) Espécie: Apostila n.º 06/2009, b) Objeto: alteração de endereço da Contratada, c) Fundamento Legal: art. 61 § único da lei nº 8.666/93. d) referente ao Contrato 04.015.10.2007, firmado com a empresa EPT ENGENHARIA E PESQUISAS TECNOLÓGICAS S/A., e) Assinatura: 02.09.2009. f) Signatário: Dr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral do TRF 3ª Região), pela Contratante.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76). Contratada: JORNAL GAZETA DA GRANDE SÃO PAULO LTDA. (CNPJ: 04.735.364/0001-70). Processo n.º 137/2009-DILI.

Espécie: Contrato nº 04.015.10.2009. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 041/2009-RP. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Data de assinatura: 03.09.2009. Vigência: a partir da assinatura pelo período de 12 meses. Objeto: prestação de serviços de gravação em vídeo e transmissão simultânea. Valor total: R\$82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº 02061056942570001, Natureza da Despesa nº 339039, Fonte 0100000000, Nota de Empenho nº 2009NE001580, emitida em 31.08.2009, no valor de R\$34.375,00 (trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais). Assinam: pelo Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral), pela Contratada, o Sr. Daniel Villaça Souza (Sócio).

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2009 - RP

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 4060 de 19/08/2008, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 037/2009-RP, Registro de Preços para a aquisição de HD externo portátil, Mesa Digitalizadora com caneta sem fio e sem mouse, Caixas de som USB e WebCam, adjudicados às empresas, os lotes/valores unitários, conforme segue: - Manancial Reobote Comércio de Alimentos Ltda. - ME, -01/R\$ 200,00, -04/R\$ 18,50; - M-Was Comercial Ltda., -02/R\$ 51,00 e - Informática Recife Comércio e Serviço Ltda.-ME, -03/R\$ 324,97.

São Paulo, 03 de setembro de 2009.

ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2009

Objeto: Confeção e fornecimento de material gráfico (formulário auto de penhora e capas para processo). Recebimento das propostas: até 22/09/2009 às 11h15 no endereço www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 04 de setembro de 2009
Janaina de Fátima Lopes Rodrigues
Pregoeira

CENTRAL DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS - EDITAL

EDITAL DA 40ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO

PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias 01 de OUTUBRO de 2009, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e 19 de OUTUBRO de 2009, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). GUILHERME VALLAND JUNIOR, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica; e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à Justiça Federal quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados um a um, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.3.3) Ao final do evento, na mesma data, havendo interesse de eventual licitante, os lotes poderão ser desmembrados e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

- 3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.
- 3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que

e declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

4) Os títulos da dívida pública e as ações de sociedades serão levados a leilão pelo valor da cotação oficial do dia, comprovada por certidão ou publicação de órgão oficial.

5) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

6) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

6.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas - CEHAS.

7) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos casos onde figuram como credores a Fazenda Nacional e o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:7.1) Será admitido o pagamento parcelado do maior lance oferecido para o lote de bens leiloados, respeitados os valores mínimos determinados para cada lote e o valor atualizado do débito exequiêndo, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes, observada a parcela mínima de R\$ 1.000,00 (um mil reais), reduzindo-se o número de parcelas quando necessário para a observância deste piso.7.2) Alcançando o lance vencedor valor superior ao débito atualizado, deverá o saldo excedente ser depositado pelo arrematante, em única parcela e à vista, para levantamento pelo executado.

7.3) O depósito inicial acima mencionado será efetuado pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal.

7.4) O arrematante deverá dirigir-se à Procuradoria Exequente responsável pela Subseção Judiciária na qual tramita o processo, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.7.5) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

7.6) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais, iguais e sucessivas, vencendo-se de acordo com os critérios e forma a serem definidos pela respectiva PROCURADORIA DO EXEQUENTE, em cada Subseção Judiciária Federal integrante das Hastas Públicas Unificadas de São Paulo.7.7) As prestações mensais serão reajustadas pelo índice da taxa SELIC, com acréscimo de 1% (um por cento) sobre o valor atualizado, nos termos do artigo 38, parágrafo 6º, da Lei 8.212/91.

7.8) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de bens imóveis, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à Vara em que tramita o processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário, da Receita

Federal do Brasil, tratando-se de tributos federais e, do exequente, nos demais casos; a cláusula não à ordem; o cruzamento especial; e a cláusula para ser creditado em conta, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, caput e parágrafo 1º; 45 e 46.9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas nes

te Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento, as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação. O pagamento deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro, TED/DOC ou cheque do próprio arrematante.10.1) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro ou cheque do arrematante.10.2) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas a, b, c, d, e e deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.12)

O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para requerer a ordem de entrega do bem e, em se tratando de imóvel, cópia dos documentos necessários para instrução da Carta de Arrematação a ser expedida, nos termos do artigo 703, do Código de Processo Civil.12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

LOTE 001

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.048986-0 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM X TRUFANA TEXTIL SA Localização do lote: Rua Ada Negri, nº 448 - Santo Amaro - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

37.000 metros de tira bordado, referência 5579, com 3,2 cm de largura, de poliéster e algodão, cor branca, do estoque de giro da executada. Avaliado o metro em R\$ 2,80. Valor de avaliação: R\$ 103.600,00 (Cento e três mil e seiscentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.800,00 (Cinquenta e um mil e oitocentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0900100-0 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X LUCCHESI LAVANDERIA INDL LTDA, BENEDITO SÉRGIO LUCCHESI E CLAUDIO SILVIO LUCCHESI

CNPJ/CPF do executado: 00.021.586/0001-70 Localização do lote: Rua Rafael Laino, nº 214 - Vl. Senger - Sorocaba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A nua propriedade do prédio sob nº 214, da Rua Rafael Laino, construído no lote nº 05, da quadra A, da Vila Senger, medindo 6,00 metros de frente para a referida rua; confrontando do lado direito com o lote nº 04; no lado esquerdo com o lote nº 6, e no fundo com propriedade de João Ferreira da Silva, encerrando área total de 225,00m. Imóvel registrado sob matrícula nº 51.717 do 1º CRIA local. Contribuinte nº 010.01.01.8038.0006.01.00.0.1, avaliada em R\$ 100.000,00; B) A nua propriedade do lote de terreno sob nº 06, da quadra A, da Vila Senger, com área de 225m, com frente para a Rua Rafael Laino, para a qual mede 6,00 metros, confrontando no lado direito com o lote nº 05, onde tem o prédio nº 214; no lado esquerdo com os lotes nº 7, 12 e 13, e no fundo com propriedade de João Ferreira da Silva, imóvel matriculado sob nº 51.718 do 1º CRIA local. Contribuinte nº 010.01.01.8038.0016.00.00.0.1, avaliada em R\$ 50.000,00. OBS.: bem objeto de penhora em outros processos Valor do débito: R\$ 918.566,81 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0551793-2 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X FEITIO COM. DE ROUPAS LTDA, CARLOS BURGER e LUCÉLIA DOS SANTOS KOZSERAN

CNPJ/CPF do executado: 56.200.330/0001-85 Localização do lote: Rua Dolores Dias da Silva, nº 6 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.000 metros lineares de tecido Oxford, composto de trama sintética, cores diversas, do estoque rotativo da empresa executada. Valor do débito: R\$ 16.832,12 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.82.070921-0 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRAL DE LOCAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA CNPJ/CPF do executado: 58.352.980/0001-71 CDA: 80 6 03 017209-80

Localização do lote: R. Profº. Santiago Dantas, nº 103-A - Jd. Morumbi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmera cinematográfica marca ARRIFLEX, modelo BLII 35mm, com os seguintes acessórios: três porta-negativos, um visor para vídeo, duas lentes, sendo uma marca KINOPTIK, e outra de marca CANNON, nº 35648, de propriedade do executado, em uso e em perfeito estado de conservação e funcionamento. Valor do débito: R\$ 36.919,94 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.19.001497-0 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: Fazenda Nacional/INSS X CROMOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA e CARLOS ROBERTO DE CAMPOS

CNPJ/CPF do executado: 52.730.843/0001-47 Localização do lote: Rua Mineira, nº 410/440 ou Rua Kary, nº 506 - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Injetora, marca Semeraro, capacidade de injeção 120 gramas, 60 toneladas de fechamento, nº 125/60/47, hidráulica, com painel de controle, automática aparentemente completa e em regular estado de conservação, desativada e sem condições de verificar se funciona, mas segundo declarações do depositário em condições de ser reativada logo que necessário. Valor do débito: R\$ 39.617,31 em 09/2009 Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.028478-2Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X MADRAS COMÉRCIO DE TRATORES E PEÇAS LTDA CNPJ/CPF do executado: 01.162.651/0001-40CDA: 80 6 06 135021-48 e outra

Depositário: Donizete Aparecido Pinheiro - CPF: 143.345.358-44Localização do lote: Rua José Dos Reis, nº 930 - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Peças para tratores do estoque rotativo da executada, melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: http://www.jfsp.jus.br/leilao_hastaspublicas.htm. Valor do débito: R\$ 600.754,79 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 527.608,60 (Quinhentos e vinte e sete mil seiscentos e oito reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 263.804,30 (Duzentos e sessenta e três mil oitocentos e quatro reais e trinta centavos)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 1999.61.14.006937-6Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: PLÁSTICOS SILVATRIM DO BRASIL LTDA X INSS Localização do lote: Rua Pindorama, nº 843 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Arraste com esteiras planas para perfis plásticos com velocidade variável através de motores de inversores de frequência, modelo IM-146, nº 00001-07, ano 2007, em regular estado de conservação. Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.023314-5

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WILLIAM SOARES DE ABREU

CNPJ/CPF do executado: 58.849.936/0001-71CDA: 80 4 04 016684-12

Localização do lote: Rua Piratininga, nº 662 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina estampadora de porcas, cinco estágios, marca Ballhoff, modelo Erfa-Aut 8/10, procedência alemã, avaliada em R\$ 25.000,00;B) 01 Retífica Centerless, marca Bonli, 50mm, hidráulica, automática, avaliada em R\$ 50.000,00;

C) 01 Pastilhadeira, marca Luxor, hidráulica, utilizada na produção de peças de baquelite, avaliada em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 159.691,80 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.15.002576-0Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS X EMILIANO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, MARIA DE LOURDES MARCAL EMILIANO E JACKSON SAMUEL EMILIANO

CNPJ/CPF do executado: 00.009.131/0001-30Localização do lote: Rua Quintino Bocaiúva, nº 367 - Bela Vista - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Veículo marca GM/Monza, SL/E, placa CYF 5101, cor prata, Renavam 395384010, modelo 1988, combustível álcool.

OBS.: O veículo encontra-se em regular estado de conservação, apresentando manchas na pintura da lataria.

Valor do débito: R\$ 7.668,86 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)Lance mínimo para

arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.034943-0Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INMETRO X STAR COURO COMÉRCIO LTDA MELocalização do lote: Rua Leite de Moraes, nº 35/39

- Santana - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

95 Gargantilhas de miçanga, acompanhando um par de brincos de miçanga, cada gargantilha, do estoque rotativo da loja, novas e embaladas, avaliadas por R\$ 20,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.069846-6 e apensosVara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X TUTTO BIANCHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA E ANNA MARIA CASOLARO DA SILVA LEAL

CNPJ/CPF do executado: 71.879.704/0001-24CDA: 80 2 99 053432-14 e outras

Localização do lote: Av. Mal. Juarez Távora, nº 400 - bl. B - ap. 104 - Super Quadra Morumbi - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 104, bloco B do edifício Moon House, situado na Av. Mal. Juarez Távora, nº 400, 29º Subdistrito de Santo Amaro com área útil total de 69,52m, mais 1,44m, correspondente ao armário nº 100, localizado no 2º subsolo, e área comum de 77,132m, já incluída a correspondente à 01 vaga indeterminada na garagem coletiva nos 2º e 1º subsolos, perfazendo a área total de 146,632m ou seja 0,78535% do terreno do empreendimento, registrado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo - matrícula nº 233.151. Contribuinte nº 171.066.0048-1.

OBS.: Bem dado em hipoteca ao BANCO ITAÚ S/A, sendo também objeto de penhora em outros processos judiciais Valor do débito: R\$ 53.947,29 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 012

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.043103-4 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LERIANDES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS, VANIA LIMA DE FREITAS BARROS E JOSÉ ALEIXO DE BARROS FILHO CNPJ/CPF do executado: 72.730.245/0001-85 Localização do lote: Rua Coutinho e Melo, nº 465/475 - Guaianases - São Paulo/

SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno localizado na Rua Coutinho e Melo, do Distrito de Guaianases, assim descrito, começa no ponto A, na intersecção da divisa lateral direita do terreno com o alinhamento da Rua Coutinho e Melo e segue com azimute verdadeiro de 18320, e pela distancia de 9,70m, acompanhando o alinhamento da Rua Coutinho e Melo, até atingir o ponto B; deflete à esquerda e segue em azimute verdadeiro de 9325, e pela distancia de 20,85m confrontando com José Bezerra da Silva, até atingir o ponto C deflete à direita e segue pela distancia de 6,20m, ainda confrontando com José Bezerra da Silva, até atingir o ponto D, deflete à esquerda e segue com azimute verdadeiro de 9340, e pela distancia de 18,90m confrontando com José Bezerra da Silva, até atingir o ponto E, deflete à esquerda e segue em linha sinuosa e pela distancia de 10,50m acompanhando à margem esquerda do córrego e segue com azimute verdadeiro de 27325 pela distancia de 48,10m, confrontando com o Espólio de Benedito de Oliveira, até atingir o ponto A, onde teve início a presente descrição, encerrando a área total de 466,90m e área construída de 904,00m, correspondente prédio de quatro pavimentos (subsolo, térreo, primeiro e segundo andar), conforme consta em planta exibida pelo senhor José Aleixo de Barros Filho. A construção possui as seguintes características: subsolo constituído de dois salões amplos, paredes rebocadas e chão de cimento rústico, térreo constituído de dois salões amplos, mais três compartimentos pequenos (salas), com paredes rebocadas e chão de cimento rústico, primeiro andar abriga o escritório da empresa e possui quatro pequenas salas, cozinha e sanitários, as paredes são rebocadas e pintadas, as repartições (salas, cozinha e banheiro) tem o chão revestido de piso frio (cerâmico) e corredor revestido de pedra de ardósia, e segundo andar possui cinco salas amplas e sanitários. As paredes são rebocadas e pintadas, o chão é revestido de piso frio (cerâmico) e corredor revestido de ardósia. Por fora o imóvel foi rebocado (reboco de acabamento rústico), sem pintura. A construção possui cobertura através de telhas de eternit. O imóvel está matriculado sob o nº 45.658 do 7º CRI desta capital e possui o número de contribuinte 115.341.0025-2, estando situado em região próxima a área central de Guaianases, em rua pavimentada, avaliado em o terreno em R\$ 200,00m totalizando R\$ 93.380,00 e a construção em R\$ 400,00m totalizando R\$ 361.600,00.

OBS.: Bem dado em hipoteca ao BANCO DO BRASIL S/A, sendo também objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 542.312,54 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 454.980,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 272.988,00 (Duzentos e setenta e dois mil novecentos e oitenta e oito reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.026228-5

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERREIRA & FERREIRA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.390.979/0001-27 CDA: 80 2 05 013014-27 e outras

Localização do lote: Rua Dom Bosco, nº 400 - Mooca - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Retificadora de cilindros, para motores a gasolina, álcool e diesel, sem marca e numeração aparentes, em bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina de Brunir cilindros, elétrica, para motores a gasolina, álcool e diesel, sem marca e numeração aparentes, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00

Valor do débito: R\$ 26.691,21 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.10.002039-3Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INSS X REFRIGERANTES VEDETE LTDA CNPJ/CPF do executado: 71.446.462/0001-85Localização do lote: Av. Jasiel Ribeiro - Votorantim/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel de matrícula 58.164 do 1º CRI de Sorocaba, consistente no terreno rural, denominado Fazenda do Didão, contendo uma casa velha e um rancho, situado no Bairro do Rio Acima, em Votorantim/SP, parte da Chácara Vergel, com área de 82.105m, com frente para a Avenida Jasiel Ribeiro, lado par (leito antigo) e com demais características constantes na respectiva matrícula, cadastro INCRA (em maior porção) nº 632.139.002.470-6, avaliado em R\$ 18,00 cada m.

Valor do débito: R\$ 471.724,15 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 1.477.890,00 (Um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil, oitocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 886.734,00 (Oitocentos e oitenta e seis mil, setecentos e trinta e quatro reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.027980-4Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X J. OLIVEIRA-CORTINAS ACESSÓRIOS SERVIÇOS LTDA, MONICA REGINA DEMETRIA GIUDICE VALENCIO e JOSÉ MARIA DE OLIVEIRACNPJ/CPF do executado: 49.483.175/0001-96Localização do lote: Av. Guilherme Giorgi, nº 394 - Vila Carrão - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Tapetes Mancini, procedência belga, tamanho 200 x 290 cm, com 1.000.000 de pontos por metro quadrado, 100% lã, em cores e desenhos variados, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 950,00 cada.

Valor do débito: R\$ 10.359,10 em 02/2009Valor de avaliação: R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0566452-8

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X GOLÇALVES ARMAS LTDA CNPJ/CPF do executado: 60.666.542/0001-20CDA: 80 7 96 008248-27

Localização do lote: Av. São João, nº 108 - Mezanino - Centro - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Escovas de crina para limpeza de armas longas, avaliado em R\$ 10,00 a unidade, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 500 Escovas de crina para limpeza de armas curtas, avaliado em R\$ 6,00 a unidade, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 500 Escovas de lã para limpeza de armas curtas, avaliado em R\$ 6,00 a unidade, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 250 Escovas de latão para limpeza de armas curtas, avaliado em R\$ 6,00 a unidade, totalizando R\$ 1.500,00 Valor

do débito: R\$ 10.610,56 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.084247-4Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X AFINAUTO REGULAGEM E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDACNPJ/CPF do executado: 49.936.941/0001-20CDA: 80 6 99 117231-03

Localização do lote: Rua Augusta, nº 501 - Consolação - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho analisador computadorizado de motor, marca Sun, modelo MEA 1.500, nº de série 44A112, alimentada por corrente de 110 volts, 7 amperes e 60 Hertz, gabinete modelo 0-34, com número 241-1225, incluindo no equipamento uma impressora matricial marca Rima Versat. Aparelho em Perfeitas condições de uso e conservação.

OBS.: bem penhorado em outros executivos fiscais.Valor do débito: R\$ 9.220,60 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.040792-5

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CERTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, JORGE RATCOV, JO O RATCOV E GREGÓRIO RATCOV CNPJ/CPF do executado: 43.900.653/0001-30 Localização do lote: Rua Meru, nº 64 - São

Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico de marca Imor, modelo Oficina 420, com barramento de 2,00m, nº 2653, avaliado em R\$ 20.000,00;

B) 02 Furadeiras de bancada de marca Mello, modelo FM , uma nº 9436 e a outra nº 8664, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 2.400,00.OBS.: Todas as máquinas se encontram desativadas em razão do fechamento da

executada, afirma o representante legal que em condições de funcionamento, em bom estado de conservação. Valor do débito: R\$ 674.764,91 em 04/2009 Valor de avaliação: R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0552155-7 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X MARTE DE AVIAÇÃO LTDA, HANGAR SANTA FÉ LTDA, SÉRGIO LUNARDELLI, MARCELO MARTINS LUNARDELLI.

CNPJ/CPF do executado: 62.189.865/0001-03 Localização do lote: Av. Olavo Fontoura, nº 484 - Santana - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Trator pequeno marca Agrale - Mod. 4100, repintado em amarelo, para transporte de aeronave - características do motor: EL2558, tipo M-981-D, em regular estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 8.969,50 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.046481-4 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL DIESEL PARTS LTDA - EPP CNPJ/CPF do executado: 44.901.130/0001-70 CDA: 80 4 07 001873-51 e outra

Localização do lote: Rua Dr. Ribeiro de Almeida, nº 194 - Santa Cecília - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Motores diesel, marca Tietê, modelo RD900, de 13.2 C.V., avaliado em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 14.000,00; B) 02 Motores diesel, marca Tietê, modelo RD900CF (câmara fria), de 12 C.V., a

avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00; C) 02 Motores diesel, marca Agrale, modelo M790, de 27 C.V., avaliado em R\$ 8.500,00 cada, totalizando R\$ 17.000,00;

D) 02 Motores diesel, marca Agrale, modelo M90, de 11 C.V., avaliado em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 7.000,00;

E) 03 Motores diesel, marca Agrale, modelo M93, de 13 C.V., avaliado em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

F) 02 Motores diesel, marca Agrale, modelo M85, de 9 C.V., avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00.

Obs.: São motores remanufaturados, em perfeito estado, com garantia de três meses, do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 53.381,81 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Embargos de Terceiros nº 98.0904301-5 Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: YARACEMA SOROCABA COML LTDA X FAZENDA NACIONAL Localização do lote: Rua Cel. Nogueira Padilha, nº 95 - Além Ponte - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Latas de tinta esmalte acetinada na cor branca, marca Fulgor, cada lata com 3,6 litros, avaliada em R\$ 35,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 2000.61.19.017379-9 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: CASA DE SAÚDE GUARULHOS LTDA X - INSS Localização do lote: Rua Dona Antonia, nº 636 - Gopouva - Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno designado como lote 20, da quadra 91, do loteamento denominado Cidade Nova Bonsucesso, perímetro urbano, com área de 300m, medindo 10,00m de frente para a Avenida E, atualmente designada como Rua Tamotsu Iwasse, conforme planta quadra fornecida pela Prefeitura Municipal, por 30,00m de frente aos fundos de ambos os lados, confrontando de um lado, com o lote 19, de outro lado com o lote 21 e 10,00m nos fundos, confrontando com lote 7. IC 073.21.41.0118.00.000, matrícula nº 41.332, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos/SP, avaliado em R\$ 165,00 o m.

Obs: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais, Valor de avaliação: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.053054-1

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL CONVIDRO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.680.949/0001-01 CDA: 80 4 05 023395-97

Localização do lote: Rua Francisco Alves, nº 209 - Lapa - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 85 Pares de borracha quebravento para Fiat 147, novos, marca Fiat, estoque rotativo, avaliada em R\$ 80,00 o par, totalizando R\$ 6.800,00; B) 68 Pares de borracha quebravento para Passat, novos, estoque rotativo, avaliada em R\$ 80,00 o par, totalizando R\$ 5.440,00; C) 25 Pares de borracha quebravento para Brasília, novos, estoque rotativo, avaliada em R\$ 80,00 o par, totalizando R\$ 2.000,00; D) 72 Pares de borracha quebravento para Fusca VW, novos, estoque rotativo, avaliada em R\$ 80,00 o par, totalizando R\$ 5.760,00; E) 65 Borrachas de parabrisa vedação para Chevette Luxo, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.550,00; F) 93 Borrachas de parabrisa vedação para Gol Luxo, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 5.580,00; G) 19 Borrachas de vigia para Opala Luxo, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.900,00; H) 18 Borrachas de vigia para Gol Luxo, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.080,00; I) 06 Borrachas de vigia para Corcel II, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 420,00; J) 73 Fechaduras de porta de Brasília, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 2.190,00; K) 50 Máquinas para levantar vidro do Pólo Classic, dianteiras, manuais, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00; L) 25 Máquinas para levantar vidro do Pólo Classic, traseiras, manuais, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 3.750,00; M) 35 Máquinas para levantar vidro do Golf-96, dianteiras, manuais, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 8.750,00; N) 25 Máquinas para levantar vidro do Golf-96, traseiras, manuais, novas, estoque rotativo, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 3.750,00.

Valor do débito: R\$ 73.114,39 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 61.970,00 (Sessenta e um mil, novecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.985,00 (Trinta mil, novecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0571291-3 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DEDICATION MODAS E PRESENTES LTDA CNPJ/CPF do executado: 53.407.581/0001-

47 Localização do lote: Av. João Carlos da Silva Borges, nº 259 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 95 Blazers em crepe italiano, em tamanhos e cores diversos, do estoque rotativo, em perfeito estado, sem uso, avaliados em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 7.600,00;

B) 95 Calças, em crepe italiano, de diversos tamanhos e cores, do estoque rotativo, em perfeito estado, sem uso, avaliadas em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 3.800,00.

Valor do débito: R\$ 27.501,51 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

LOTE 025

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.047169-0 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X CEMIL TUBOS E CONEXOES LTDA, MILTON BRUNI FERNANDES E MILTON FERNANDES

CNPJ/CPF do executado: 72.730.237/0001-39 Localização do lote: Rua São Felipe, nº 58 a 140 - Tatuapé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.700kg de Tubos de aço galvanizado, com costura, em barras de 6m, com diâmetros variados de 0,5 a 6, utilizados na condução de fluidos, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 6,38 o quilo. OBS.: Há embargos a execução nº 2009.61.82.000816-7 em trâmite. Valor do débito: R\$ 16.909,66 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 17.226,00 (Dezessete mil duzentos e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.613,00 (Oito mil seiscentos e treze reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.020962-3 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CARTIN INDUSTRIAL QUÍMICA LTDA CNPJ/CPF do executado:

66.797.283/0001-52 CDA: 80 6 04 110063-87 e outras

Localização do lote: Estrada Cleonice Krammer Di Sandro, nº 200 - Perus, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar comprimido, sem marca e numeração não visível (sem placa de identificação), com capacidade de 160 libras, com 2 cabeçotes, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.500,00; B) 01 Balança mecânica (com ponteiros), nº 2181 0 5023, marca Toledo, modelo 2181 FM, série 30184, carga máxima 300kg, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 Misturador de tintas, sem marca e numeração não visível (sem placa de identificação), de fabricação própria (caseira), com motor de 10 HP, com capacidade para 2.000 litros, funcionando (segundo a empresa), em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00. D) 01 Misturador de tintas, sem marca e numeração não visível (sem placa de identificação), de fabricação própria (caseira), com motor de 5 HP, com capacidade para 600 litros,

funcionando (segundo a empresa), em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;E) 01 Moinho, sem marca e numeração não visível (sem placa de identificação), de fabricação própria (caseira), utilizado para moer tinta, com motor de 10 HP, com capacidade para 20 litros, funcionando (segundo a empresa), em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 2.500,00.Valor do débito: R\$ 70.825,95 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2001.61.10.010672-3

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X POST KELLY COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA, ANTONIO DONIZETE MORENO E SHIRLEY BENEDITA COSTA MORENO Localização do lote: Rua Ruy Barbosa, nº 104 - Sorocaba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 Vestidos de cores, modelos e tamanhos variados, confeccionados em poli lycra, avaliado em R\$ 40,00 cada. Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.03.007277-4Vara: 4ª Vara Federal de São José dos

CamposPartes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO A M GARCIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.573.428/0001-02CDA: 80 7 99 018639-10

Localização do lote: Av. Uberaba, nº 120 - Jd. Ismênia - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

300 Caixas de piso para revestimentos da marca Cecal Ceral, PEI 4, qualidade A, medindo 0,40 x 0,40cm, possuindo cada caixa 2,00m de piso. Avaliado em R\$ 9,00 o m.

Valor do débito: R\$ 5.918,67 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos

reais)

LOTE 029

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.001711-8

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEXTO E COR COMERCIAL GRÁFICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.605.131/0001-28CDA: 80 2 04 004932-66 e outras

Localização do lote: Av. do Café, nº 463, fundos - Vila Guarani - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora Off Set marca Heidelberg, sem indicação do modelo, mas declarado pelo executado como sendo GTO 46, formato 32 x 46cm, 12 5/8 x 18, série GTO650604N, monocolor, com sistema de numeração, cor cinza, motorizada, automática, em funcionamento e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 15.139,33 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2009.61.82.019463-7Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São

PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS CAMILLO NADER LTDACNPJ/CPF do executado:

49.907.223/0001-26CDA: 80 2 98 007248-11 e 80 6 98 015455-37 Localização do lote: R. Teresa Cristina, nº 273 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina metradeira e enroladeira, com 1,80m de largura, sem marca, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Balança Toledo, capacidade para 500 kg, cor verde, avaliada em R\$ 800,00;

C) 01 Prensa de mostruário manual, cor verde, sem marca, avaliada em R\$ 300,00;

D) 4.000 metros de tecido 100% viscose, estampas diversas, em bobinas largura de 1,40m, avaliado em R\$ 7,00 o

metro, totalizando R\$ 28.000,00.Obs.: Os bens estão em estado regular e sem utilização. Os tecidos estão guardados em uma sala fechada, envoltos em plásticos e em bobinas amontoadas no chão, em local sem ventilação.

Valor do débito: R\$ 128.183,23 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 29.900,00 (Vinte e nove mil e novecentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.950,00 (Quatorze mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2001.61.82.008660-0Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São

PauloPartes INSS X CLÍNICA DE OLHOS SHALON S/C LTDACNPJ/CPF do executado: 38.891.057/0001-

09Localização do lote: R. Guerino Giovani Leardini, nº 45 - sala 01 - Pirituba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

210 Armações para óculos, confeccionadas em metal anodizado, diversos modelos, de fabricação de Gil Lancaster e pertencentes ao estoque rotativo da executada, novas, avaliadas a unidade em R\$ 170,00. Valor do débito: R\$ 56.839,71 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.850,00 (Dezessete mil oitocentos e cinqüenta reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0515427-0Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X CASA CIRCE PRODUTOS PARA CABELEIREIROS LTDACNPJ/CPF do executado: 61.332.813/0001-73 CDA: 80 6 97 006076-93

Localização do lote: Av. Morvan Dias de Figueiredo, nº 1.175 - Vila Guilherme - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.916 Pacotes de algodão Apolo, hidrófilo, contendo cada pacote, 40 rolos de 25 grs., do estoque rotativo da empresa, avaliados por R\$ 30,00 cada. Valor do débito: R\$ 74.583,75 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 57.480,00 (Cinqüenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.740,00 (Vinte e oito mil setecentos e quarenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.051543-6 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS JEAN & JENNER LTDA ME CNPJ/CPF do executado: 65.679.540/0001-99CDA: 80 4 05 137248-02 e outra

Localização do lote: Rua Dr. Armillo, nº 228 - Vila São Roque - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.000 Pares de sapatinhos de bebê, tamanho único, lisos e estampados, de cores e estampas sortidas, confeccionados em malha de diversos tipos (canelada, aveludada, lisa etc), com bordado tipo aplique em sua parte da frente, bordado este, também de diversos tipos. Referidos sapatinhos são novos, de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da executada. Servem para bebês de até aproximadamente cinco meses de vida, segundo informações de comerciantes do ramo. Considerando o estado e qualidade dos sapatinhos e média de preço de vend

a de sapatinhos similares em lojas do ramo de roupa infantil, avalio o par do sapatinho em R\$ 5,00.

Valor do débito: R\$ 47.443,70

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.004950-8

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUMA TEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.132.910/0001-70CDA: 80 4 03 004528-64 e outras

Localização do lote: Rua Industrial, nº 429 - Vila Bela - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.270 Kg de tecido cru, em poliéster acabado e fixado, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 23,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 32.450,41 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 29.210,00 (Vinte e nove mil, duzentos e dez reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.605,00 (Catorze mil, seiscentos e cinco reais)

LOTE 035

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.19.004211-0Vara: 3ª Vara Federal de GuarulhosPartes: FAZENDA NACIONAL X EMBRACO EMPRESA BRASILEIRA DE AÇO LTDACNPJ/CPF do executado: 47.727.714/0001-60CDA: 80 7 03 044761-31

Localização do lote: Rod. Presidente Dutra, km 207, 4 - Guarulhos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Banco de trefila, com capacidade para a 4, maquinismo composto por motos de 60cv, redutor de potência, corrente transmissora, câmbio de transmissão, na cor verde, sem marca, projeto e construção própria, regular estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 35.390,01 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.036278-0Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São

PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X LUCSOL CONSUL. TÉCNICA, REPRES. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.851.502/0001-99 CDA: 80 6 03 130921-65

Localização do lote: Rua Nebulosas, nº 453 - Cidade Satélite Santa Bárbara - Itaquera - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Apartamento nº 33, localizado no 3º andar do Edifício Via Láctea, situado na Rua Nebulosas, nº 453, da Cidade Satélite Santa Bárbara, em Itaquera-SP, com área útil de 54,45m, área comum de 53,81m, área total de 108,26m, cabendo-lhe no terreno a quinta parte ideal de 6,25%, com direito a vaga no estacionamento do Edifício, em lugar indeterminado. Imóvel de matrícula 63.438 do 9º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Contribuinte nº 151.122.0113-3. Valor do débito: R\$ 19.278,32 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 73.450,00 (Setenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.070,00 (Quarenta e quatro mil e setenta reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2001.61.10.004728-7

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FRABENA MECÂNICA LTDA CDA: FGSP200001464

Localização do lote: Av. Engenheiro Carlos Reinaldo Mendes, nº 2.100 - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina retificadora afiadora, marca Mello, hidráulica, nº 634, RPM do Rebolo 5740/3850/2930, cor creme e azul, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.038224-0 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X DROG MUNDY LTDA ME

Localização do lote: Rua Crispim Duarte, nº 653 - Vila Medeiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Computadores, com processador Pentium III 500, memória: 512 MHz, HD: 80 GB, com drive de leitor de CD marca LG, acompanhados de monitor de LCD de 14, marca LG Flatron cada, um, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00 cada um, totalizando R\$ 750,00; B) 04 Gôndolas, medindo aproximadamente 1,00m de largura x 2,50m de altura x 0,25m de profundidade, com dez prateleiras, em aço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 1.200,00; C) 02 Gôndolas, medindo aproximadamente 1,00m de largura x 2,50m de altura x 0,25m de profundidade, com sete prateleiras, em aço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00; D) 01 Gôndola, medindo aproximadamente 1,00m de largura x 2,50m de altura x 0,25m de profundidade, com oito prateleiras, em aço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Gôndola de canto, medindo aprox. 0,30m de largura x 2,50m de altura x 0,25m de profundidade, com oito prateleiras, em aço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Gôndola, medindo aproximadamente 0,60m de largura x 2,50m de altura x 0,25m de profundidade, com oito prateleiras, em aço, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

G) 01 Gôndola, medindo aproximadamente 1,00m de largura x 2,50m de altura x 0,25m de profundidade, com seis prateleiras, em aço, e com dezesseis hastes para pendurar mercadorias, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00; H) 01 Balança mecânica para peso máximo de 150 quilos, marca Filizola S/A, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 600,00; I) 01 Balcão em L, de vidro com estrutura inferior em madeira revestida com fórmica na cor branca, medindo aproximadamente 5,00m de comprimento x 0,30m de profundidade x 1,20m de altura, com três prateleiras em vidro por toda sua extensão, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00. Valor de avaliação: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.011312-0

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FAMA FASCHION CREAÇÕES LTDA

Localização do lote: Rua Professor Cesare Lombroso, nº 193 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

156 Peças de blusas femininas, de abotoar, em poliéster ou viscose e poliamida, com gola de camisa, vários modelos, tamanhos e cores, mangas longas, novas e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 25,00 cada peça.

Valor de avaliação: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.950,00 (Um mil, novecentos e cinquenta reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2007.61.19.008488-8Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUANABARA TRATORES LTDACNPJ/CPF do executado: 61.404.968/0001-78CDA: 80 7 03 021055-94

Localização do lote: Rua Gino Parenti, nº 441 - Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Peças de braço de direção, indicados pelo representante da executada como sendo de marca Wabco e utilizadas em tratores fora de estrada. Em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.200,00 cada, totalizando R\$ 9.600,00;B) 08 Peças de nome Barra, indicados pelo representante da executada como sendo de marca Wabco e utilizadas em tratores fora de estrada, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 520,00 cada, totalizando R\$ 4.160,00.Valor do débito: R\$ 14.913,08 em 07/2008Valor de avaliação: R\$ 13.760,00 (Treze mil setecentos e sessenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.880,00 (Seis mil oitocentos e oitenta reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0573029-6 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS DE LATEX SILVA LTDACNPJ/CPF do executado: 61.153.987/0001-79 CDA: 80 7 96 010093-61 e outra

Localização do lote: Rua Lessing, nº 485 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caldeira a vapor com capacidade para 1.500 kg/h de vapor saturado seco, marca ATA-Combustão Técnica S.A., ano 1975, nº de ordem 4647, composta de dois painéis de comando e dois cilindros, sendo um para aquecimento e outro para retorno do vapor, sem uso e regular estado. Valor do débito: R\$ 58.644,79 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.003491-5 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X KROMIK BRASIL LTDACNPJ/CPF do executado: 04.828.850/0001-33

CDA: 80 7 06 034299-25 e 80 2 06 066885-42Localização do lote: Rua Araci, nº 63 - Tatuapé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

614,50m de Chapa para impressão Off set da marca Steel Krom, de aço, espessura 0,23mm, positiva, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 21,63 o m.

Valor do débito: R\$ 12.021,34 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 13.291,64 (Treze mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.645,82 (Seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos)

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.013710-0

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZND PEÇAS LTDA CNPJ/CPF do executado: 00.618.933/0001-47CDA: 80 6 05 010974-03 e outras

Localização do lote: Rua das Macieiras, nº 256 - Casa Verde - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 300 Filtros de ar, importados, marca SSF (Star Sung Chin), para veículos da linha Kia, novos, acondicionados em caixas de papelão, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 200 Cruzetas marca KYM, tipo universal, para veículos da linha Lada, em estado de novo, em caixas individuais, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 7.000,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada. Valor do débito: R\$ 12.993,90 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.057181-6 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X O REI DOS AVIAMENTOS IMPORTADORA LTDA, LUIS GASTÃO DEBELLIS E LAURO LUIZ VIERA

CNPJ/CPF do executado: 60.587.018/0001-36 Localização do lote: Av. Aranguá, 852 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Bote inflável, marca Nautika, 2,5 metros de comprimento, modelo 2,5, com remos, cor laranja, em bom estado de conservação Valor do débito: R\$ 2.591,74 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos

reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Hum mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.10.004200-0

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONS - PRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.577.797/0001-50 CDA: 80 6 03 091710-72

Localização do lote: Rua Francisco Roldão Sanches, 100 - Bairro Aparecidinha - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Estrutura pré-fabricada de um prédio comercial com 1.811,25m de 3 pavimentos de 11,50 x 52,50m, com pé direito de 5,00m, 4,00m e 4,00m, composto de: 16 pilares de concreto armado pré moldado de 0,50m x 0,50m x 13,00m de altura aparente, 24 vigas em concreto armado pré moldado de 0,40m x 1,00 x 10,50m de comprimento. Volume de concreto dessas peças é de 130,00m .

Valor do débito: R\$ 48.413,98 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 198.900,00 (Cento e noventa e oito mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 99.450,00 (Noventa e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0524813-5Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRIFER COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE FERRO E AÇO LTDACNPJ/CPF do executado: 48.777.379/0001-77CDA: 80 3 97 000782-06

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, nº 4.035 - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 talha elétrica, marca Kone, 10 toneladas, com motor de 25 HP, com pórtico de 10m de vão, elétrico de 4 motores de 15 HP cada, com seis operações, cor amarela, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Talha elétrica, marca Kone, 10 toneladas, com motor de 25 HP, com pórtico de 10m de vão, elétrico de 4 motores de 15 HP cada, com seis operações, cor vermelha, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Girafa de 7m de altura, fixa, com abertura de 4,00 metros, semi-giratória, com talha de 5 toneladas, manual, cor cinza, avaliada em R\$ 5.000,00;D) 02 Máquinas de corte pirotone (a fogo, tartaruga, com movimento a motor de 8 HP), marca Oxigênio do Brasil, com uma caneta, cor verde, sem número de séries visíveis, avaliadas em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00.Obs.: Bens em uso e em bom estado de conservação.Valor do débito: R\$ 132.042,58 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.017221-5

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRECI X CASILAR IMÓVEIS LTDA Localização do lote: Av. Elisio Teixeira Leite, nº 2.160, sala 04 - Morro Grande - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora multifuncional com telefone e fax da marca Xerox, modelo Work Centre 365 CX, branca, serial nº FEO913387, em bom estado e em uso na executada, avaliada em R\$ 250,00;

B) 01 Microcomputador K6, AMD, HD de 5 GB, 88 MB de RAM, monitor CRT de 14 polegadas, teclado, mouse e leitor de DVD, em uso na executada, avaliado em R\$ 325,00;

C) 01 Armário em fórmica, com duas portas que se abrem puxando-se para trás, na cor cinza, sendo as bordas do armário em plástico na cor azul, medindo 1,60m x 0,90m x 0,55m, em bom estado, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 925,00 (Novecentos e vinte e cinco reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 462,50 (Quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.15.002637-4 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS X REFRAATÓRIOS SÃO CARLOS LTDA CNPJ/CPF do executado: 48.526.586/0001-59Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, km 223/224 - Sede - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.200 Kg de concreto refratário Rescast 14, fabricado pela executada, avaliado em R\$ 1,60 o quilo.

Valor do débito: R\$ 1.156,98 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 1.920,00 (Um mil novecentos e vinte reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.050640-7 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X CONTRACAPA MODA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

Localização do lote: Av. Eng. Armando de Arruda Pereira, nº 579 e Antonio Armando Andrade, nº 74 - Jabaquara - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura reta, de pedal, Elgin Brother, DB2 - B 755-3, M114534, completa, em funcionamento e em regular estado, avaliada em R\$ 650,00; B) 01 Máquina de overlock (overloque), de pedal, Bhoother Industries LTD, EF4-B956-01C, made in Japan, F3560714, em funcionamento em regular estado (completa), avaliada em R\$ 910,00;

C) 01 Máquina de overlock (overloque), de pedal, Union Special, 39500 GA, completa, em funcionamento em regular estado, avaliada em R\$ 720,00. Valor de avaliação: R\$ 2.280,00 (Dois mil, duzentos e oitenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 2000.61.10.004796-9 Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: JANE REBECA THOMASSIAN MAURO X UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) Localização do

lote: Av. São Paulo, nº 2.918 - Condomínio Rancho Dirce - Vila São Domingos - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Anel confeccionado com ouro branco 0,750 e 48 pedras preciosas, sendo 24 brilhantes e 24 rubis.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.021559-7

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X IRMÃOS ANDRE LTDA, FARIDE ANDRE, SAMIRA ANDRE E RAMZA ANDRE

CNPJ/CPF do executado: 60.739.984/0001-59 Localização do lote: Av. Henry Ford, nº 1.245 - Mooca - São

Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Jiggers, automáticos, com largura de 1,60m aproximados, com dois cilindros de aço inox, caixa de banho, motor, utilizado no tingimento de tecidos, em estado regular e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00 cada.

Valor do débito: R\$ 140.418,89 em 04/2009 Valor de avaliação: R\$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.026973-2 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X DINAMIC CORRETORA DE SEGUROS LTDA CNPJ/CPF do executado:

69.262.269/0001-42 CDA: 80 2 06 082332-91 e 80 6 06 171554-93 Localização do lote: R. Saldanha Marinho, nº 116 - sala 01 - Belenzinho - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador do tipo Notebook, marca HP, modelo Pavilion DV 2000, com processador da marca AMD TURION 64x2, com 1,61 Ghz de capacidade, 1,0Gb de memória, disco rígido de 100Gb, gravador de DVD, nº de série 2CM64742WJ, usado, aparentando perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.700,00;

B) 01 Microcomputador do tipo Notebook, marca DELL, modelo LATITUDE D 510, com processador da marca INTEL PENTIUM M, com 1,73 Ghz de capacidade, 512 Mb de memória, disco rígido de 40Gb, gravador de DVD, nº de série CN-OX8161-48643-61G-0836, usado, aparentando perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 Microcomputador do tipo DESKTOP, sem marca, com processador da marca INTEL CELERON, com 2.40 Ghz de capacidade, 512 Mb de memória, disco rígido de 80Gb, gravador de CD, montado em gabinete metálico, acompanhado de monitor da marca LG, modelo FLATRON, com 17 de tela, teclado e mouse, usado, aparentando perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00; D) 01 Impressora a Laser, marca Brother, modelo HL-5170DN, nº de série U60996L4J626159, usada, aparentando perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Impressora a jato de tinta, marca LEXMARK, modelo X3350, nº de série 01110010707, ano 2005, usada, aparentando perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 180,00;

F) 04 Mesas para escritório em formato de L, em madeira na cor marfim, com duas gavetas com chave, medindo aproximadamente 1,20m de um lado, por 1,40m de outro lado, de comprimento, usadas, aparentando muito bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00; G) 04 Cadeiras para escritório, modelo secretária, giratórias, revestidas em tecido na cor azul, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

H) 02 Cadeiras para escritório, fixas, revestidas em tecido na cor azul, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00.
Valor do débito: R\$ 7.183,45 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 4.860,00 (Quatro mil oitocentos e sessenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.430,00 (Dois mil quatrocentos e trinta reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2001.61.03.005824-1 Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRFSP X DROGARIA SANTANA SJCAMPOS LTDA, INCORPORADA POR DISTRIBUIDORA E DROGARIA SETE IRMÃOS LTDA Localização do lote: Av. Rui Barbosa, nº 2.262 - Santana - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 10 Gôndolas metálicas, de parede, medindo 1,20m, largura x 2,40m, altura x 0,32 profundidade, aparentando bom estado, avaliada em R\$ 120,00 cada uma, totalizando R\$ 1.200,00;
- B) 04 Gôndolas metálicas, de centro, medindo 1,22 largura x 1,33 altura e 0,57 profundidade, aparentando regular estado, avaliada em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00;
- C) 11 Prateleiras metálicas, medindo 1,00 largura x 3,00 altura x 0,30 profundidade, aparentando bom estado, avaliada em R\$ 200,00 cada uma, totalizando R\$ 2.200,00;
- D) 01 Armário metálico, utilizado para guarda de psicotrópicos, tendo duas portas e onze prateleiras, aparentando regular estado, avaliado em R\$ 400,00; E) 04 Escadas metálicas, medindo 0,56 largura x 3,00 altura em bom estado, avaliada em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00; F) 06 Cestos armados brancos aparentando bom estado avaliado em R\$ 80,00 cada um, totalizando R\$ 480,00;
- G) 50 Bandejas de parede, com porta-preço, aparentando bom estado, avaliada em R\$ 20,00 cada peça, totalizando R\$ 1.000,00; H) 01 Chek out aparentando regular estado, avaliado em R\$ 700,00; Valor de avaliação: R\$ 7.180,00 (Sete mil cento e oitenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.590,00 (Três mil quinhentos e noventa reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.19.019904-1 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos Partes: FAZENDA NACIONAL X BELS ARTIGOS PARA CABELEREIROS LTDA MECNPJ/CPF do executado: 55.846.786/0001-54 CDA: 80 6 96 142593-80

Localização do lote: Rua Anthon Philips, nº 245 (antigo 59A) - Vl. Herminia - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- 1.070 Toucas térmicas, 110 e 220 volts, confeccionadas em plástico (polivinil), rabicho de 1,20m, fabricadas pela executada, do estoque rotativo, novas, avaliada em R\$ 9,60 cada.
- Valor do débito: R\$ 8.431,32 em 12/2008 Valor de avaliação: R\$ 10.272,00 (Dez mil duzentos e setenta e dois reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.136,00 (Cinco mil cento e trinta e seis reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.000025-5 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SANTA TERESINHA ESTAMPARIA E CONFECÇÃO LTDA EPP CDA: FGSP200703907

Localização do lote: Rua Coronel João Dantas, 331 - Mooca - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 06 Flash-cure - São secadores com potência de 6.000 watts, utilizados na secagem de tintas e emborrachamento de tecidos, utilizados em serigrafia, todos em bom estado e funcionamento, sem marca e nº visíveis, avaliados cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;
 - B) 01 Mesa a vácuo de 1,50 x 1,70m, com 16 lâmpadas, sem marca e nº visíveis, utilizada na revelação de telas, utilizadas em serigrafia, em bom estado e funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00.
- Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.022252-3 e apenso Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X PROM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES LTDACNPJ/CPF do executado: 67.140.368/0001-26 CDA: 80 2 99 055570-10 e outra

Localização do lote: Rua Belarmino Matos, nº 21B - Belenzinho - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- 01 Automóvel marca Fiat, modelo Uno Mille Fire, ano 2005, modelo 2005, placa DPN 5947 de São Paulo, chassi 9BD15802554665673, 1.000 CC, categoria particular, cor branca, movido à gasolina, Renavam 849144167, usado, adesivado com propaganda da executada, apresentando um pequeno amassado no pára-lama dianteiro direito, com um pouco de ferrugem, carroceria aparentemente em bom estado e tapeçaria aparentemente em regular estado.
- Valor do débito: R\$ 15.995,41 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.14.004943-7 e apensos Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: FAZENDA NACIONAL X ENTEL ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF do executado: 49.527.435/0001-88 CDA: 80 2 02 037801-49 e outras

Localização do lote: Av. Cezar Magnani, nº 996 - Vila Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Alicates hidráulicos, marca Burndy, modelo Y-35-SG1-C, com estojo e dez moldes de 25mm a 240mm para clipagem de terminais de alta corrente, sem manutenção e fora de uso.

Valor do débito: R\$ 13.866,67 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.014539-0 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DE REPOUSO STYLLO S/C LTDA CNPJ/CPF do executado: 59.094.813/0001-30 CDA: 80 4 05 089467-03

Localização do lote: Rua Mariano Procópio, nº 76 - Vila Monumento - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisão tubo de 29 da marca Sony, modelo Triniton, avaliada em R\$ 350,00;

B) 03 Conjuntos de sofá de vime, cada conjunto contendo um sofá de dois lugares e outro de três, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 750,00; C) 04 Cadeiras de dois lugares, próprias para área externa, compostas de ferro e plástico, na cor branca, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

D) 08 Cadeira simples, próprias para área externa, compostas de ferro e plástico, na cor branca, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 800,00; E) 04 Sofás de dois lugares, de couro sintético branco, avaliado em R\$ 300,00; totalizando R\$ 1.200,00;

F) 01 Sofá de três lugares, de couro sintético branco, avaliado em R\$ 450,00; G) 02 Poltronas de couro sintético branco, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

H) 01 Freezer Electrolux Prosdócimo Smile F17, avaliado em R\$ 350,00; I) 01 Geladeira Brastemp Quality 360, avaliada em R\$ 450,00; J) 01 Geladeira de duas portas da marca Frigidaire, modelo De Luxe 440, avaliada em R\$ 300,00;

K) 01 Fogão industrial Dako Couraçado, de 04 bocas, avaliado em R\$ 350,00; L) 01 Fritadeira elétrica, avaliada em R\$ 250,00;

M) 01 Ar-condicionado Brastemp, modelo Fuzzy Logic 12.000, avaliado em R\$ 900,00;

N) 01 Frigorífico Electrolux Prosdócimo R13, avaliado em R\$ 280,00; O) 01 Televisão tubo Samsung de 21, avaliada em R\$ 220,00; P) 01 Impressora Epson Stylus C205X, avaliada em R\$ 100,00; Q) 01 PABX da marca Intelbras, modelo Ti630i, de quatro ramais, avaliado em R\$ 150,00;

R) 01 Poltrona executiva de estofado preto, avaliada em R\$ 200,00; S) 03 Cadeiras de estofado preto, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 240,00.

Obs.: Todos os bens em bom estado de conservação e funcionando perfeitamente. Valor do débito: R\$ 34.922,72 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 8.540,00 (Oito mil, quinhentos e quarenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.270,00 (Quatro mil, duzentos e setenta reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.027557-0

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SPS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.617.037/0001-09 CDA: 80 4 05 024659-75 e outra

Localização do lote: Rua Tuiuti, nº 516 - Tatuapé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão confeccionado em granito, na cor cinza, com quatro pés em forma de coluna aberta em L, medindo aproximadamente 4,00m de extensão, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00; B) 01 Freezer vertical, marca Brastemp, modelo Frost Free, com capacidade para 310 litros, na cor creme, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

C) 02 Mesas de escritório, com duas gavetas, estrutura tubular na cor preta, revestida em melaminico na cor bege, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60m (comprimento x largura), usadas, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00; D) 01 Mesa para telefone, na cor bege, com estrutura tubular na cor preta, medindo aproximadamente 0,60 x 0,40 (comprimento x profundidade), usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00; E) 01 Rack para computador na cor bege, com estrutura tubular na cor preta, medindo aproximadamente 0,75 x 0,40 (comprimento x profundidade), usado, aparentando regular estado de

conservação, avaliado em R\$ 90,00;F) 01 Mesa de escritório, em madeira, na cor bege, com duas gavetas, medindo aproximadamente 1,50 x 0,75m (comprimento x largura), usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00;G) 02 Mesas de escritório em madeira, com três gavetas, na cor cinza, medindo aproximadamente 1,40 x 0,65m (comprimento x largura), usadas, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 240,00;H) 01 Estante, com duas prateleiras na parte superior e duas portas na parte inferior com chave, na cor cinza, medindo aproximadamente 0,90 x 1,60 x 0,40m (comprimento x altura x profundidade), usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00;
I) 01 Mesa para telefone, na cor cinza, com estrutura tubular na cor preta, medindo aproximadamente 0,60 x 0,40m (comprimento x profundidade), usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;J) 01 Aparelho de Fac símile, marca Panasonic, modelo KXF50, na cor preta, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;K) 01 Máquina de lavar peças, marca Mecânica Tudego, modelo 041, série A-3, nº 1354, com motor elétrico de 220V, em formato de tanque, confeccionado em chapa de aço pintado na cor verde, que utiliza diesel para a lavagem, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;L) 01 Compressor de ar, marca Kolbach, com motor monofásico, nº 0192, capacidade de 20 CV, 3.450 RPM, 110/220V, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
M) 01 Microcomputador sem marca, com processador marca Pentium 4, capacidade de 2.53 GHZ, 252 MB de memória, acompanhado de monitor colorido de 14 da marca TCÊ, teclado e mouse, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 550,00;
N) 01 Microcomputador sem marca, com processador Pentium, com 48 MB de memória, acompanhado de monitor colorido de 14 da marca AOC, modelo Spectrum 4 V n, teclado e mouse, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
O) 01 Monitor para microcomputador, marca Samsung, modelo Sync Master 550 V de aproximadamente 14 de tela, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00. Valor do débito: R\$ 13.135,93 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais)

LOTE 060

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2001.61.10.006198-3 e apenso Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba Partes: FAZENDA NACIONAL X MAKDEN COMERCIO DE TINTAS LTDACNPJ/CPF do executado: 72.004.203/0001-67CDA: 80 2 99 038063-49 e outra
Localização do lote: Av. Ipanema, nº 1.732 - Sorocaba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
82 Latas de tinta látex Suvinil, de dezoito litros cada lata, avaliada em R\$ 156,00 cada.
Valor do débito: R\$ 12.979,80 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 12.792,00 (Doze mil, setecentos e noventa e dois reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.396,00 (Seis mil, trezentos e noventa e seis reais)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.038981-6 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X LOGICAL SOFT INFORMÁTICA LTDACNPJ/CPF do executado: 53.509.006/0001-55CDA: 80 2 06 070638-13 e outras
Localização do lote: Rua Diogo de Quadros, nº 369 - Jardim Cedro do Líbano - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
10 Computadores pessoais, monitor LG, modelo Flatron L1760, processador Pentium IV, 1 Ghz, HD 200, com teclado e mouse, em funcionamento, avaliados em R\$ 1.200,00 cada.
Valor do débito: R\$ 12.966,73 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.027722-4 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X JS APPLIED ELECTRONICS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDACNPJ/CPF do executado: 67.377.176/0002-19CDA: 80 3 06 003948-03
Localização do lote: Rua Conde Prates, nº 988 - Alto da Mooca - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
200 Peças de Moto alarme bloqueador marca magic sensor, modelo MS207, utilizados em motos de todas as marcas importadas e nacionais e de qualquer potência, produto novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 90,00 cada.
Valor do débito: R\$ 20.184,55 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.057658-9 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X PAZINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, MERCIA HERNANDEZ E WALTER

HERNANDEZ PASINI

CNPJ/CPF do executado: 61.247.102/0001-09 Localização do lote: Rua Salvador Pires de Lima, nº 216 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Máquina de Eletroerosão, marca Infresa Gorga 200, Compact 2, 1991 série 07, computadorizada, completa, em uso e bom estado de conservação avaliada em R\$ 30.000,00;

B) Prensa marca Ciola 100 toneladas, modelo 100 C, nº 3948, completa, em uso e bom estado de conservação avaliada em R\$ 25.000,00; C) 4.000 raladores de queijo com quatro faces, aço inoxidável, marca Pazini, em embalagens de papelão com 50 unidades, produtos novos e de fabricação do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 44.000,00.

Obs: Há embargos à execução nº 2007.61.82.010057-9 em trâmite. Valor do débito: R\$ 152.593,85 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.10.006854-1

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAJOSIKE CONFECÇÕES U LTDACNPJ/CPF do executado: 50.795.848/0001-22CDA: 80 6 03 091690-94

Localização do lote: Rua Atanásio Soares, nº 4.201 - Itavuvu - Sorocaba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado no bairro do Itavuvu, medindo 1.828,62m, matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Sorocaba sob nº 101.839, inscrito na Prefeitura Municipal sob nº 465181129001000. Referido imóvel possui 253,72m de área edificada e recebeu o número 4.201 da Rua Atanásio Soares, segundo planta genérica do Município.

Obs.: O local é dotado de todos melhoramentos públicos, tais como: fornecimento de água, esgoto, luz elétrica, iluminação pública, telefone, transporte coletivo próximo, etc.

Valor do débito: R\$ 156.522,57 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.19.021542-3 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBRACO EMPRESA BRASILEIRA DE AÇO LTDACNPJ/CPF do executado: 47.727.714/0001-60CDA: 80 6 97 039333-46

Localização do lote: Rua Pres. Dutra, nº 212 - Bonsucesso - Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Descascadeira de barras composta de conjunto de 2 mesas, 2 motores de entrada HP + - 5.000 e 2 motores de saída, 4 câmbios, 2 de entrada e 2 de saída. Bom estado de uso e conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2003.61.19.004424-1, em grau de recurso no TRT3.

Valor do débito: R\$ 22.233,56 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.025774-9

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUMA TEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDACNPJ/CPF do executado: 59.132.910/0001-70CDA: 80 2 06 024374-80 e outras

Localização do lote: Rua Industrial, nº 429 - Vila Bela - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.100 kg de tecido cru, 100% poliéster, fixado, em bobinas, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 23,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 26.154,88 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 25.300,00 (Vinte e cinco mil e trezentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.650,00 (Doze mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001065-0 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDA Localização do lote: Rua Paulo

Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Balanças marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500 kg, modelo LD 500, plataforma, 60 x 60 cm, sem coluna,

fabricação própria, nova, em perfeito estado, avaliadas em R\$ 1.986,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 3.972,00 (Três mil novecentos e setenta e dois reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.15.003183-0 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X LUCHESI TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, VALDEMIR SEBASTIÃO LUCHESI E MARIA SOLANGE BARILI LUCHESI CDA: FGSP200000639

Localização do lote: Rua Geraldo dos Santos Triques, nº 20 - São Carlos VI - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão furgão da marca VW, modelo VW 7110 S, ano de fab/mod 1988, placas CBY 4462, chassi 9BWZZZL7ZJC002633, RENAVAL 395805252, movido a diesel, cor amarela, com baú, com todos os acessórios de uso obrigatório, com pequeno amassamento na parte superior do baú, do lado direito. Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0577801-9 Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENDOTERMA INSTALAÇÕES TÉRMICAS LTDA E EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA CUSTODIO

CNPJ/CPF do executado: 53.082.624/0001-61CDA: 80 2 96 057067-29

Localização do lote: Rua Dom Vilares, nº 492 - Vila Brasilina - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel da Rua Dom Vilares, 492, constituído de um galpão mais um mezanino, com 550m de construção, constituído no térreo por um galpão, e em cima por saletas, cozinha pequena, banheiro, sob matrícula nº 96.778 do 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, e contribuinte nº 048.147.0006-7. Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo.Valor do débito: R\$ 73.115,90 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 258.000,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.058646-7 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRECI 2ª REGIÃO X GABRIELA GABRIEL RIBEIRO Localização do lote: Praça Francisco Manuel, nº 76 - Cambuci - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Escapamentos traseiros silêncios, original para veículos VW/Golf, avaliado a unidade em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.500,00;B) 07 Escapamentos traseiros silêncios, original par veículos VW/Pólo, avaliado a unidade em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.500,00.Obs.: Todos os bens são novos, sem uso e em ótimo estado de conservação. Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.033105-6

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GK PRODUTOS TÉRMICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.986.082/0001-95CDA: 80 6 06 028858-22 e outras

Localização do lote: Rua Santa Crescência, nº 400 - Vila Prado - Butantã - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 165.000 Peças de bobina de gelo reutilizável, com capacidade de 2.000 ml, com a finalidade de climatização para o transporte de vacinas/medicamentos perecíveis, acondicionadas em caixas com 8 unidades (20.625 caixas). Os bens penhorados fazem parte do estoque rotativo da empresa. Trata-se de gel a base de celulose e vegetal totalmente atóxico, constituindo um espessante acrílico natural, envasilhado em recipientes plásticos com capacidade para 2.000 mililitros, que ao ser congelado é utilizado como gelo reciclável para a finalidade acima descrita. Atualmente a unidade é comercializada pela executada ao preço de R\$ 4,70. Valor do débito: R\$ 1.194.975,36 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 775.500,00 (Setecentos e setenta e cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 387.750,00 (Trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.10.009750-7Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X TALGRAF GRÁFICA LTDA MECNPJ/CPF do executado: 65.535.551/0001-03CDA: 80 4 02 034632-10

Localização do lote: Rua Catalunha, nº 246 - Vila Hortência - Sorocaba/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do

lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora tipográfica, verde, marca Minerva Catu, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Gravadora duplo ofício, azul, marca Numergraf, sem plaqueta de identificação aparente, avaliada em R\$ 2.000,00;C) 01 Serrilhadeira e vincadeira automática, cinza, marca Ribra, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 8.506,32 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.044484-0 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INMETRO X SUPERMERCADO BOM DO BRÁS LTDA Localização do lote: Rua Itapiraçaba, nº 427/435 - Brás - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 25 Pacotes de açúcar refinado, marca União, cada pacote contendo 10 quilos, estoque rotativo, avaliado em R\$ 18,00 cada pacote. Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.011291-4 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X EQUIPAMENTOS VANGUARDA LTDA, EQUIPAMENTOS VANGUARDA LTDA NF ANTIGO - 03271, LUIZ CARLOS DIAS ROCAMORA, THOMAZ DIAS ROCAMORA e WLADMIR EMMANUEL DIAS ROCAMORA.

CNPJ/CPF do executado: 61.186.433/0001-78 Localização do lote: Rua Fidelis Papini, nº 786 - Vila Prudente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.200 Capacetes de proteção ao trabalhador ref. CVP 8006, modelo aba frontal, tamanho único, de cores diversas, novos, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 19,00 cada um. Valor do débito: R\$ 66.578,77 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 60.800,00 (Sessenta mil e oitocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais)

LOTE 075

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.031551-4 Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X PRADO TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS COMÉRCIO LTDACNPJ/CPF do executado: 58.610.619/0001-06CDA: 80 4 04 072558-10

Localização do lote: Av. Santo Amaro, nº 239 - Vila Nova Conceição - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 87 Peças de disco de aço para freios de veículos VW, ref.: 87323139, novo, avaliado em R\$ 71,81 cada, totalizando R\$ 6.247,47;B) 19 Peças de filtro de óleo da transmissão automática, de veículos Chrysler, ref.: 4626449 novo, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.520,00;C) 25 Peças de filtro de óleo da transmissão automática de veículos Chrysler, ref.: 4564048, novo, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;D) 24 Peças de filtro de óleo da transmissão automática de veículos GM, ref.: 24311218204, novo, avaliado em R\$ 108,00 cada, totalizando R\$ 2.592,00;E) 04 Peças de cinta rígida, de veículos GM, ref.: 8656647, novo, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

F) 04 Peças de cinta rígida, de veículos GM, ref. nº 8675986, novo, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 600,00;G) 16 Peças de cinta rígida, de veículo Ford, ref.: E7FZ7D0348, novo, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;H) 68 Peças de disco de aço para freios de veículos GM, ref.: 8631026, novo, avaliado em R\$ 57,19 cada, avaliado em R\$ 3.888,92;I) 50 Peças de disco de aço para freios de veículos GM, ref.: 8631091, novo, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

J) 34 Peças de disco de aço para freios de veículos GM, ref.: 8640672, novo, avaliado em R\$ 70,00, avaliado em R\$ 2.380,00;K) 29 Peças de disco de aço para freios de veículos GM, ref.: 542/882, novo, avaliado em R\$ 90,00, totalizando R\$ 2.610,00;L) 69 Peças de disco de aço para freios de veículos VW, ref.: 10323139, novo, avaliado em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.485,00;M) 37 Peças de disco de aço para freios de veículos Toyota, ref.: 3564830031, novo, avaliado em R\$ 85,03, totalizando R\$ 3.146,11;N) 39 Peças de disco de freios de aço para veículos Mazda, ref.: FU609561A, novo, avaliado em R\$ 84,22 cada, totalizando R\$ 3.284,58;O) 31 Peças de disco de aço para freios de veículos Ford, ref.: F05Z7B442A, novo, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.860,00;P) 35 Peças de disco de aço para freios de veículos Ford, ref.: C8AZ7B442A, novo, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;Q) 23 Peças de disco de aço para freios de veículos Nissan, ref.: 3153680X08, novo, avaliado em R\$ 75,00 cada, totalizando R\$ 1.725,00;R) 30 Peças de disco de aço para freios de veículos Mazda, ref.: FU6019621A, novo, avaliado em R\$ 75,00 cada, totalizando R\$ 2.250,00 ;S) 20 Peças de disco de aço para freios de veículos Mercedes-benz, marca ZF, ref.: 24231205935, novo, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;T) 70 Peças de disco de aço para freio de veículos Mercedes-benz, marca ZF, ref.: 24231205917, novo, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 5.600,00. Valor do débito: R\$ 67.856,88 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 54.689,08 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.344,54 (Vinte e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE 076

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.047182-6

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: NSS X A G R - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SISTEMAS ELETRONIC, ANGELO GARCIA RAMOS E ADELINO GARCIA RAMOS CNPJ/CPF do executado: 63.900.831/0001-30Localização do lote: Rua Pedro Vaz de Campos, nº 25 - Pari - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: Diversos mobiliários e equipamentos de informática, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: http://www.jfsp.jus.br/leilao_hastaspublicas.htm.Valor do débito: R\$ 1.525.551,26 em 11/2008Valor de avaliação: R\$ 28.189,00 (Vinte e oito mil, cento e oitenta e nove reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.094,50 (Quatorze mil, noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 2000.61.19.019564-3Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: SAFELCA S/A INDÚSTRIA DE PAPEL X INSSLocalização do lote: Av. Otavio Braga de Mesquita, nº 3.834 - Taboão - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora Flexo-Gráfica, de 4 cores, marca Carraro, Modelo Interflex - 520, italiana, para plásticos, papel e celofane, capacidade para 250mm, nº 411.378, ano de fabricação 1975, completa, acoplada com painel de controle, cilindros e bombas de tintas, com aprox. 8m de comprimento por 3m de altura, em bom estado de conservação, mas fora de uso.Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001066-2Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDALocalização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado.Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0531419-7 Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRECO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDACNPJ/CPF do executado:

43.424.654/0001-55CDA: 80 6 97 007822-66

Localização do lote: Rua Dona Ana Néri, nº 980 - Cambuci - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Válvula industrial para utilização em sistemas de construção de fluídos, com duas vias, confeccionada em aço inoxidável em sua vedação, do tipo esfera, corpo em WCB de dimensão nominal individual declarada 4, flangeada, nova na caixa.

Valor do débito: R\$ 28.494,12 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 080

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.024265-8Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFACON CONSTRUTORES FABRICANTES E CONSULTORES LTD

A

S U S T A D O

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.054978-5

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M N TERUYA COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA

S U S T A D O

LOTE 082

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.03.007274-3 e apenso Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTER AUTO REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 72.709.058/0001-10CDA: 80 6 06 127805-00 e outra

Localização do lote: Av. Dep. Benedito Matarazzo, nº 9.575, Jd. Osvaldo Cruz - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica de perfis especiais, cilíndrica, com cabeçote motovariador, marca Brown & Sharpe, cor cinza, sem identificação aparente, equipamento sem comprovação de funcionamento, devido ao fato de não estar em uso, mas aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00; B) 01 Máquina Retifica plana marca Rodmark, com placa magnética, 400mm de curso, cor cinza, sem numeração de série aparente, equipamento sem comprovação de funcionamento, devido ao fato de não estar em uso, mas aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 9.000,00; C) 01 Máquina Serra de Fita, marca Ronemak, com variador de velocidades, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, devido ao fato de não estar em uso, mas aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Opassímetro para testes de emissão de poluentes, marca Lucas Smokemeter, importado, digital, sem identificação aparente, sem comprovação de funcionamento por estar fora de uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 9.000,00;

E) 02 Máquinas para colocação de gás em circuito de ar condicionado de veículos, com bombas de alta pressão, marca Robinar, modelo 34100, 110 volts, sem identificação aparente, sem comprovação de funcionamento por estar fora de uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;

F) 01 Elevador para veículos pesados (aproximadamente 4 ou 5 toneladas), marca Automac, equipado com motor WEB de 220 Volts, sem identificação aparente, desmontado e aparentando razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 62.125,47 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.750,00 (Vinte e três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.10.004057-9 Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO OURO BRANCO LTDA CNPJ/CPF do executado:

71.472.203/0001-29CDA: 80 6 03 006023-05

Localização do lote: Rua Silvino Dias, Batista, 180, - Centro - Salto de Pirapora/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 228 Metros lineares de gôndolas expositoras de aço, de mais ou menos 1,80m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 o metro, totalizando R\$ 34.200,00;

B) 24 Metros lineares de gôndolas reforçadas de aço (rack), para armazenamento ou exposição, com vãos de 1,25m, altura de 2,50m e 0,80m de profundidade, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 o metro, totalizando R\$ 4.800,00;

C) 07 Check Out completos, de 2,5m X 1,10m, com esteira, contendo Cupom Fiscal com impressora de cheque, marca Urano, mais monitor Samsung, CPU e expositor frente móvel, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 17.500,00; D) 05 Check Out completos, de 2,5 m X 1,10m, com esteira, contendo Cupom Fiscal marca Sweda e impressora de cheque separada da marca Elgin, mais monitor Samsung, CPU e expositor frente móvel, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00 cada um, totalizando R\$ 15.000,00; E) 02 Balcões expositores refrigerados, fechados, com 3 metros cada um, marca Schimidt, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.700,00 cada um, totalizando R\$ 7.400,00;

F) 01 Balcão expositor, refrigerado, fechado, de 2 metros, marca Schimidt, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00; G) 01 Prateleira expositora de aço, iluminada, com 5 divisórias, cerca de 4m por 2,20m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 Balcão expositor, refrigerado, marca Fermara, de 7,60m X 2,00m de altura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00; I) 01 Balcão refrigerado de 3,00m X 2,00m de altura, marca Fermara, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00; J) 01 Balcão refrigerado de 4,00m X 2,00m de altura, marca Fermara, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00; K) 01 Ilha dupla, aberta, para congelados, com 02 aberturas, com 6m de extensão por 2,20m de largura, marca Schimidt, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

L) 01 Ilha aberta, refrigerada, marca Schimidt, 2,20m X 1,10m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00; M) 01 Ilha refrigerada, marca Schimidt, 3,00m X 1,10m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00; N) 02 Balcões refrigerados, expositores de carne, fechados, de 3,00m de comprimento cada um, marca Schimidt, em bom estado de conservação e funcionamento, R\$ 3.000,00 cada um, totalizando R\$ 6.000,00; O) 01 Balcão expositor contendo 5 degraus com Pedra Mármore, em regular estado de conservação, pois duas pedras estão quebradas, o que não impede o bom uso, avaliada em R\$ 2.000,00;

P) 01 Balcão expositor contendo 3 degraus com Pedra Mármore, em bom estado de conservação, avaliado em R\$

6.000,00; O) 01 Balcão expositor contendo 5 degraus com Pedra Mármore, em regular estado de conservação, pois duas pedras estão quebradas, o que não impede o bom uso, avaliada em R\$ 2.000,00;

P) 01 Balcão expositor contendo 3 degraus com Pedra Mármore, em bom estado de conservação, avaliado em R\$

1.500,00;

Q) 02 Fornos industriais para padaria, a gás, marca Perfecta, 1,00m X 1,00m X 0,90m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00 cada, totalizando R\$ 7.000,00;

R) 01 Câmara para refrigeração de pães, com dois compartimentos, marca Klimaquip, com 2,00m X 1,50m X 0,90m, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00;

S) 01 Estufa de Padaria, de 1,00m X 0,80m X 1,20m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

T) 07 Balanças eletrônicas modelo Platina, marca Filizola, para 15kg cada uma, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00 cada uma, totalizando R\$ 9.100,00.

Valor do débito: R\$ 638.512,66 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 166.300,00 (Cento e sessenta e seis mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 83.150,00 (Oitenta e três mil cento e cinquenta reais).

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0547882-3

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBERTO DE DEUS RODRIGUES CNPJ/CPF do executado: 114.100.868-87

CDA: 80 1 98 003805-62

Localização do lote: Av. Regente Feijó, nº 307 - Água Rasa - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retífica, marca Heller, nº de série 03598, cor verde, com dois cabeçotes com ângulos motorizados, painel de comando, bomba de lubrificação, mesa com porta ferramentas, em bom estado de conservação. Valor do débito: R\$ 150.728,49 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.077452-3 e apenso Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CORTLIST MODAS LTDA CNPJ/CPF do executado:

71.876.213/0001-20 CDA: 80 7 99 028307-90 e outra

Localização do lote: Rua Berta Waitman, nº 315 - Santo Amaro - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

700 metros de tecido viscosa Clidélia colos, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 13,00. Valor do débito: R\$ 11.573,27 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.006047-8

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CABELPUMPS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.396.374/0001-49 CDA: 80 6 07 005039-24 e outras

Localização do lote: Rua General Aldevio Barbosa Lemos, nº 175 - Vila Santa Catarina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Conjunto Motobomba Ebara, BHS 813/5, motor 70HP, 220/380V, reformada, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 18.305,57 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 22.600,00 (Vinte e dois mil e seiscentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.049612-8 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X ATTIP COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF do executado: 52.829.223/0001-60 CDA: 80 6 07 031257-50 e outras

Localização do lote: Rua Silva Bueno, nº 1.156 - Ipiranga - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 100 Jogos de uniformes para futebol, contendo cada jogo, 16 camisas em poliéster, mangas curtas, com números nas costas, tamanho G, 16 shorts, poliéster tamanho G, 18 pares de meias em Elanca, duas camisas para goleiro mangas longas (G) e duas bermudas para goleiro (G), avaliados cada jogo em R\$ 935,00, totalizando R\$ 93.500,00;

B) 140 bolas para Futsal, modelos variados, marca Penalty, Nike e Umbro, avaliada cada bola em R\$ 70,00, totalizando R\$ 9.800,00; C) 100 bolas para Society, marcas Penalty, Nike e Umbro, avaliadas cada bola em R\$ 80,00, totalizando R\$ 8.000,00;

D) 200 bolas para futebol de campo, marcas Penalty, Nike e Umbro, avaliadas cada bola em R\$ 80,00, totalizando R\$

16.000,00;E) 70 Pares de chuteiras, modelos e tamanhos variados, marcas Umbro, Nike, Adidas e Penalty, avaliados cada par em R\$ 160,00, totalizando R\$ 11.200,00;F) 160 Pares de calçados para Society, modelos e tamanhos diversos, marcas Umbro, Nike, Adidas, Lotto e Kelme, avaliados cada par em R\$ 120,00, totalizando R\$ 19.200,00; G) 240 Pares de tênis para Futsal, modelos e tamanhos variados, marcas Umbro, Nike, Adidas, Kelme, Penalty, Lotto e Uhlsport, avaliados cada par em R\$ 120,00, totalizando R\$ 28.800,00;
Obs.: Há Agravo de Instrumento pendente de decisão. Valor do débito: R\$ 200.575,96 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 186.500,00 (Cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 93.250,00 (Noventa e três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 088

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.19.003538-0 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: FAZENDA NACIONAL X RAMOSGRAF GRÁFICA, EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF do executado: 49.807.845/0001-82 CDA: 80 2 02 036547-80
Localização do lote: Av. Emilio Ribas, nº 719 - Gopouva - Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Impressora Off-Set Hamada Star 700 CD, motor Weg, modelo 56B0880, volts 110/220, na cor bege, em regular estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 5.336,76 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.027611-6 Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X RIZZO COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ARTIGO P/ FLORICULTURA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.769.900/0001-76 CDA: 80 6 03 015830-37 e outras

Localização do lote: Rua Heliópolis, nº 24 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Pacotes, com cinquenta folhas cada, de papel RD-68 decorado, utilizado para arranjos florais, papel redondo com 68cm de diâmetro, de cores variadas, de polipropileno, avaliado em R\$ 7,00 cada pacote, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 5.000 Pacotes, com 100 folhas cada, de papel RD-68, decorado, utilizado para arranjos florais, formato retangular com 50cm x 70cm, de polipropileno, de cores variadas, avaliado em R\$ 9,00 cada pacote, totalizando R\$ 45.000,00; C)

1.000 Pacotes de sacos utilizados para embalar cestas florais, tamanho 80cm x 90cm. Cada pacote com 25 sacos de polipropileno, nas cores variadas, avaliado em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00. Valor do débito: R\$ 74.446,59 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.10.006300-9 Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba
Partes: INSS X T.S.W. CONFECÇÕES LTDA, SHOBEI WATANABE, KENHITI WATANABE CNPJ/CPF do executado: 50.361.971/0001-35
Localização do lote: Rua 8, Chácara Santa Maria - Bairro do Vossoroça - Votorantim/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 50% do imóvel de matrícula nº 24.151 do 1º CRIA de Sorocaba: Um terreno constituído pela Chácara nº 2, da quadra I, do loteamento Chácaras de Recreio da Fazenda Santa Maria, localizada no Bairro do Vossoroça, em Votorantim, com área de 5.000,00m, medindo 50,00m de frente com a Rua nº 8, por 100,00m em ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando, pelo lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com a chácara nº 1, pelo lado esquerdo, com as chácaras 3 e 4, e pelos fundos com Nicolau Archiles Galan, de propriedade de Shobei Watanabe. Contribuinte nº 04.28.02.0351.00.000.2.89.

Obs.: Conforme averbação nº 6, no referido imóvel, consta uma construção de 183m de padrão médio. Referido bem esta localizado em condomínio residencial de alto padrão.

Valor do débito: R\$ 93.413,46 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 246.000,00 (Duzentos e quarenta e seis mil reais)

LOTE 091

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.015011-6 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO CAMILO COMÉRCIO E RECONFECÇÕES DE MADEIRAS LTDA
CNPJ/CPF do executado: 68.927.334/0001-49 CDA: 80 4 05 091630-44

Localização do lote: Rua Benedito Araújo, nº 12 - Jardim Walkiria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.500 Palets de madeira, recuperados medindo 0,80m x 1,20m, avaliado em R\$ 8,50 cada, totalizando R\$ 21.250,00;

B) 1.000 Palets de madeira recuperados nas metragens de 1,10m X 1,10m, avaliado em R\$ 8,50 cada, totalizando R\$

8.500,00;C) 1.500 Palets de madeira recuperados nas medidas 1,00 m x 1,20m, avaliado em R\$ 8,50 cada, totalizando R\$ 12.750,00. Todos os bens são do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 36.036,96 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.250,00 (Vinte e um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.010284-9

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PREVENSEG-COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.801.649/0001-08CDA: 80 2 06 064921-33 e outras Localização do lote: Rua Ludgero José dos Santos, nº 144 - Parque Bandeirantes - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat/Palio Fire, placas DMR 6692, Renavam 820607550, ano fabricação 2004, cor branca, gasolina, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 283.880,22 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 22.288,00 (Vinte e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.144,00 (Onze mil, cento e qu

arenta e quatro reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.045604-0 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X RAICOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS DE RAIOS X

LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.255.351/0001-72CDA: 80 6 07 025246-78

Localização do lote: Rua Cipriano Barata, n 793 - Ipiranga - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Copiadora Sharp Multifuncional AL-1645 CS, série 55112743, usada, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 21.773,90 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 094

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.000744-1

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X INDÚSTRIA AMERICANA DE PAPEL S/A CNPJ/CPF do executado: 60.399.201/0001-35 Localização do lote: Rua Ulisses Cruz, nº 296 - Tatuapé - São

Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um conjunto de máquinas para a fabricação de bobinas de papel, marca Cavallari, com largura de 2,10m, composto de três setores a saber: 1º Setor de mesa plana, composto de 01 rolo-cabeceira, 01 rolo-aspirante, 04 caixas de sucção e 22 rolos-guia;

2º Setor de prensas úmidas, composto de 02 conjuntos de prensas, com 02 rolos-prensa em cada conjunto e 12 rolos-

guia; 3º Setor de secadores, composto de 01 cilindro-secador com 2,00m de diâmetro, 02 secadores com 1,30m de

diâmetro, 01 secador de 3,10m de diâmetro, 03 secadores denominados seca-feltros com 0,80m de diâmetro e 12 rolos-

guia OBS.: Equipamento usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, em utilização no chão de

fábrica da executada. Valor do débito: R\$ 191.535,20 em 03/2009 Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e

trezentos mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.15.000939-4 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X MAMEDE BOMBARDA DA SILVEIRA CDA: FGSP200203396

Localização do lote: Sítio São Martinho, zona rural - Rodovia Washington Luiz, km 240 + 300m - ao lado do Res.

Embaré - São Carlos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Picadeira e ensiladeira marca Pinheiro, modelo PP-47, posicionamento duas polias, com motor elétrico de 10 cv,

baixa rotação, sem marca ou numeração aparente, em bom estado de conservação, em uso. Valor de avaliação: R\$

1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 825,00 (Oitocentos e

vinte e cinco reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.041002-7 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO EST. DE S. PAULO X DROGARIA DENIN LTDA ME

Localização do lote: Rua São Vitório, nº 215 - Vila Nhocuné - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 Pacotes de fraudas descartáveis Baby Roger, fabricadas por Baby Roger Diapers Ltda, ultra gel absorvente, tamanho P, M, G e XG, novas, pertencentes ao estoque rotativo novo da executada, avaliado em R\$ 4,00 cada pacote. Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Hum mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.015102-2

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA, VIRGINIA VIGOGLOSSIAN E RUBENS

NEGOGHOSSIAN CNPJ/CPF do executado: 48.081.426/0001-43 Localização do lote: Rua Oriente, nº 80 - Brás - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 Vestidos em tecido de algodão, modelos sortidos (com detalhes e bordados e ou crochê, com elástico no decote e nas mangas e com alças), cores e tamanhos variados (P.M.G.), avaliados em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00; B) 400 Calças em malha poliéster, modelos, tamanhos e cores variados, tipo pantalon, avaliadas em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00; C) 420 Shorts em tecido de algodão, femininos, com bolsos e detalhes bordado ou em crochê, tamanhos, cores variados, avaliados em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 4.200,00.

Obs.: Bens novos, de fabricação própria. Valor do débito: R\$ 22.585,02 em 04/2009 Valor de avaliação: R\$ 20.200,00 (Vinte mil e duzentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.14.001906-5 Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGEMEC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ/CPF do executado: 43.234.996/0001-02 CDA: 80 7 04 031378-40

Localização do lote: Rua Chile, nº 390 - Taboão - São Bernardo do Campo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa mecânica e hidráulica marca Welko, modelo Arieta Super, nº 1061, na cor verde, capacidade 250 toneladas.

Obs.: O equipamento encontra-se parado e desativado, mas em condições de funcionamento.

Valor do débito: R\$ 93.677,48 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.021542-8 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X J S COMÉRCIO DE MÓVEIS E TAPEÇARIAS LTDA CNPJ/CPF do executado: 59.235.226/0001-14 CDA: 80 4 04 016812-73

Localização do lote: Rua Catumbi, nº 47/63 - Térreo - Belenzinho - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

40 Cadeiras D. João IV, em jequitibá-rosa, entalhada a mão, cópia de autêntica do século 19, estilo colonial brasileiro, assento estofado em damasco de seda, novas, de produção própria da executada, em perfeito estado, avaliada em R\$ 2.500,00 cada.

Valor do débito: R\$ 101.782,08 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 100

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001068-6 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDA Localização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado. Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.015870-3

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MUT-AÇOS COMÉRCIO DE AÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.096.598/0001-56 CDA: 80 6 06 150239-13

Localização do lote: Rua Cel. José Rufino Freire, nº 98 - Jardim Maristela - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18.000 kg de ferro fundido, tipo modular, constituído em barras (redondas e quadradas), com diversas medidas, de 0,50m a 2,0m, matéria prima, que fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 4,78 o kg.

Valor do débito: R\$ 85.553,85 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 86.040,00 (Oitenta e seis mil e quarenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.020,00 (Quarenta e três mil e vinte reais)

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.19.005021-6 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: INSS X ALVARO ATILIO INNOCENTI HELENE ME CNPJ/CPF do executado: 01.887.935/0001-02
Localização do lote: Rua Felício Marcondes, nº 144 (atual 152) - Centro - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote com 140 armações para óculos, de diversos marcas e modelos (Virtual Vision, Chevron, Jean Marceu, Ferrari e Ferrati), todas novas e do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 110,00 cada. Valor do débito: R\$ 7.581,10 em 09/2009 Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2001.61.82.009175-8 Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INSS X LABORATÓRIO VEAFARM LTDA, RICARDO CAMARGO GARCIA, EDGARD HELBIG E DANIEL EDUARDO DERKATSCHOFF VERA.

CNPJ/CPF do executado: 60.893.146/0001-35
Localização do lote: Rua Coronel Diogo, nº 1.208 - Vila Deodoro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio à rua Coronel Diogo, 1.208, da Vila Deodoro, no 37º Subdistrito Acli

mação, e seu terreno, constituído pelos lotes 03 e 04 da quadra 06, medindo 20,66m de frente para a citada rua, por 50,00m da frente aos fundos em ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 1033m, confinando de um lado com o lote 02, de outro lado com o lote 05, e nos fundos com o lote 10. O referido imóvel está matriculado no 16º Cartório de Registro de Imóveis, matrícula nº 18.806. Contribuinte nº 039.025.0071-9 Obs.: Bem objeto de penhora e hipoteca judicial em outros processos. Valor do débito: R\$ 294.432,66 em 08/2003 (extrato PGFN) Valor de avaliação: R\$ 826.400,00 (Oitocentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 495.840,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil oitocentos e quarenta reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.10.006554-0 Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba
Partes: FAZENDA NACIONAL X TUPA-ESTRUTURA METÁLICA LTDA CNPJ/CPF do executado: 56.310.089/0001-47
CDA: 80 6 03 091731-05

Localização do lote: Av. Bandeirantes, nº 2.710 - Brigadeiro Tobias - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30.000 kg de perfil de aço W200 em diversas medidas de comprimento, avaliado em R\$ 3,50 o quilo.

Valor do débito: R\$ 83.209,56 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.500,00 (Cinqüenta e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.001791-4

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: INSS X SUZANPEÇAS INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA CNPJ/CPF do executado: 55.020.952/0001-69
Localização do lote: Avenida Nordestina, nº 3.550 - Vila Curuça - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.800 Vidros alcalinos (comuns) de 1ª linha para Lampião, código da empresa 38001, acondicionados em caixas com 12 unidades, do estoque rotativo da executada, livres de ônus, avaliado em R\$ 2,10 a unidade. Valor do débito: R\$ 14.079,26 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 20.580,00 (Vinte mil, quinhentos e oitenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.290,00 (Dez mil, duzentos e noventa reais)

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.033230-2

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES BETELGEUSE

CNPJ/CPF do executado: 43.711.498/0001-03 CDA: 80 2 06 069337-92 e outras

Localização do lote: Rua Aimorés, nº 184 - Bom Retiro - São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote,

respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Casacos femininos em tecidos variados (veludo, twid, lã e matelassê), forradas, modelos diversos, tamanhos P, M e G, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 89,00 cada, totalizando R\$ 267.000,00; B) 2.000 Camisas femininas em tecidos variados (tricoline, tafetá, algodão e maquinado), modelos diversos, alguns modelos em tamanho único e demais modelos nos tamanhos P, M e G, novos e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 59,00 cada, totalizando R\$ 118.000,00;

C) 1.000 Sobretudos femininos em tecidos variados (veludo, cotelê, sarja e lã), forrados, modelos diversos, tamanhos P, M e G, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 129,00, totalizando R\$ 129.000,00. Valor do débito: R\$ 457.778,83 em 07/09 Valor de avaliação: R\$ 514.000,00 (Quinhentos e catorze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 257.000,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2008.61.82.020332-4 Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X USA INDÚSTRIA E COM. DE MÁQUINAS LTDA CNPJ/CPF do executado: 52.706.116/0001-44 CDA: 80 4 04 049901-88

Localização do lote: Rua Guaipá, nº 1.084 - V. Leopoldina, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Moinho hidráulico de três cilindros, medida de mesa 700 milímetros, marca Repiquet, nº 108, 72ª4750, diâmetro 360 milímetros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: O moinho encontrado é um equipamento usado, datado do ano de 1972, está num galpão da empresa e desligado; mesmo após prazo concedido à requerida para providenciar a sua devida instalação para funcionamento, isso não foi providenciado, sendo que após pesquisas de mercado, foi verificado que os comerciantes de máquinas consultados não forneceram possível valor de mercado ou por não saberem se o equipamento está funcionando ou porque não o conheciam. Somente foi possível ter um parâmetro junto à empresa Sigma que, como se pode verificar em consulta na Internet, comercializa equipamentos similares. Tendo em vista as condições em que foi encontrado o moinho e por não ter sido possível verificar o seu funcionamento, foi procedido à sua depreciação conforme orientação da empresa Sigma.

B) 02 Dispensadores UMC, utilizados para dispersar produtos como tintas, e outros semi-líquidos, motor de 10 HP, voltagem 220/380, capacidade 400 litros, 17

15 RPM, elevação mecânico-hidráulica, sem chave elétrica, montados sobre rodízios, novos, em excelente estado, pertencentes ao estoque da empresa, avaliados em R\$ 21.900,00, cada um, totalizando de R\$ 43.800,00. Valor do débito: R\$ 70.197,21 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.900,00 (Trinta e seis mil e novecentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.03.003269-2 Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETROMECHANICA DO VALE LTDAS U S T A D O

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.014023-1 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CLINICA TATUAPÉ S/C LTDA CNPJ/CPF do executado: 52.023.157/0001-36 CDA: 80 2 06 070342-01 e outra

Localização do lote: Rua Domingos Agostim, nº 120 - Tatuapé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador HP d 325, uT, AMD Athlon XP 2600+, 1,91Ghz, 112MB de RAM, HD 37, 2GB, monitor Samsung Syncmaster 633NW LCD Widescreen, teclado e mouse, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Multifuncional HP PSC 1210, bom estado, avaliada em R\$ 200,00; C) 01 Televisor Philips 14, antiga, bom estado, avaliada em R\$ 100,00; D) 01 Fax Samsung FX40, bom estado, avaliado em R\$ 200,00; E) 01 Microcomputador Intel Pentium III 698MHz, 128MB de memória RAM, HD de 37,2GB, monitor LCD LG Flatron L1752SF, teclado e mouse, gabinete Dell faltando acabamento, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Microondas Dako mod. K985D2A1BR, nº de série ST0804C19799, bom estado, avaliado em R\$ 150,00; G) 01 Impressora Epson Stylus C67 nº GS5M059780, bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

H) 01 Balança Antropométrica Filizola, sem maiores dados, bom estado, avaliada em R\$ 300,00;

I) 01 Balança Antropométrica Filizola, carga máxima 150kg, bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

J) 01 Bebedouro Begel, com dois bicos, sem maiores dados, cor cinza, bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

K) 01 Central Telefônica Intelbras Corp 8000, 04 linhas, 10 ramais, com aparelho Intelbras Ti 730i, bom estado, avaliada em R\$ 500,00; L) 01 Televisor LG 20, tela plana, bom estado, avaliado em R\$ 200,00; M) 01 Ventilador de parede nas cores prata e azul, antigo, bom estado, avaliado em R\$ 50,00;

N) 01 Fax Panasonic KX F 890 nº 8CBRC094343, bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

O) 01 Balança Antropométrica Filizola, capacidade 150kg, bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

P) 01 Balança Filizola, carga máxima 16kg, para bebês, bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

Q) 01 Maca sem regulagem, base em metal branco, tampo acolchoado, revestido em material sintético preto, estado

regular, avaliada em R\$ 200,00;R) 01 Mesa em L base em metal branco, tampo em vidro fosco medindo o lado maior 1,60 x 0,75m e o lado menor 0,75 x 0,75m, com conexão triangular, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00; S) 01 Gaveteiro volante com duas gavetas e gavetão, em metal, cor branca, medindo 0,50 x 0,50 x 0,70m, bom estado, avaliado em R\$ 200,00;T) 01 Frigobar Cônsul Top 12 branco, antigo, estado regular, avaliado em R\$ 200,00; U) 01 Cadeira giratória com rodízios, encosto alto e apoio de braços, em tecido azul, estado regular, avaliada em R\$ 80,00;V) 02 Cadeiras fixas padrão secretária, em tecido cinza, bom estado, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;W) 01 Maca com estrutura em metal branco, tampo acolchoado revestido em material sintético preto, com regulagem de inclinação de apoio de cabeça, bom estado, avaliada em R\$ 250,00; X) 01 Carrinho em metal branco medindo 0,40 x 0,60 x 0,80m (altura) com rodízios, bom estado, avaliado em R\$ 100,00; Y) 01 Mesa de computador cinza, estrutura em metal preto, com rodízios, medindo 0,70 x 0,70 x 0,70m (l x a x p), bom estado, avaliada em R\$ 50,00;Z) 01 Maca ginecológica, base em madeira revestida na cor branca, com quatro gavetas e duas portas, colchão revestido em material sintético preto, medindo 1,20 x 0,55 x 0,80m (l x p x a), estado regular, avaliada em R\$ 500,00;A1) 02 Cadeiras fixas padrão secretaria, encosto e assento em material sintético preto, antigas, estado regular, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 60,00; B1) 01 Cadeira giratória, com rodízios, padrão diretor, encosto e assento em tecido cinza, bom estado, avaliada em R\$ 50,00;C1) 01 Mesa com base em metal preto, tampo em madeira revestida na cor ovo, com duas gavetas, medindo 1,20 x 0,60m, bom estado, avaliada em R\$ 100,00;D1) 01 Gaveteiro volante com duas gavetas inteiras e uma quebrada, cor ovo, com detalhes em preto, medindo 0,55 x 0,40 x 0,65m (p x l x a), avaliado em R\$ 50,00; E1) 01 Trocador infantil com base em metal branco e tampo em plástico acolchoado, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;F1) 01 Condicionador de ar LG Split 9000 BTU/H, modelo SLN 090 FLA, 220V, com unidade externa, bom estado, avaliado em R\$ 750,00;G1) 01 Condicionador de ar LG Split 12000 BTU/H, modelo SLN 121 FLA, 220V, bom estado, avaliado em R\$ 900,00; H1) 02 estantes em aço, cada uma com seis prateleiras, medindo 0,90 x 0,30 x 2,0m (l x p x a), em bom estado, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 180,00; I1) 01 Mesa de computador em madeira clara com detalhes em preto, medindo 1,10m x 0,40m x 1,20m, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;J1) 01 Cadeira giratória com rodízios, encosto e assento em material sintético preto, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 20.343,25 em 07/2009

Valor de avaliação: R\$ 9.570,00 (Nove mil, quinhentos e setenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.785,00 (Quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2005.61.10.009669-3Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X ULTRA CLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF do executado: 01.273.381/0001-45CDA: 80 6 03 075895-50

Localização do lote: Estrada Velha de Sorocaba, nº 300 - Salto de Pirapora/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de lavar roupas industrial, marca INEQUIL, própria para beneficiamento de jeans, com capacidade para 400kg, elétrica, nº 2717, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 60.000,00;B) 03 Máquinas de lavar roupas industrial, marca SITEC, própria para beneficiamento de jeans, com capacidade para 200kg, todas sem número aparente, usadas, regular estado de conservação e desativada (em manutenção), avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00;

C) 01 Caldeira à vapor marca TENGE, THERMOBLOC nº 136, pressão máxima de vapor 3.250kg/h à óleo, adaptada para lenha, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 100.000,00. Valor do débito: R\$ 356.175,42 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.041611-0

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDUSCLORO PRODUTOS QUIMICOS LTDA, WALDIR DA SILVA CORDEIRO, DALVINA CARDOSO ROSA E IVANI DURA O CARDOSO CNPJ/CPF do executado: 44.169.134/0001-06Localização do lote: Rua Silveira Nóbrega, nº 14 - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 80.000 kg de hipoclorito de sódio (em solução com 8% de ativo), mercadoria pertencente ao estoque rotativo da executada. Avaliado o quilo do produto em R\$ 3,54, totalizando R\$ 283.200,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

B) 20.300 litros de detergente neutro, produto fabricado pela própria executada e pertencente ao seu estoque rotativo. Avalio o litro do produto em R\$ 1,32, totalizando R\$ 26.796,00. Valor do débito: R\$ 326.115,22 em 04/2009Valor de

avaliação: R\$ 309.996,00 (Trezentos e nove mil, novecentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 154.998,00 (Cento e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 2003.61.19.000737-2Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INDÚSTRIA DE MOLAS AÇO LTDA X FAZENDA NACIONALLocalização do lote: Pça Claudino Pereira, 1A - Vila Endres - Guarulhos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 01 Prensa excêntrica marca Calvi, capacidade 80 toneladas, modelo PE, nº 129, peso 5200Kg, motor de 7,5 cv, em regular estado de conservação, completa, funcionando e em uso.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.007194-5

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X AEGIS SEMICONDUTORES LTDACNPJ/CPF do executado: 48.381.206/0001-35CDA: 80 3 98 003306-91

Localização do lote: Rua Felicíssimo de Souza, nº 44 - Pirituba - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Evaporador de Partículas - Denton Vacuun - marca Airco Temescal, importado, nº VV-400 Viewvac, série nº 309, ano de aquisição 1997 (segundo a empresa), usado, no estado, porém em perfeito funcionamento. Valor do débito: R\$ 114.704,35 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 456.000,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.060100-5Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PANIFICADORA CIDADE LESTE LTDA E MARCOLINO CESAR PINHEIRO

CDA: FGSP200203244

Localização do lote: Av. Serafim Gonçalves Pereira, nº 273 - Parque Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno elétrico industrial, especial para panificação, removível, marca Eletro-Lisboa, com 3 prateleiras, frente inox, com capacidade para 400 pães, com painel eletrônico digitalizado, em regular estado de conservação e em pleno funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.10.001576-0

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X SUPER PETRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

Localização do lote: Estrada José Celeste, nº 561 - Sorocaba/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.300 Litros de gasolina comum, o equivalente a R\$ 2,19/litro. OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 2.847,00 (Dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.423,50 (Um mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 116

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.027195-7Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X EFC ENGENHEIROS FINANCEIROS & CONSULTORES S/C LTDA CNPJ/CPF do executado: 68.482.397/0001-39 CDA: 80 6 06 155566-52 e outras

Localização do lote: Av. Paulista, nº 1.754 - Cerqueira César - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 44 Livros sob o título Análise do Desempenho dos Bancos do Brasil, encadernados em couro verde, com letras douradas e versão em português e inglês, melhor descritos em anexo, avaliados cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 44.000,00;

B) 01 Livro intitulado História das Instituições Financeiras do Brasil, edição 2008, encadernado em couro cinza, com letras prateadas e com versão em português, avaliado em R\$ 3.000,00.

OBS.: Todos os livros estão em perfeito estado de uso e conservação, e foram avaliados de acordo com documentação

prestada pelo executado. Valor do débito: R\$ 52.103,69 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.013110-9 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X UP VIDEO LTDA EPP CNPJ/CPF do executado: 02.225.493/0001-93 CDA: 80 4 05 085553-48

Localização do lote: Rua Mesquita, nº 84 - Cambuci - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de vídeo cassete Loader, rebobinador de fita magnética, marca System modelo VTL 800, número de série JH 1558, fabricada no ano de 1997, em Taiwan, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 26.102,20 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.049544-6

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X A GUSMAN TRATORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.446.095/0001-84 CDA: 80 6 07 031173-08 e outras

Localização do lote: Av. Morvan Dias de Figueiredo, nº 4.001 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 10 Válvulas código 8S0698, avaliada em R\$ 1.760,00 cada, totalizando R\$ 17.600,00;
- B) 06 Eixos código 1T1014, avaliado em R\$ 2.480,00 cada, totalizando R\$ 14.880,00;
- C) 09 Engrenagens código 8M7142, avaliada em R\$ 1.940,00 cada, totalizando R\$ 17.460,00;
- D) 11 Alojamentos código 6D7468, avaliado em R\$ 1.780,00 cada, totalizando R\$ 19.580,00;
- E) 09 Engrenagens código 8S0556, avaliada em R\$ 1.870,00 cada, totalizando R\$ 16.830,00;
- F) 14 Excêntricos código 1T0955, avaliado em R\$ 940,00 cada, totalizando R\$ 13.160,00;
- G) 18 Engrenagens código 2M2961, avaliada em R\$ 4.155,00 cada, totalizando R\$ 74.790,00;
- H) 10 Pistões código 7M1253, avaliado em R\$ 1.750,00 cada, totalizando R\$ 17.500,00;
- I) 15 Placas código 4S5834, avaliada em R\$ 1.575,00 cada, totalizando R\$ 23.625,00;
- J) 15 Coletores código 9M4318, avaliado em R\$ 2.080,00, totalizando R\$ 31.200,00;
- K) 13 Engrenagens código 4M8831, avaliada em R\$ 1.390,00 cada, totalizando R\$ 18.070,00;
- L) 06 Carcaças código 2G1736, avaliada em R\$ 5.230,00 cada, totalizando R\$ 31.380,00;
- M) 06 Eixos código 1T0394, avaliado em R\$ 2.670,00 cada, totalizando R\$ 16.020

,00;

- N) 08 Válvulas código 2S0603, avaliada em R\$ 2.670,00 cada, totalizando R\$ 21.360,00;
- O) 40 Pistões código 8J5991, avaliado em R\$ 666,00 cada, totalizando R\$ 26.640,00;
- P) 29 Tubos código 9J1805, avaliado em R\$ 470,00 cada, totalizando R\$ 13.630,00;
- Q) 09 Válvulas código 3S6890, avaliada em R\$ 2.400,00 cada, totalizando R\$ 21.600,00;
- R) 06 Válvulas código 1P7549, avaliada cada em R\$ 3.880,00, totalizando R\$ 23.280,00;
- S) 13 Engrenagens código 4D3176, avaliada em R\$ 3.970,00 cada, avaliada em R\$ 51.610,00;
- T) 13 Engrenagens código 7D2627, avaliada em R\$ 1.250,00 cada, totalizando R\$ 16.250,00;
- U) 27 Engrenagens código 7D7607, avaliada em R\$ 1.650,00 cada, totalizando R\$ 44.550,00.

Obs.: Bens usados, reconicionados, do estoque rotativo do executado, utilizados em tratores da marca Caterpillar.

Valor do débito: R\$ 581.123,25 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 531.015,00 (Quinhentos e trinta e um mil e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 265.507,50 (Duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.009644-1 Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X EXPRESSO RING LTDA CNPJ/CPF do executado: 54.111.166/0001-04 CDA: 80 2 07 016737-86 e outra

Localização do lote: Rua Joaquim Carlos, nº 806 - Pari - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Cargo 3224, placa BXC 7502, cor branca, ano fabr. 1993, mod. 1993, comb. diesel, Renavam 614309824, chassi 9BFY324T0PDB03943, com baú de alumínio Randon, em bom estado, mas sem condições de se aferir o seu funcionamento, por estar parado, devido à cessação de atividade da empresa. OBS.: bem objeto de penhora em outros processos. Valor do débito: R\$ 36.261,39 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.10.004842-7Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba
Partes: FAZENDA NACIONAL X PCS TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDACNPJ/CPF do executado:
73.109.720/0001-63CDA: 80 2 04 032074-77 e outra

Localização do lote: Av. Dr. Eugênio Salerno, nº 485 - Vila Santa Terezinha - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Computadores com processador Intel Celeron D 1.3, 512 Mb de memória RAM, disco rígido de 80Gb, conectados a 12 monitores de 15, mouses e teclados, avaliado em R\$ 550,00 cada computador, com monitor, mouse e teclado, e R\$ 100,00 para cada um dos nove conjuntos restantes de monitores, mouses e teclados, totalizando R\$ 2.550,00;

B) 01 Computador com processador Intel Dual Core, 2Gb de memória RAM, disco rígido de 80 Gb, monitor de 17, mouse e teclado, avaliado em R\$ 1.000,00;C) 11 Computadores com processador Intel Pentium IV, 1Gb de memória RAM, disco rígido de 250Gb, monitores da marca LG de 17, mouses e teclados, avaliado em R\$ 750,00 cada um, totalizando R\$ 8.250,00;D) 09 Computadores com processador Intel Celeron D 1.3, 512Mb de memória RAM, disco rígido de 80 Gb, sendo 8 com monitores da marca LG de 15 e um com monitor Samsung de 17, todos com mouses e teclados, avaliado em R\$ 550,00 cada um dos 8 primeiros e R\$ 650,00 para o último, totalizando R\$ 5.050,00;E) 17

Computadores com processador Intel Pentium III 800Mhz, 128MB de memória RAM, disco rígido de 10Gb, monitores de 15, mouses e teclados, avaliado em R\$ 550,00 cada um, totalizando R\$ 9.350,00;F) 08 Computadores com processador Atlon 1.7, 512Mb de memória RAM, disco rígido de 20Gb, monitores de 15, mouses e teclados, avaliado em R\$ 650,00 cada um, totalizando R\$ 5.200,00;

G) 12 Computadores com processador Atlon 1.7, 250Mb de memória RAM, disco rígido de 20Gb, monitores de 15, mouses e teclados, avaliado em R\$ 570,00 cada um, totalizando R\$ 6.840,00.

Obs.: Os bens constantes do item G encontram-se na outra sede da executada, que fica na Rua da Penha, 1.277 - Sorocaba. Valor do débito: R\$ 52.278,62 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 38.240,00 (Trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.120,00 (Dezenove mil, cento e vinte reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2008.61.19.008371-2Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: FAZENDA NACIONAL X AXEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDACNPJ/CPF do executado:
02.320.384/0001-55CDA: 80 7 03 027932-02

Localização do lote: Rua Itaparantim, nº 12 - Jd. Pres. Dutra - Guarulhos/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.500 quilos de polietileno recuperado, cor canelinha, em regular estado de conservação, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 4,00 o quilo.Obs.: Os bens constatados foram retirados do estoque rotativo da executada em data não informada encontram-se armazenados em sacos desde então.Valor do débito: R\$ 40.677,97 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.026565-5Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO DE ORTOPEDIA DO TATUAPÉ S/C LTDACNPJ/CPF do executado: 03.248.638/0001-34 CDA: 80 2 06 004640-64 e outras

Localização do lote: Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 146 - Tatuapé - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora para micro-computador, marca HP, modelo Deskjet 5940, ano 2006, nº de série BR 6 BA2R031, nas cores prata e preta, impressão a jato de tinta, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 160,00;

B) 01 Impressora para micro-computador, marca Epson, modelo LX300, matricial, 80 colunas, na cor bege, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Micro-computador, sem marca, com processador Pentium Dual com 1.60Ghz de capacidade, 448 MB de memória, acompanhado de monitor da marca LG, modelo Studioworks de aproximadamente 15de tela, teclado e mouse, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;D) 01 Micro-computador, sem marca, com processador Pentium Dual com 1.60Ghz de capacidade, 960 MB de memória, gabinete na cor preta e prata, acompanhado de monitor de LCD da marca LG, modelo Flatron de aproximadamente 15 de tela, teclado e mouse, tudo nas cores preta e prata, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;E) 01

Micro-computador, marca Dell Inspiron modelo 530, com processador Intel Core Duo, com 2.00Ghz de capacidade, 0,99Ghz de memória, acompanhado de monitor de LCD da mesma marca com aproximadamente 17 de tela, teclado, mouse, e duas caixinhas de som, tudo na cor preta, usado, aparentando muito bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.100,00;F) 01 Aparelho de Fac Símile, marca Intelbrás, modelo F312/BRB, nº de fabricação 252801829, na cor preta, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$

300,00;

G) 01 Aparelho de PABX, marca Panasonic, modelo 616, na cor cinza, para seis linhas analógicas e dezesseis ramais, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;H) 01 Aparelho de TV, marca Philco, modelo Maxivision, na cor preta, com aproximadamente 20 de tela, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Forno de Microondas, marca Eletrolux, nº de fabricação 62800292, na cor branca, com capacidade de 28 litros, 127 volts, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;J) 01 Rack para computador, em madeira, nas cores cinza e preta, com apoio deslizante para o teclado, nas medidas aproximadas de 1,40 x 0,80 x 0,50m (altura x largura x profundidade), de padrão simples, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;K) 01 Mesa para escritório, em madeira, nas cores cinza e preta, com duas gavetas, nas medidas aproximadas de 1,30 x 0,70m (comprimento x profundidade) de padrão simples, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

L) 01 Mesa para escritório, auxiliar, em madeira, nas cores cinza e preta, nas medidas aproximadas de 0,70 x 0,45m (comprimento x profundidade), de padrão simples, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

M) 01 Mesa para escritório, em madeira, com estrutura tubular de ferro, na cor cinza, com apoio deslizante para o teclado, nas medidas aproximadas de 1,20 x 0,70m (comprimento x profundidade), de padrão simples, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;N) 01 Armário de ferro, com duas portas, na cor cinza, três prateleiras internas, nas medidas aproximadas de 1,50 x 0,90m (altura x largura), de padrão simples, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;O) 01 Armário para escritório, baixo, do tipo balcão, confeccionado em madeira, quatro portas, com chave, na cor cinza, nas medidas aproximadas de 0,90 x 2,00 x 0,35m (altura x comprimento x profundidade), de padrão mediano, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;P) 01 Mesa para recepção, com formato de L, em madeira, na cor cinza, com dois apoios deslizantes para teclado, gaveteiro volante com duas gavetas e um vão, nas medidas aproximadas de 1,30m de comprimento do lado menor, 2,60m de comprimento do lado maior e 0,80m de profundidade, de padrão mediano, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;Q) 01 Armário para escritório, baixo, do tipo balcão, confeccionado em madeira, quatro portas, com chave, na cor marrom, nas medidas aproximadas de 0,80 x 1,60 x 0,50m (altura x comprimento x profundidade), de bom padrão, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;R) 01 Mesa para escritório, em madeira na cor marrom, possui desenho diferenciado em curva, com uma extremidade redonda apoiada em tubo de ferro e a outra reta, com estrutura de tubo e chapa de ferro, pintados na cor cinza, nas medidas aproximadas de 2,50 x 0,70m (comprimento x profundidade), de bom padrão, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;S) 01 Cadeira modelo diretor, estofada em courvim na cor bege, reclinável, apoio para os braços e base em aço inoxidável, com rodízios, de bom padrão, usada, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;T) 02 Cadeiras fixas, estofadas em courvim na cor bege, apoio para os braços, estrutura tubular na cor preta, de bom padrão, usadas, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;U) 04 Longarinas de seis lugares, com estrutura em tubo de ferro na cor preta, com assentos e encostos revestidos de tecido na mesma cor, de padrão simples, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

V) 05 Longarinas de três lugares, com estrutura em tubo de ferro na cor preta, com assentos e encostos injetados revestidos de tecido na mesma cor, de padrão simples, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

W) 01 Maca para exames, estofada, em courvim na cor azul claro, com estrutura reforçada em tubo de ferro, em formato de V, com apoios horizontais como pés

, pintada na cor branca, de bom padrão, usada, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

X) 01 Maca para exames, estofada, em courvim na cor azul royal, com estrutura tubular de ferro pintado na cor bege, de padrão simples, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;Y) 01 Maca para exames, estofada, em courvim na cor preta, com estrutura tubular de ferro pintado na cor branca, de padrão simples, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;Z) 02 Macas para exames, estofadas, em courvim na cor verde musgo, com estrutura tubular de ferro pintado na cor branca, de padrão simples, usadas, aparentando regular estado de conservação, visto que contém um pouco de ferrugem nos pés, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;A1) 02 Divisórias de ambiente, em chapa de madeira na cor gelo, e acabamentos em chapa de ferro na cor preta, nas medidas aproximadas de 2,10 x 1,90m (altura x comprimento), usadas, de padrão simples, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00.OBS. 1: Os mesmos bens também foram penhorados nas Execuções Fiscais de nºs 2007.61.82.05606-2 e 2007.61.82.033945-0, que tramitam por este juízo. OBS. 2: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.009987-2 em trâmite.Valor do débito: R\$ 11.491,62 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 10.060,00 (Dez mil e sessenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.030,00 (Cinco mil e trinta reais)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001067-4 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDALocalização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado. Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.10.004561-2

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X TRANSPORTADORA ANDRÉ LTDA
S U S T A D O

LOTE 125

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.007787-0

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGENS RUBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LIMITADA CNPJ/CPF do executado: 57.017.279/0001-33 CDA: 80 3 98 002612-74
Localização do lote: Av. Guarapiranga, nº 1.265 - Santo Amaro - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora Barban de 2 cores, motor de 2 CV, variador de 1,5 CV, tipo TC10, série 4773, controle 408, em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 148.138,62 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.14.005456-9 Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo Partes: INSS X GWK EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/ACNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1.000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Oficina Mecânica Gráfica Ltda, excêntrica, nº 5816, ativo fixo-054, M-043, capacidade 120 toneladas, avaliada em R\$ 25.000,00; B) 01 Prensa excêntrica Mecânica Gráfica Ltda S/A, tipo - PEE - 130 toneladas, nº 9385, ativo fixo 55, M-042, avaliada em R\$ 30.000,00; C) 01 Puncionadeira marca Muhr u. Bender, procedência alemã, usada para furar e recortar, furo redondo até 55mm, furo quadrado até 50mm, KBL Optima mesa 5m e todos os seus acessórios, avaliada em R\$ 200.000,00; D) 01 Torno Romi R20, barramento 2m, avaliado em R\$ 25.000,00; E) 01 Empilhadeira Yale Ram, modelo R-50, série nº 227, tipo GL, com garfos e capacidade para 5.000kg, a gás e gasolina avaliada em R\$ 25.000,00; F) 01 Fresadora Mechanicy, ativo fixo 47, M-71, mesa 2m, curso 1.000mm, hidráulica, avaliada em R\$ 16.000,00;

G) 01 Fresadora Shanches Blanes S/A, data 11/88, nº 083, M-160, radial, 1, fura e faz rosca giratória pneumática, avaliada em R\$ 11.000,00. Valor do débito: R\$ 638.667,29 em 07/2008 Valor de avaliação: R\$ 332.000,00 (Trezentos e trinta e dois mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 166.000,00 (Cento e sessenta e seis mil reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.002187-8

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X A GUSMAN TRATORES LTDA
CNPJ/CPF do executado: 43.446.095/0001-84 CDA: 80 2 07 011598-02 e outras

Localização do lote: Av. Morvan Dias de Figueiredo, nº 4.001 - Vila Maria - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Eixo código 1T0394, avaliado em R\$ 2.670,00; B) 08 Rodas código 1T0376, avaliada em R\$ 3.456,00 cada, totalizando R\$ 27.648,00;

C) 08 Adaptadores código 4M9131, avaliado em R\$ 5.270,00 cada, totalizando R\$ 42.160,00;

D) 10 Cubos código 4D7614, avaliado em R\$ 4.890,00 cada, totalizando R\$ 48.900,00;

E) 06 Eixos código 2K5104, avaliado em R\$ 4.320,00 cada, totalizando R\$ 25.920,00;

F) 13 Carriers código 2P4454, avaliado em R\$ 3.670,00 cada, totalizando R\$ 47.710,00;

G) 15 Engrenagens código 3S2674, avaliada em R\$ 3.870,00 cada, totalizando R\$ 58.050,00;

H) 02 Carriers código 4D5780, avaliado em R\$ 4.870,00 cada, totalizando R\$ 9.740,00;

I) 02 Suspensões código 7J8286, avaliada em R\$ 14.550,00 cada, totalizando R\$ 29.100,00;

J) 09 Carriers código 2P2907, avaliado em R\$ 5.460,00 cada, totalizando R\$ 49.140,00.

K) 03 Alojamentos código 4M7790, avaliado em R\$ 9.850,00 cada, totalizando R\$ 29.550,00.

Obs.: Bens usados, recondicionados, do estoque rotativo do executado, utilizados em tratores da marca Caterpillar

Valor do débito: R\$ 383.365,37 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 370.588,00 (Trezentos e setenta mil, quinhentos e

oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 185.294,00 (Cento e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.15.002648-7 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS X FABIO PAPALARDO

CNPJ/CPF do executado: 683.325.998-49

Localização do lote: Rua Eugênio Franco de Camargo, nº 2.094 - Vila Deriggi - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal de 50% do imóvel - matrícula nº 59.035 do CRI de São Carlos/SP, assim descrito: Um terreno, sem benfeitorias, situado na comarca de São Carlos - Est. de SP, no loteamento denominado Vila Deriggi, prolongamento da Rua Eugênio Franco de Camargo, sob o nº 04 da quadra D, medindo 12,00 metros de frente para o referido prolongamento, de um lado mede 30,28 metros, confrontando com o lote nº 03, de outro lado mede 38,20 metros, confrontando com lote nº 05, e nos fundos mede 13,50ms, confrontando com João Rossi - imóvel esse localizado no quarteirão formado pelas Ruas Eugênio Franco de Camargo (prolongamento), entre as Ruas São Sebastião e 15 de Novembro. Contribuinte nº 03.027.002.001.7.

OBS.: Av - 03 (5 Nov 1990): existe no terreno acima descrito um imóvel Residencial, sito na Rua Eugênio Franco de Camargo, emplacada com o nº 2.094. Características da residência: Casa térrea de bom padrão, típica de classe média, em bom estado de conservação e boa localização contendo: 01 sala, 02 quartos, 01 suíte, 01 banheiro, 01 cozinha, 01 quintal gramado, 01 edícula com área de serviço e banheiro, garagem para 02 veículos e 01 pequeno jardim; área construída: aprox. 140,00m.

Valor do débito: R\$ 19.876,40 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.011360-5

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X PADROEIRA COMÉRCIO DE PAPEL LTDA CNPJ/CPF do executado: 62.803.739/0001-99 CDA: 80 6 98 033568-04

Localização do lote: Rua dos Financeiros, nº 129 - Vila Bancária - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Toneladas ou 30.000kg de aparas de papel branco I do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 1,18 o quilograma. Valor do débito: R\$ 51.384,69 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 35.400,00 (Trinta e cinco mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.700,00 (Dezessete mil e setecentos reais)

LOTE 130

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.008220-0

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REVESTIMENTO DE PEDRAS CALIFÓRNIA LTDA CNPJ/CPF do executado: 61.986.642/0001-04 CDA: 80 6 07 033570-23 e outras

Localização do lote: Rua Amborés, nº 346 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 13m de Granito Branco Polar EX, tamanho 0,30 x 0,30 x 0,02m, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 280,00 o m, totalizando R\$ 3.640,00; B) 9m de Granito Santa Cecília, tamanho 0,30 x 0,30 x 0,02m, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 190,00 o m, totalizando R\$ 1.710,00; C) 5m de Granito Capão Bonito flameado, tamanho 0,50 x 0,50 x 0,02m, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 220,00 o m, totalizando R\$ 1.100,00; D) 4m de Granito Branco Polar EX, tamanho 0,50 x 0,50 x 0,02m, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 330,00 o m, totalizando R\$ 1.320,00; E) 300m Lineares, rodapé de pedra Miracema, altura de 5 cm, diversos tamanhos, do estoque rotativo (cortada de laje 50 x 50), avaliado em R\$ 19,00 o metro, totalizando R\$ 5.700,00. Valor do débito: R\$ 13.811,48 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 13.470,00 (Treze mil quatrocentos e setenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.735,00 (Seis mil, setecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.10.007258-2

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ROSVANI RODRIGUES DA SILVA SOROCABA ME

CDA: FGSP200700399

Localização do lote: Rua Doutor Luis Pereira de Campos Vergueiro, nº 57 - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina impressora tipográfica Guarany, modelo Minerva, para impressão até de folha, sem nº de série, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.0024591-0Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X GRÁFICAS BRASILEIRAS INDS GRÁFICAS E EDITORA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.315.116/0001-41 CDA: 80 7 03 041113-97

Localização do lote: R. Tenente Azevedo, nº 74 e 78 A - Cambuci - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa de Silk Screen, marca Imah, medindo cerca de 3,72 x 1,82, nº 16909, com tubo de sucção, em regular estado.

Valor do débito: R\$ 12.178,28 em 08/2009.Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.012208-5 e apensoVara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X COMUNIK TELEFONIA COMERCIAL LTDACNPJ/CPF do executado: 00.293.026/0001-75CDA: 80 7 00 002301-75 e 80 7 00 002302-56Localização do lote: Rua Padre Machado, nº 595 - Saúde - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Peças de componentes eletrônicos, utilizados em placas de centrais de comunicação, mod. PQBCX200Z, novas, do estoque rotativo da executada, avaliado a unidade em R\$ 1.500,00;

B) 01 imóvel localizado na Rua Padre Machado, parte do lote 117, no 21º sub-distrito da Saúde. Um terreno medindo 5m de frente por 30m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, ou seja, 5m, encerrando a área de 150m, confrontando do lado direito de quem da rua olha para o terreno com o remanescente do mesmo lote, do lado esquerdo com Silvério Henríquez e nos fundos com Arcanio Gomes Ferreira e Antonio Afonso Nunes, matrícula 59.241, livro nº 2 do 14º C.R.I. da Capital/SP. Contribuinte 042.113.0003-2, constando como proprietário Comunik Telefonía Comercial Ltda, avaliado em R\$ 240.000,00.

Obs.: Imóvel penhorado em outro processo perante a Justiça Estadual.Valor do débito: R\$ 65.019,06 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 155.250,00 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.82.000555-3Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X OCANA MODAS LTDACNPJ/CPF do executado: 53.693.776/0001-09CDA: 80 2 02 017400-18

Localização do lote: Rua Martim Buchard, nº 54 - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Conjuntos de moletons felpados, 100% algodão, tamanho 6, 8 e 10, cores marinho, preta, vermelha, branca, e caqui, avaliados em R\$ 25,00 cada um. Valor do débito: R\$ 5.637,20 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.19.020985-0Vara: 3ª Vara Federal de GuarulhosPartes: FAZENDA NACIONAL X RANDRA ARTEFATOS DE ARAME E AÇO LTDACNPJ/CPF do executado: 51.008.092/0001-97CDA: 80 6 97 080440-78

Localização do lote: Rua Parambu, nº 102 - (atual 302) - Jd. Nova Cumbica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.200 Kg de molas ferroviárias para suspensão de trem, avaliada em R\$ 10,00 o Kg, totalizando R\$ 22.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna, marca Chinelatto, nº ativo 054, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 20.905,39 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 93.0505127-8Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X H C INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOLAS LTDACNPJ/CPF do executado: 56.996.200/0001-09Localização do lote: Av. Danton Jobim, nº 265 - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 Milheiros de molas utilizadas como trava para cintos de segurança em veículos automotores, em aço inox, em bom estado de conservação, de fabricação própria da executada, de seu estoque rotativo, avaliado cada milheiro em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 72.450,03 em 09/2009 Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.009502-3 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X GIZELE GONÇALVES NUNES - EPPCNPJ/CPF do executado: 01.116.165/0001-96CDA: 80 6 08 000165-7 e outras
Localização do lote: Rua Joana Galvão, nº 139 - Vila Jaguará - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Autoclave horizontal, marca Luferco, nº AF 25915, com câmara de aço inox, com capacidade de 300 litros, com gerador de vapor elétrico, utilizada para esterilização, usada, no estado, porém, em perfeito funcionamento. Em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 16.000,00; B) 01 Autoclave horizontal, marca Teclave, modelo 1350, ano de fabricação 1997, com câmara de aço inox, com capacidade de 250 litros, utilizada para esterilização, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 13.500,00

Valor do débito: R\$ 30.662,73 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.750,00 (Catorze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.002717-0 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X DISTRIBUIDORA DE IMPORTADOS NORDESTE LTDA Localização do lote: Rua Paula de Souza, nº 458 - Luz - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Computadores Intel Celeron D347, 512 MB, HD 160 GB, DVD-RW-Megaware, CPU marca Mirax, com monitor LG 17 LCD, teclado Mirax, sendo que um dos monitores possui câmera LG, cor preta, ano 2007, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 550,00 cada, totalizando R\$ 1.650,00; B) 02 Impressoras HP Laserjet 1020, cor cinza, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00; C) 01 Multifuncional HP-1315 all in one, cor cinza, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 150,00;

D) 02 Fax Panasonic KX-FT 937, cor preta, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00; E) 01 Fax Panasonic PFQT2305WA, cor preta, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Conjunto em madeira freijó, cor clara, em bom estado de uso e conservação, marcenaria Marcservice, ano de fabricação 2008, contendo: 01 armário com 4 portas e duas estantes em madeira freijó com 2,24m de altura e 2,75m de comprimento, sendo 2 portas com 2 puxadores em metal com 0,40cm de comprimento cada, contendo 5 prateleiras de 0,77cm de comprimento e 0,53cm de profundidade e 2 portas com 2 puxadores em metal com 0,39cm de comprimento cada, contendo 5 prateleiras com 0,76 cm de comprimento e 0,52cm de profundidade e 1 estante lateral direita com 5 divisórias e 0,50cm de profundidade e 1 estante lateral esquerda com 5 divisórias com 0,62cm de comprimento e 0,55cm de profundidade, avaliado o valor unitário parcial em R\$ 2.000,00; 01 Armário em madeira freijó com 3 portas com 1,32m de comprimento, sendo 1 porta com 1,03m de altura e 0,58cm de comprimento com 1 puxador de metal e 2 portas com 2,24m de altura e 0,74cm de comprimento total com 3 divisórias, tendo dois espaços (0,41 e 0,75) na lateral esquerda, abaixo da porta menor, avaliado o valor unitário parcial em R\$ 900,00; e 01 Mesa em madeira freijó estilo bancada com 4 gavetas com 4 puxadores em metal com comprimento total de 3,21m e 0,51cm de largura, com uma prateleira suspensa com 2,62m de comprimento e 0,26cm de largura, avaliado o valor unitário parcial de R\$ 800,00. Valor total do conjunto em madeira R\$ 3.700,00; G) 01 Refrigerador compacto 120 Cônsul, branco, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Sistema de vigilância composto de uma televisão CCE 14, 1 câmera e 1 controle remoto, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00 Valor de avaliação: R\$ 6.850,00 (Seis mil, oitocentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.425,00 (Três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 139

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2008.61.10.005240-0 Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X PLÁSTICOS OTIC IND E COM LTDA CDA: FGSP200103949
Localização do lote: Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 329 - Votorantim/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel de Matrícula 10.769 do 1º CRIA de Sorocaba: Um terreno situado em Votorantim, destacado da Fazenda São Bento, Zona Urbana Industrial, com área de 20.000,00m, à margem direita da Rodovia Votorantim-Sorocaba, com demais características constantes na matrícula. Avalio em R\$ 150,00 o m desse terreno, totalizando R\$ 3.000.000,00.

Sobre o imóvel objeto da Matrícula nº 10.769 foi construído o prédio industrial sob o nº 329 da Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, com área construída de 2.535,13m (Av. 2 e 3 da matrícula) que se encontra em bom estado, e de acordo com informação do depositário no terreno também existem sete pequenas casas que juntas tem aproximadamente 500,00m de área, tratando-se de construção simples. Avalio essas áreas construídas em R\$ 200,00 o m do galpão e R\$ 400,00 o m das casas, totalizando R\$ 707.026,00

OBS.: bem objeto de penhora em outro processo. Valor de avaliação: R\$ 3.707.026,00 (Três milhões, setecentos e sete mil e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.224.215,60 (Dois milhões, duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos)

LOTE 140

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.058716-9

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X CALIPSO CONFECÇÕES

LTDA Localização do lote: Rua Jaraguá, nº 340 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

52 Blazers femininos, fabricação própria confeccionados em poliéster, cores e tamanhos variados, manga longa, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, em perfeito estado, avaliado em R\$ 50,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.025940-8 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X MEAC INDÚSTRIA ELÉTRICA LTDA CNPJ/CPF do executado:

47.247.846/0001-94 CDA: 80 3 08 000456-91 e outra

Localização do lote: Rua Carmo do Rio Verde, nº 175 - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

76.000 Quilos de aço FR-28, R 184, 15-L.C., 2,20mm, em barras, avaliado em R\$ 6,80 o quilo.

Valor do débito: R\$ 530.916,15 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 516.800,00 (Quinhentos e dezesseis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 258.400,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001069-8 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDA Localização do lote: Rua Paulo

Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado. Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (um mil novecentos e oitenta e seis reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.15.000392-0 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos Partes: FAZENDA NACIONAL X CONTAG ASSESSORIA CONTABIL GALLUCCI S/S LTDA CNPJ/CPF do executado: 06.194.392/0001-53 CDA: 80 2 06 060034-69 e outra

Localização do lote: Rua Antonio Rodrigues Cajado, nº 960 - Centro - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador AMD Sempron - 1.60 Ghz, 224 MB de memória RAM com monitor marca LG-17 polegadas e DEV-Rom marca LG, Sistema Operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Microcomputador AMD - Sempron 1.61 Ghz, 448 MB de memória RAM, com monitor Samsung 15 polegadas, modelo Sync Master 540n - tela plana e CD-Rom; Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.500,00; C) 01

Microcomputador AMD - Sempron 1.67 Ghz, 224 MB de memória Ram, com monitor Samsung modelo Sync Máster 550V e CD-Rom marca LG, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Microcomputador AMD-Athlon, 1,41 GHz - 1,00 GB de memória RAM, com monitor Samsung modelo Sync Máster 550v e CD-Rom, Sistema operacional Windows Server 2003, avaliado em R\$ 1.200,00;

E) 01 Microcomputador Pentium 4 - 3,07 GHz; 240 MB de memória RAM, com monitor marca LG, modelo Flantron, tela plana de 15 polegadas, com CD-Rom, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.500,00; F) 01

Microcomputador AMD - 1,80 GHz, 960 MB de memória RAM, com monitor Samsung, modelo Sync Máster 540n, tela plana de 17 polegadas e DVD-Rom, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.600,00; G) 01

Microcomputador AMD-Athlon - 2,20 GHz, 960 MB de memória RAM, com monitor Samsung, modelo Sync Máster 540n, tela plana de 17 polegadas e DVD-Rom, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.600,00; H) 01

Microcomputador AMD - 1,90 GHz, 960 MB de memória RAM, com monitor Samsung, modelo Sync Máster 540n, tela plana de 17 polegadas e DVD-Rom, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.600,00; I) 01

Microcomputador Celeron 2,53 Ghz, 480 MB de memória RAM, com monitor marca LG, modelo Flantron L177WS, tela plana de 19 polegadas e DVD-Rom marca LG, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.600,00; J) 01

Microcomputador Pentium 4 2,66 Ghz, 240 MB de memória RAM, com monitor marca LG modelo Flantron tela plana de 15 polegadas e DVD-Rom, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.500,00; K) 01

Microcomputador AMD - 1,66 GHz, 224 MB de memória RAM, com monitor marca LG modelo Studioworks e CD Rom, Sistema operacional Windows XP, avaliado em R\$ 1.000,00;

L) 01 Impressora colorida marca HP - modelo color laserjet 2550n, jato de tinta, avaliada em R\$ 900,00

Valor do débito: R\$ 15.958,69 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.051815-0 Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X RECANTO DO FAZENDEIRO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDACNPJ/CPF do executado: 58.312.570/0001-05 CDA: 80 6 99 030652-67

Localização do lote: Km 17,5 da Rodovia Raposo Tavares, imóvel nº 374 - Jd. do Lago - São Paulo/SP - (em frente ao Carrefour). Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.120 Sacos de ração canina, marca Kanina-Purina/Nestlé, contendo, cada saco, 25kg do produto, avaliado em R\$ 49,00 cada saco. Valor do débito: R\$ 81.419,12 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 54.880,00 (Cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.440,00 (Vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 87.0026026-6 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X FUNDIÇÃO NOVE DE JULHO LTDACNPJ/CPF do executado:

60.846.953/0001-05 CDA: 80 3 83 305 340 50

Localização do lote: Rua Armando Dias, nº 458 - Chácara Mafalda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica, marca Harlo, sem numeração aparente, cor verde, com capacidade para 22 toneladas, com chave reversível Lombard, de 30 AMP, até 500 Watts, em funcionamento, em bom estado de conservação. Valor do débito: R\$ 5.869,23 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo: Ação de Execução nº 2008.61.00.010513-2 Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X UNI-EQUIPE SIMULADO PARA CONCURSOS LTDA, MARIA SIRLENE DE OLIVEIRA LIMA

Localização do lote: Rua Basílio da Gama, nº 98 - República - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Processador AMD Duron 1,59Ghz, 480MB Ram, 28,6GB, Windows XP, monitor LCD LG 14, teclado e mouse, avaliado em R\$ 780,00; B) 01 Microcomputador AMD Sempron 1,40GHz, 480MB Ram, IA32 IBM PC 37,3GB, Windows XP, monitor LG LCD 14, teclado e mouse, avaliado em R\$ 800,00; C) 01 Microcomputador AMD Sempron 2600 +, 160GHB, 320MB RAM, 74,5GB, Windows XP, monitor Waytec LCD 15, teclado e mouse, avaliado em R\$ 880,00; D) 01 Microcomputador Pentium (R)D, 2,80GHz, 0,99GB RAM, 32,2GB, Windows XP, monitor Waytec LCD 15, teclado e mouse, avaliado em R\$ 1.000,00; E) 01 Microcomputador AMD Sempron, 490, 800 KB RAM, 18,6GB, Windows 2000, monitor LG LCD 14, teclado e mouse, avaliado em R\$ 800,00; F) 01 Multifuncional HP LaserJet 3380, avaliada em R\$ 650,00; G) 01 Impressora HP LaserJet M1005 MFP, avaliada em R\$ 380,00; H) 02 Cadeiras giratórias estofadas, avaliada em R\$ 40,00 cada; totalizando R\$ 80,00; I) 250 Carteiras escolares estofadas, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00. .

Valor de avaliação: R\$ 7.870,00 (Sete mil oitocentos e setenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.935,00 (Três mil novecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.007069-4

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X POLY-CORT COMÉRCIO DE CHAPAS METÁLICAS LTDA - EPPCNPJ/CPF do executado: 03.266.660/0001-07 CDA: 80 4 04 010429-39

Localização do lote: Rua Augusto Piacentini, nº 32 - Jardim Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

8.000 Kg de chapa de aço, nas medidas 0,80mm x 1200mm x 2000mm, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 3,50 o quilo. Valor do débito: R\$ 26.001,36 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução nº 2000.61.19.011372-9 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos Partes: AÇOS KIYOTA COM L E INDL LTDA X INSS Localização do lote: Rua Endres, nº 1.135 (atual 612) - Itapegica - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico universal, marca Nardini, com caixa Norton, nº de série LN-23, barramento aprox. de 1200mm entre pontas, em regular estado de conservação, completo e funcionando.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.041860-8

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTITUTO PARALELO DE ENSINO SOC CIVIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.572.450/0001-97CDA: 80 6 04 007323-83 e outra

Localização do lote: Rua Padre José de Anchieta, nº 389 - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

168 Cadeiras com estofado vermelho almofadado, com assentos dobráveis, para sala de teatro ou de cinema, avaliada cada uma em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 71.294,48 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 58.800,00 (Cinqüenta e oito mil e oitocentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais)

LOTE 150

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.82.001311-2

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X FEVAP PAINÉIS E ETIQUETAS METÁLICAS LIMITADACNPJ/CPF do executado: 43.655.729/0001-09 CDA: 80 6 00 004504-70

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, nº 6.752 (pátio do Detran) -Vila Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Volkswagen modelo Gol, cor branca, ano 1996, a gasolina, placa CFM2628, chassi nº 9BWZZZ3777TT106469, Renavam nº 655.932.521, nas seguintes condições: o carro está ao ar livre, no pátio do Detran desde abril de 2008 e apresenta ainda bom aspecto na pintura, com raspão na lateral direita; limpadores enferrujados, para brisas trincado, retrovisor esquerdo solto, retrovisor direito sem a capa; maçaneta e proteção da porta esquerda retirados, encontrando-se o carro com o vidro aberto nesse lado; quilometragem em 82.910km, bateria arriada, sem condições de verificar o funcionamento do motor.Valor do débito: R\$ 3.843,45 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.03.003277-1 e apensoVara: 4ª Vara Federal de São José dos

CamposPartes: FAZENDA NACIONAL X FRANKLIN KOUITI ONO EPPCNPJ/CPF do executado:

54.027.602/0001-61CDA: 80 2 06 057087-01 e outras

Localização do lote: Rua Nelson Cavaquinho, nº 16 - Jd América - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina ploter, marca HP, modelo Designjet 450C, em bom estado, avaliada em R\$ 3.500,00;

B) 01 Computador Intel Core Duo E4500, 2,20 GHz, HD 0,99 GB, 144 MB de Ram, com mouse, teclado e monitor de 17 Flatron T730SH, em bom estado, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Computador Intel Pentium 4, 3,00 GHz, HD 37,2 GB, 504 MB de Ram, com mouse, teclado e monitor, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;D) 01 Computador Authentic AMD-K6 3D, HD 37,2 GB, 252 MB de Ram, com mouse,

teclado e monitor, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;E) 01 Computador Intel Celeron 420, 1,60 GHz, HD 74,5 GB, 448 MB de Ram, com mouse, teclado e monitor, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;F) 01 Armário de madeira laminada, com duas portas e três prateleiras, nas cores azul e cinza, marca Marfinite, em bom estado, avaliado em R\$ 120,00;G) 01 Mesa com tampo de vidro, medindo aprox. 1,65 x 1,00m , com pés em ferro, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

H) 01 Mesa de escritório, com tampo de vidro, medindo aprox. 1,20 x 0,80m, com pés em ferro, em bom estado,

avaliada em R\$ 150,00;I) 02 Arquivos em aço, na cor verde, com quatro gavetas, em regular estado, avaliado em R\$

80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;J) 01 Armário em aço, com duas portas e quatro prateleiras, cor cinza esverdeado,

em bom estado, avaliado em R\$ 120,00;K) 01 Aparelho de fac-símile, marca Panasonic, cor preta, modelo Kx-Ft 21,

em bom estado, avaliado em R\$ 80,00;

L) 04 Mesas de escritório, em madeira, com duas gavetas, pés em ferro, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00 cada,

totalizando R\$ 200,00;M) 01 Impressora marca Lexmark, modelo Z 32, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00;

N) 01 Impressora, marca HP, modelo 692 C, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00;

O) 01 Refrigerador, marca Prosdócimo, modelo R 26, cor marrom, 220 v, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

P) 01 Impressora HP Photosmart C3180, em bom estado, avaliada em R\$ 100,00;Q) 01 Cadeira modelo diretor,

giratória, estofada em tecido, com encosto alto e braços, em regular estado, com um dos braços quebrado, avaliada em R\$ 20,00;

R) 03 Cadeiras fixas, estofadas em tecido, em bom estado, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 75,00;

S) 03 Cadeiras giratórias, estofadas em tecido, com braços, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$

90,00;T) 04 Cadeiras giratórias, estofadas em tecido, sem braços, em bom estado, avaliada em R\$ 25,00 cada,

totalizando R\$ 100,00;U) 01 Estante vazada, em estrutura metálica, com cinco prateleiras, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00;

V) 01 Furadeira de bancada, elétrica, marca Schulz, modelo FSB, cor vermelha, em regular estado, avaliada em R\$

300,00;W) 01 Prensa, marca Victor, 25 Toneladas, em regular estado, avaliada em R\$ 6.000,00;

X) 01 Máquina policorte de bancada, sem marca ou modelo aparentes, na cor azul, em regular estado, avaliada em R\$ 300,00; Y) 01 Furadeira de bancada, elétrica, marca Bosch, modelo GBM 23-2, cor vermelha, com suporte eletromagnético, marca Tecnew, em regular estado, avaliada em R\$ 2.500,00;
Z) 01 Ismilhadeira para lixar aço, marca Makita, 220v, 7, em regular estado, avaliada em R\$ 200,00.
Valor do débito: R\$ 248.657,67 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 16.185,00 (Dezesseis mil cento e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.092,50 (Oito mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 152

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.002377-0

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X KILO CERTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.689.164/0001-78 Localização do lote: Av. Forte do Triunfo, nº 130 - Parque São Lourenço (itens A a X) e Av. Mateo Bei, nº 2.022 - sala 01 - Jardim Nove de Julho (itens Y a

S1) - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema de pára-raios, avaliado em R\$ 9.000,00; B) 01 Pannel elétrico de distribuição de força para rede de baixa tensão, avaliado em R\$ 6.500,00;
C) 80 Poltronas para auditório Riccò, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 1.600,00;
D) 20 Poltronas de visita Riccò, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 500,00;
E) 10 Mesas de escritório em formato de L, avaliada em R\$ 105,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;
F) 15 Mesas de escritório Riccò, avaliada em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 1.275,00;
G) 10 Armários em madeira Riccò, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
H) 25 Poltronas para escritório Riccò, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 500,00;
I) 150 Luminárias fluorescentes com duas lâmpadas de 40 watts, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;
J) 400 Carretilhas de inox para desossa, (roldanas em ferro fundido, suporte em aço carbono 1010/1020 e gancho em aço inox), avaliada em R\$ 28,00 cada, totalizando R\$ 11.200,00;
K) 02 Transformadores trifásicos Dedini 500 Kva, avaliado em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;
L) 01 Lavadora de caixas plásticas marca Rouser para lavagem e enxágüe de caixas plásticas, avaliada em R\$ 22.000,00; M) 01 Disjuntor DSF 630A, marca AEG, avaliado em R\$ 1.500,00; N) 150 metros de trilhos aéreos para desossa estruturado e em viga perfil u, laminada de 4 e 6 com 150,00 metros de comprimento, com chaves bi-direcionais, avaliados em R\$ 13.000,00;
O) 01 Transformador trifásico marca Itaovolt 100 kVa, avaliada em R\$ 3.200,00;
P) 01 Lavadora central para higienização, avaliada em R\$ 20.000,00; Q) 01 Balança Toledo, tipo plataforma com duas toneladas de capacidade, avaliada em R\$ 2.700,00;
R) 15 Mesas para restaurante com quatro lugares, avaliada em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
S) 04 Porta palets hidráulicos Lift duas toneladas, avaliada em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;
T) 01 Transportador de esteira, avaliado em R\$ 7.000,00; U) 01 Máquina Skimer de limpeza de carnes, avaliada em R\$ 30.000,00; V) 01 Paleteira elétrica Yale com capacidade de duas toneladas, avaliada em R\$ 9.500,00;
W) 01 Sistema de gradeamento de gordura 2m/h, avaliado em R\$ 16.000,00; X) 01 Máquina de solda, avaliada em R\$ 580,00; Y) 35 Extintores de incêndio de CO2, avaliado em R\$ 70,00 a unidade, totalizando R\$ 2.450,00;
Z) 20 Extintores de incêndio de H2O; avaliado em R\$ 70,00, totalizando R\$ 1.400,00;
A1) 01 Micro computador marca Star Winfor com processador Pentium MMX 233, HD de 2GB, memória de 64 MB, placa de rede 3COM, avaliado em R\$ 300,00; B1) 01 Microcomputador, marca Compaq, processador Pentium 100 MHz, HD de 1 GB, memória de 16 MB, placa de rede 3COM, modem US Robotics 33600, avaliado em R\$ 300,00;
C1) 01 Microcomputador Epson com processador Pentium 75 MHz, HD de 810 MB, memória de oito MB, avaliado em R\$ 300,00; D1) 01 Microcomputador Itautec com processador Pentium 100 MHz, HD de 1,2 GB, memória de 16 MB, placa de rede NE2000, avaliado em R\$ 300,00; F1) 02 Microcomputadores Infoart com processador Pentium 300 MHz, HD de 3,2 GB, memória de 32 MB, placa de rede 3COM, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;
G1) 01 Microcomputador Infoart com processador Pentium 333 MHz, HD de 2,3 GB, memória de 32 MB, placa de rede 3COM, avaliado em 300,00; H1) 02 Microcomputadores Epson com processador Pentium 75 MHz, HD de 810 MB, memória de 16 MB, placa de rede 3COM, modem US Robotics 28800 external, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00; I1) 04 Micros Epson com processador Pentium 75 MHz, HD de 810 MB, memória de 16 MB, placa de rede 3COM, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;
J1) 01 Microcomputador IBM, com processador Aptiva, Pentium 100 MHz, HD de 1,2 GB, memória de 10 MB, placa de rede NE 2000, avaliado em R\$ 300,00; K1) 01 Micro Star Winfor com processador Pentium MMX 200 MHz, HD de 2 GB, memória de 32 MB, placa de rede E2000 plus, avaliado em R\$ 300,00; L1) 01 Micro computador Epson com processador Pentium 75 MHz, HD de 810 MB, memória de 16 MB, placa de rede NE 2000, avaliado em R\$ 300,00; M1) 01 Microcomputador Epson com processador Pentium 75 MHz, HD de 810 MB, memória de 16 MB, avaliado em R\$ 300,00;

N1) 02 Micros Compaq com processador 486 DX-2, HD de 300 MB, memória de 24 MB, placa de rede 3COM, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;O1) 02 Impressoras a jato de tinta Deskjet 820C, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

P1) 01 Impressora a jato de tinta HP Deskjet 600C, avaliada em R\$ 120,00;Q1) 02 Impressoras matriciais Epson LQ 1070, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

R1) 02 Impressoras matriciais Epson FX-870, avaliada em R\$ 300 cada, totalizando R\$ 600,00;

S1) 01 Impressora matricial Epson FX 880, avaliada em R\$ 300,00.Observação: Todos os computadores e impressora estão desligados, motivo pelo qual não houve como verificar se os mesmos se encontram com as configurações mencionadas, mas o depositário dos bens informou que não houve modificação nas configurações originais mencionadas no auto de penhora. Valor do débito: R\$ 892.933,22 em 04/2009Valor de avaliação: R\$ 214.875,00 (Duzentos e quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 107.437,50 (Cento e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.020986-6

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X IDEALJ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA MECNPJ/CPF do executado: 71.602.940/0001-07CDA: 80 4 04 020877-31

Localização do lote: Rua João Candido Vieira, nº 156 - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno revólver, Iram, passagem de 74cm de barramento, cor verde, com motor, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 01 Torno revólver, Iram, com motor, sem número aparente, 83cm de barramento, com passagem de 5cm de diâmetro, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Torno adaptado, com motor, na cor verde, sem número aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;D) 01 Torno adaptado, sem número aparente, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, 1,39m de barramento, com passagem de 3,5cm de diâmetro, avaliado em R\$ 4.000,00;

E) 01 Compressor, marca Schultz, modelo MSV 10/200, pressão máxima de 120lb/pol, nº 106130, com motor, completo, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Furadeira, de bancada, com motor schulz, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;G) 01 Furadeira, de bancada, procedência Argentina, Indústria Argentina, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;H) 01 Furadeira, de bancada, eixo trivelado, na cor verde, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;I) 02 Furadeiras, de bancada, marca Merlo, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;J) 01 Torno revólver, Iram, 75cm de barramento, passagem , em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.500,00;K) 01 Serra, Policorte, para cortar alumínio, marca Ferrari, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;L) 01 Torno Nardini, mecânico, 1,5m de barramento, com motor, e acessórios que o fazem funcionar normalmente, com passagem de 4cm de diâmetro, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;M) 01 Furadeira, de bancada, Marinaro, soldada em bancada de ferro (tipo banco), potência do motor 0,5hp - velocidade da árvore, tipo b-2, sem número aparente, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 27.901,23 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.250,00 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.10.002590-7

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES BALLS LTDA Localização do lote: Rua da Penha, nº 1.126 -

Sorocaba/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Calças Jeans - sete onças (espessura do tecido), na cor azul com pespontos na cor laranja, fabricação própria Balls, em diversos tamanhos P, PP, M e G (estoque rotativo), avaliada em R\$ 149,90 cada. Valor de avaliação: R\$ 8.994,00 (Oito mil, novecentos e noventa e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.497,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais)

LOTE 155

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.009318-8Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL/ CEF X INDÚSTRIA DE ACESSÓRIOS TEXTEIS IATEX LTDACDA: FGSP200200352

Localização do lote: R. Ouro Grosso, 612 - Casa Verde - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico marca IMOR, modelo P400 II, nº de série 01.54736, 1,5m de barramento, em bom estado, em uso, avaliado em R\$ 15.000,00;B) 01 Plaina limadora marca FAIR, com torpedo de 1,5m, em regular estado, em uso, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal nº 95.0506767-4Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA X INSSLocalização do lote: Rua Visconde de Taunay, nº 866 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Teares circulares para fabricação de meias, marca Lonati, modelo 201, procedência italiana, na cor azul claro, 402 agulhas, ano de fabricação 1982, ambos em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 7.000,00 cada um.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 91.0506465-1Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X CASA VELHA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA, AKIFUSA SUGINO E YAYOHI SU

GINO

CNPJ/CPF do executado: 45.895.745/0001-02Localização do lote: Av. Angélica, nº 172 - Santa Cecília - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Espelho Luis XV, contendo uma gaveta com mármore na parte inferior, medindo aproximadamente 2,10m de altura por 60cm de largura, fabricado pelo executado, em madeira maciça, em bom estado. Valor do débito: R\$ 1.397,98 em 04/2009Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.055556-9Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X INDAIATUBA COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA, CLIOMAR MEDEIROS FERNANDES GONÇALVES E ANTONIO RODRIGUES DA CUNHACNPJ/CPF do executado: 50.678.200/0001-76CDA: 80 6 04 059253-19 e outras

Localização do lote: Av. Imperatriz Leopoldina, nº 1.013, ap. 401 e 816 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel - unidade autônoma nº 816, localizada no 8º andar do Edifício Brasilmanz I, situado na Av. Imperatriz Leopoldina, 1013, São Paulo-SP, com área útil de 40,15m, área comum de 4,12m, área total de 44,27m, cabendo-lhe a fração ideal de 0,0062767% no terreno. Matrícula 18.826 do 10º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo-SP. Cadastro de Contribuinte: 080.148.0392-2, avaliado em R\$ 70.000,00;

B) 01 Imóvel - unidade 401, localizada no 4º andar, do Edifício Brasilmanz I, situado na Av. Imperatriz Leopoldina, 1013, com área útil de 94,78m, área comum de 12,36m e área total de 107,14m cabendo-lhe a fração ideal de 0,0151906%. Matrícula 57.676 do 10º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo-SP. Cadastro de Contribuinte nºs: 080.148.0313-2/0314-0/0315-9, avaliado em R\$ 160.000,00.

OBS.: Bens objeto de penhora em outros processos.Valor do débito: R\$ 127.013,66 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 94.0510709-7 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X B CASTELLANI IND MECANICA LTDACNPJ/CPF do executado: 53.348.066/0001-33CDA: 80 3 93 000986-50

Localização do lote: Rua Dr. Edgard Magalhães Noronha, nº 560 - Vila Nova York - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.500 Interruptores para campanha com espelho, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,85 cada, totalizando R\$ 3.825,00;B) 20.000 Interruptores simples com espelho, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,85 cada, totalizando R\$ 17.000,00;C) 30.000 Tomadas com espelho, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,85 cada, totalizando R\$ 25.500,00;D) 40.000 Benjamins Universais, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,55 cada, totalizando R\$ 22.000,00;E) 15.000 Tomadas universais externas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,35 cada, totalizando R\$ 5.250,00;F) 15.000 Interruptores e tomadas conjugados com espelhos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1,20 cada, totalizando R\$ 18.000,00;

G) 7.000 Pinos para tomadas triângulo, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,35 cada,

totalizando R\$ 2.450,00;H) 4.000 Pinos para tomadas corrente para abajures, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,35 cada, totalizando R\$ 1.400,00. Valor do débito: R\$ 286.916,89 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 95.425,00 (Noventa e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.712,50 (Quarenta e sete mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 160

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 92.0505401-1Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS/FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE PAPÉIS S/ACNPJ/CPF do executado: 51.935.849/0007-83Localização do lote: Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº - Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus

01 Transformador elétrico, trifásico, marca Brown Boveri, capacidade 1.000 Kva, 3800/440V, em regular estado de uso e conservação. Valor do débito: R\$ 22.068,72 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001070-4Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDALocalização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 162

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.14.004947-5Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do CampoPartes: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - CRQ X WEBER BAWDEN DE PAULA MARTINS - ME
Localização do lote: Rua Alfredo Calux, nº 80 - Jd. Calux - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tanque em polipropileno para banho eletrolítico, com volume de 300 litros, contendo tambor rotativo, motor e redutor. O bem se encontra em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;B) 01 Tanque em polipropileno para banho eletrolítico, com volume de 300 litros, contendo tambor rotativo, motor e redutor. O bem se encontra em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00.Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.004620-4Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO BRASILEIRO DE ENVAZAMENTO COMERCIAL LTDA e MARCELO CECCATO STASSI

CNPJ/CPF do executado: 66.658.840/0001-54CDA: 80 2 01 006473-49

Localização do lote: R. Padre Paulo Olavo Pereira da Silva, 57 - Vila São Francisco - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno à Rua Padre Paulo Olavo Pereira da Silva, constituído pelo lote 25 da quadra 06 do loteamento denominado Zona M, do 13º Subdistrito Butantã, medindo 14,00 metros de frente, tendo nos fundos a mesma medida da frente, onde confronta com parte dos lotes 3 e 4; do lado direito de quem da rua Padre Paulo Olavo Pereira da Silva olha para o terreno confronta com o lote 24; do lado esquerdo confronta com o lote 26; medindo da frente aos fundos de ambos os lados 22,50 metros, encerrando a área de 315,00 m, sendo os lotes confrontantes da mesma quadra. Contribuinte nº 160.202.0025-5. Sobre o referido terreno foi construída uma casa térrea com aproximadamente 150 m de construção. O imóvel está devidamente registrado no 18º C.R.I. da Capital sob matrícula nº 80.562. Consta ainda na matrícula uma hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A, para garantia de uma dívida no valor de R\$ 65.000,00, constituída em 28/06/1998.OBS.: Consta averbado na matrícula duas outras penhoras em Execuções Fiscais (procs. 2002.61.82.007397-9 e 2002.61.82.007398-0). Valor do débito: R\$ 35.507,07 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.028289-2

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X DALIA S CONFECÇÕES LTDA
CNPJ/CPF do executado: 47.684.683/0001-07CDA: 80 6 05 019054-70 e outra

Localização do lote: Rua Dronsfield, nº 259 - Lapa - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote,

respectivo estado e eventuais ônus:

78 Unidades de casacos de lã com forro, modelo 7/8 (sete oitavos), numeração M, G e GG, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 389,00 cada. Valor do débito: R\$ 31.963,73 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 30.342,00 (Trinta mil, trezentos e quarenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.171,00 (Quinze mil, cento e setenta e um reais)

LOTE 165

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.003642-6 Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X SATIERF IND COM IMP EXP DE MÁQUINAS E SERVIÇO, JOÃO FRANCO DE FREITAS E MARIA DE CASTRO FREITAS

CNPJ/CPF do executado: 43.375.500/0001-10 Localização do lote: Rua Carnot, 215 - Canindé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Diversas máquinas, mobiliários e processadores, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: http://www.jfsp.jus.br/leilao_hastaspublicas.htm. Bens em bom estado de conservação.

OBS.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o TRF-3. Valor do débito: R\$ 1.377.737,51 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 1.046.386,20 (Um milhão quarenta e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 523.193,10 (Quinhentos e vinte e três mil cento e noventa e três reais e dez centavos)

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 93.0512097-0 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X B CASTELLANI IND MECANICA LTDA CNPJ/CPF do executado: 53.348.066/0001-33

Localização do lote: Av. Dr. Edgard Magalhães de Noronha, nº 560 - Vila Nova York - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 25.000 Interruptores de embutir com espelho, fosforescentes, avaliados em R\$ 0,85 cada, totalizando R\$ 21.250,00;
- B) 30.000 Tomadas Universal de embutir, com espelho, avaliadas em R\$ 0,85 cada, totalizando R\$ 25.500,00;
- C) 20.000 Benjamins Universal, pinos de três saídas, avaliados em R\$ 0,55 cada, totalizando R\$ 11.000,00;
- D) 25.000 Interruptores externos fluorescentes, avaliados em R\$ 0,55 cada, totalizando R\$ 13.750,00;
- E) 13.000 Tomadas Universal externa, avaliadas em R\$ 0,35 cada, totalizando R\$ 4.550,00;
- F) 10.000 Pinos junção para tomadas (macho), avaliados em R\$ 0,35 cada, totalizando R\$ 3.500,00;
- G) 10.000 Pinos triângulos para tomadas, avaliados em R\$ 0,35 cada, totalizando R\$ 3.500,00;

Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 87.954,42 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 83.050,00 (Oitenta e três mil e cinqüenta reais). Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.525,00 (quarenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2009.61.10.002931-4 Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA CNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47 CDA: 80 7 00 003023-46

Localização do lote: Av. Paraná, nº 3.583 - Bairro Cajuru - Sorocaba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 02 Moldes de aço inoxidável para recipiente Bombonieri Nacional, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;
- B) 01 Torre de Resfriamento de Água, marca Alpina, modelo 72/2 SGI, ano 2000, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;
- C) 01 Molde de inox para injeção de tampa, 0,99m, importado da Hungria, marca Bekomold, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00;
- D) 01 Molde para medida plástica 8,4 ml, procedência da Hungria, em Aço Inox, marca Bekomold KFT, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120.000,00;
- E) 01 Molde de tampa fondor grill, procedência da Hungria, em Aço Inox, marca Bekomold, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120.000,00;
- F) 02 Torres de Resfriamento de água, marca Alpina, modelo 322 SGI, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 12.000,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00.
- G) 04 Esteiras transportadoras, marca Ultraline, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada uma, totalizando R\$ 8.000,00;
- H) 12 prateleiras industriais em aço, nota fiscal nº 535, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 cada uma, totalizando R\$ 2.400,00;
- I) 23 roupeiros com 8 portas cada, nota fiscal 6.019, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 45,00, totalizando R\$ 1.035,00;
- J) 01 tanque aéreo, marca Robins, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 492.790,76 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 368.235,00 (Trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 184.117,50 (Cento e oitenta e quatro mil, cento e dezessete reais e cinqüenta centavos)

LOTE 168

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.003754-3 Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA TREVO LTDACNPJ/CPF do executado: 44.007.383/0001-03CDA: 80 4 04 013193-29 e outras

Localização do lote: Rua Susana Rodrigues, nº 244, loja 25 - Santo Amaro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Off-Set com CD Multilith 1250 N, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 19.707,53 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 169

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.016353-0 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTES DE MÁQUINAS MARARI LTDACNPJ/CPF do executado: 43.077.528/0001-71 CDA: 80 6 06 161804-78 e outras

Localização do lote: R. Álvaro Fragoso, nº 984 - Vila Carioca - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cavalos mecânicos Scania T113 H4X2 360, à diesel, cor vermelha, ano/modelo 1996/1996, chassi nº 9B5TH4X27T3263136, Renavam 658313525, avaliado em R\$ 170.000,00;

B) 01 Cavalos mecânicos Scania T113 E 6x4 360, à diesel, cor vermelha, ano/modelo 1994/1994, chassi nº 9BSTE6X47R3252693, Renavam 619897945, avaliado em R\$ 150.000,00;

C) 01 Cavalos mecânicos Scania T 112HW 4x2, à diesel, cor vermelha, ano/modelo 1990/1990, chassi nº 9BSTH4X27ZL3237844, Renavam 426053141, avaliado em R\$ 90.000,00.

OBS. 1: Bens em uso e em bom estado.

OBS. 2: Há Embargos à Execução em tramitação. Valor do débito: R\$ 347.349,65 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 93.0513169-7 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X FRIGORVAL REFRIGERAÇÃO COM IMP LTDA, AUDACIRIA SANTANA DA SILVA PINTO E EUGENIO MARIA PINTO

CNPJ/CPF do executado: 44.520.047/0001-51 Localização do lote: Rua Silva Teles, nº 879 - Altos - BL1 - Pari - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Válvulas Danfoss TEF12-12-68B5020, avaliada em R\$ 435,00 cada, totalizando R\$ 3.045,00;

B) 45 Filtros Danfoss DC-415-23-V-0124, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 5.400,00;

C) 30 Reguladores de pressão CPP34N0056, avaliado em R\$ 704,20 cada, totalizando R\$ 21.126,00;

D) 31 Reguladores de pressão CPP2234N0058, avaliado em R\$ 704,20 cada, totalizando R\$ 21.830,20;

E) 79 Pressostatos Penn 271 Ap 127262, avaliado em R\$ 322,00 cada, totalizando R\$ 25.438,00;

F) 38 Pressostatos Penn P28 NA 7704, avaliado em R\$ 643,00 cada, totalizando R\$ 24.434,00;

G) 06 Válvulas Solenoide Alco m-811 (erva 10), avaliada em R\$ 723,00 cada, totalizando R\$ 4.338,00;

H) 03 Válvulas Alco Trae-70HW (Tex 55-85), avaliada em R\$ 781,00 cada, totalizando R\$ 2.343,00;

I) 20 Filtros Sporlan C-165.5, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

J) 27 Núcleos RCW-48, avaliado em R\$ 71,00 cada, totalizando R\$ 1.917,00; K) 26 Pressostatos Penn 271 AP 12 NA 7262, avaliado em R\$ 242,62, totalizando R\$ 6.308,12;

L) 80 Registros Frigor TRF-1/4 Solda, avaliado em R\$ 336,80 cada, totalizando R\$ 26.944,00;

M) 12 Válvulas Alco TCLE 12 HW, avaliada em R\$ 353,00 cada, totalizando R\$ 4.236,00;

N) 22 Válvulas Fligor Tixa 11-S, avaliada em R\$ 171,98 cada, totalizando R\$ 3.783,56;

O) 14 Válvulas Fligor Tixa 3-S, avaliada em R\$ 178,98 cada, totalizando R\$ 2.505,72.

Obs.: Bens novos.

Valor do débito: R\$ 142.286,48 em 04/2009 Valor de avaliação: R\$ 154.848,60 (Cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 77.424,30 (Setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.063037-5 Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X B & B INDÚSTRIA E IMPORTADORA DE ART ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.383.802/0001-07 CDA: 80 6 97 073930-36

Localização do lote: Rua Piaçaguera, nº 116 - Pari - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

670 Frascos do isolante Isocapri de 500ml, para isolamento de moldagens de próteses dentárias do estoque rotativo,

avaliado em R\$ 7,00 cada um. Valor do débito: R\$ 5.081,39 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 4.690,00 (Quatro mil seiscentos e noventa reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.345,00 (Dois mil trezentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.03.003817-0Vara: 4ª Vara Federal de São José dos CamposPartes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/AC X ANTONIO HENRIQUE BENEDICTO

Localização do lote: Rua Maricá, nº 362 - Jd. Satélite - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisão Panasonic Panablack, de 20, em funcionamento e excelente estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.009853-2

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL J B MOREIRA DE MÁQUINAS E BALANÇAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 51.181.402/0001-70CDA: 80 4 04 014376-07 e outras

Localização do lote: Rua Carlos de Campos, nº 526 - Pari - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno industrial elétrico, marca Flexa de Ouro, em aço inox, com duas câmaras, medindo 96 x 74cm, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 Masseur industrial, capacidade declarada de 20 quilos, marca Record, com um batedor, gancho e tacho fixo, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00;C) 01 Freezer expositor vertical fechado, marca Reubly, medindo 1,90 metros de altura x 0,68 metros de largura, sem prateleiras, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;D) 01 Moedor de carnes, marca Peerless, modelo M-32, série C-28206, motor 9100

1, em razoável estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 15.552,46 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 95.0500167-3

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X WALMAR INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.046.829/0001-09Localização do lote: Rua Sanches Aguiar, nº 206 - Vila Leme - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

125 quilos de ferro fundido, diversas medidas, estoque rotativo, avaliado em R\$ 6,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 677,25 em 08/2004

Valor de avaliação: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.015043-8Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X PRODUTOS DE LATEX SILA LTDACNPJ/CPF do executado:

61.153.987/0001-79CDA: 80 4 05 089963-95

Localização do lote: Rua Lessing, nº 515 - Vila Ema - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina automática para embalagem de produtos variados, marca Almo, modelo SR220, ano de fabricação 1.997, número 1468 ou 1466, sem uso, aparentando bom estado, avaliada em R\$ 29.000,00;

B) 2.000 Formas para fabricação de balões (bexigas), em formato padrão (redondo), tamanhos diversos, confeccionadas em polipropileno, sem uso, aparentando bom estado, avaliadas em R\$ 1,50 cada, totalizando R\$ 3.000,00Valor do débito: R\$ 41.593,95 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 176

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2009.61.19.006162-9Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPORTEKS COML LTDACNPJ/CPF do executado: 52.424.348/0001-00CDA: 80 2 92 003219-02

Localização do lote: Rua Miruna, nº 80 - Pq. Jurema - Guarulhos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
101 Poltronas diretor, espaldar baixo, base standart, giratórias, com braços, em tecido ou courvin, espuma injetada e mecanismo a gás, mod. 181035, avaliada em R\$ 350,00 cada.
Valor do débito: R\$ 57.386,16 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 35.350,00 (Trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.675,00 (Dezessete mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Ação de Execução nº 2007.61.10.014939-6

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: UNIÃO FEDERAL X ÁLVARO LUZ FRANCO PINTO

Localização do lote: Rua Souza Pereira, nº 232 - Centro - Sorocaba/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Santana GLS 2000I, ano de fabricação 1996, modelo 1996, cor prata, movido a gasolina, placa CEB 5750, chassi 9BWZZZ327TP001593, Renavam 648856569, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 14.453,00 (Catorze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.226,50 (Sete mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 178

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 96.0507161-4

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X POLY HIDROMETALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.399.880/0001-23CDA: 80 3 95 001856-88

Localização do lote: Agência Sé da Caixa Econômica Federal, São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote lacrado do mineral Berilo, variedade esmeralda, lapidado e descalibrado, e que foi relacrado com o lacre 6421384. Valor do débito: R\$ 354.346,75 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 179

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.050102-4 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X STAR LIGHT RP INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA MECNPJ/CPF do executado: 02.862.915/0001-31CDA: 80 4 05 141337-35

Localização do lote: R. Francisco Polito, nº 865 - Vila Prudente - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

755 Quilos de chapas de aço inox 301 e 304, medindo 0,7mm, 0,8mm e 1,0mm, novas, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 26,50 o quilo. Valor do débito: R\$ 21.595,58 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 20.007,50 (Vinte mil, sete reais e cinquenta centavos) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.003,75 (Dez mil, três reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.025862-6

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIZ CARLOS CAPUA GODOY VIDROS MECNPJ/CPF do executado: 60.364.940/0001-91CDA: 80 2 06 008020-59 e outras

Localização do lote: Av. Ultramarino, nº 431 - Lauzane Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar Schulz Mundial, 5,2 pés /min, tanque de 100 litros, 1hp, seminovo, avaliado em R\$ 3.500,00; B) 01 Serra policorte p/ esquadrias de alumínio, De Walt, mod. DW 705-44 tipo 3, seminova, avaliada em R\$ 2.000,00;

C) 01 Lixadeira de cinta Makita, mod 9924-B, em perfeito estado, avaliada em R\$ 1.100,00;

D) 01 Serra tico-tico Makita, mod. 4300 BA, em perfeito estado, avaliada em R\$ 500,00

Valor do débito: R\$ 11.366,90 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.550,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 181

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.10.004813-0Vara: 1ª Vara Federal de Sorocaba
Partes: FAZENDA NACIONAL X TCS-TRANSPORTES COLETIVOS DE SOROCABA LTDACNPJ/CPF do executado: 59.403.279/0001-05CDA: 80 6 06 106604-43 e outras

Localização do lote: Av. Ipanema, nº 5.001 - Lopes de Oliveira - Sorocaba/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os ônibus:

- A) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 0787, RENAVAM 726462993, avaliado em R\$ 54.000,00;B) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 0999, RENAVAM 72650930, avaliado em R\$ 54.000,00;
- C) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7989, RENAVAM 725914548, avaliado em R\$ 54.000,00;D) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7968, RENAVAM 725912898, avaliado em R\$ 54.000,00;E) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7966, RENAVAM 725912766, avaliado em R\$ 54.000,00;F) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7965, RENAVAM 725912618, avaliado em R\$ 54.000,00;G) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7990, RENAVAM 725914769, avaliado em R\$ 54.000,00;H) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7992, RENAVAM 725914882, avaliado em R\$ 54.000,00;I) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 7994, RENAVAM 725915005, avaliado em R\$ 54.000,00;J) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 4449, RENAVAM 727212869, avaliado em R\$ 54.000,00;K) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 4456, RENAVAM 727213474, avaliado em R\$ 54.000,00;L) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 4446, RENAVAM 727212427, avaliado em R\$ 54.000,00;M) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 4447, RENAVAM 727212540, avaliado em R\$ 54.000,00;N) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 4448, RENAVAM 727212605, avaliado em R\$ 54.000,00;O) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 4458, RENAVAM 727213709, avaliado em R\$ 54.000,00;P) Marca/Modelo - M/Benz/L 1519, ano 1983, Placa CLK 4544, RENAVAM 424126532, avaliado em R\$ 34.000,00;
- Q) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 2000, Placa LNC 3072, RENAVAM 734500793, avaliado em R\$ 59.000,00;R) Marca/Modelo - M/Benz/M Ciferal Turquesa U, ano 2000, Placa LNC 3472, RENAVAM 734561393, avaliado em R\$ 59.000,00;S) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Torino GVU, ano 2000, Placa CVP 6519, RENAVAM 751993069, avaliado em R\$ 59.000,00;
- T) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Torino GVU, ano 2000, Placa CVP 6524, RENAVAM 752001434, avaliado em R\$ 59.000,00;
- U) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Torino GVU, ano 2000, Placa CVP 6518, RENAVAM 751994197, avaliado em R\$ 59.000,00;
- V) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Torino GVU, ano 2000, Placa CVP 6506, RENAVAM 752001000, avaliado em R\$ 59.000,00;
- W) Marca/Modelo - VW/Gol Special, ano 2001, Placa DFJ 6702, RENAVAM 758141637, avaliado em R\$ 13.320,00;
- X) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVO, ano 2002, Placa CVP 7041, RENAVAM 783011350, avaliado em R\$ 61.000,00;
- Y) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVM, ano 2002, Placa CVP 7042, RENAVAM
- Z) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVM, ano 2002, Placa CVP 7045, RENAVAM 783012772, avaliado em R\$ 61.000,00;
- A1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVM, ano 2002, Placa CVP 7046, RENAVAM 783013248, avaliado em R\$ 61.000,00;
- B1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVO, ano 2002, Placa CVP 7043, RENAVAM 782403689, avaliado em R\$ 61.000,00;
- C1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVO, ano 2003, Placa CVP 7378, RENAVAM 808353217, avaliado em R\$ 64.000,00;
- D1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVO, ano 2003, Placa CVP 7376, RENAVAM 808352300, avaliado em R\$ 64.000,00;
- E1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Sênior GVO, ano 2003, Placa CVP 7377, RENAVAM 808346784, avaliado em R\$ 64.000,00;
- F1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Viale U, ano 2002, Placa CPI 4302, RENAVAM 819183202, avaliado em R\$ 61.000,00;
- G1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Viale U, ano 2002, Placa CPI 4301, RENAVAM 819408956, avaliado em R\$ 61.000,00;
- H1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Viale U, ano 2002, Placa CPI 4297, RENAVAM 820156701, avaliado em R\$ 61.000,00;
- I1) Marca/Modelo - VW/M Pólo Viale U, ano 2002, Placa CPI 4305, RENAVAM 820158674, avaliado em R\$ 61.000,00;
- J1) Marca/Modelo - VW/Saveiro 1.6 Supersurf, ano 2004, Placa DKR 2284, RENAVAM 830059075, avaliado em R\$ 26.441,00;
- K1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4526, RENAVAM 726190098, avaliado em R\$

54.000,00;
L1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4534, RENAVAM 726192147, avaliado em R\$ 54.000,00;
M1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4535, RENAVAM 726191868, avaliado em R\$ 54.000,00;
N1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4530, RENAVAM 726191531, avaliado em R\$ 54.000,00;
O1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4527, RENAVAM 726190497, avaliado em R\$ 54.000,00;
P1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4532, RENAVAM 726192643, avaliado em R\$ 54.000,00;
Q1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4529, RENAVAM 726191191, avaliado em R\$ 54.000,00;
R1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4594, RENAVAM 728134080, avaliado em R\$ 54.000,00;
S1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4524, RENAVAM 726189758, avaliado em R\$ 54.000,00;
T1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4536, RENAVAM 726191442, avaliado em R\$ 54.000,00;
U1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4533, RENAVAM 726192406, avaliado em R\$ 54.000,00;
V1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa CLK 4543, RENAVAM 726188930, avaliado em R\$ 54.000,00;
W1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa CLK 4539, RENAVAM 726189677, avaliado em R\$ 54.000,00;
X1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa CLK 4540, RENAVAM 726189251, avaliado em R\$ 54.000,00;
Y1) Marca/Modelo - M/Benz/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa CLK 4541, RENAVAM 726188620, avaliado em R\$ 54.000,00;
Z1) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCY 0779, RENAVAM 726462608, avaliado em R\$ 54.000,00;
A2) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa LCS 1174, RENAVAM 715449729, avaliado em R\$ 54.000,00;
B2) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa LCS 0321, RENAVAM 715339672, avaliado em R\$ 54.000,00;
C2) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa LCS 0317, RENAVAM 715339494, avaliado em R\$ 54.000,00;
D2) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa LCS 1175, RENAVAM 715449915, avaliado em R\$ 54.000,00;
E2) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0473, RENAVAM 712612734, avaliado em R\$ 51.000,00;
F2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6439, RENAVAM 723866350, avaliado em R\$ 54.000,00;
G2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6436, RENAVAM 723865639, avaliado em R\$ 54.000,00;
H2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6448, RENAVAM 723868840, avaliado em R\$ 54.000,00;
I2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6450, RENAVAM 723869405, avaliado em R\$ 54.000,00;
J2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6449, RENAVAM 723868999, avaliado em R\$ 54.000,00;
K2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6447, RENAVAM 723868603, avaliado em R\$ 54.000,00;
L2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6446, RENAVAM 723868506, avaliado em R\$ 54.000,00;
M2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCW 6451, RENAVAM 723869499, avaliado em R\$ 54.000,00;
N2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 6069, RENAVAM 725513411, avaliado em R\$ 54.000,00;
O2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 6078, RENAVAM 725513942, avaliado em R\$ 54.000,00;
P2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 6070, RENAVAM 725513489, avaliado em R\$ 54.000,00;

Q2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 6079, RENAVAM 725514019, avaliado em R\$ 54.000,00;
R2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 6066, RENAVAM 725513268, avaliado em R\$ 54.000,00;
S2) Marca/Modelo - M/Benz/Ciferal Turquesa U, ano 1999, Placa LCX 6077, RENAVAM 725513861, avaliado em R\$ 54.000,00;
T2) Marca/Modelo - M/Benz/MPólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4538, RENAVAM 726190837, avaliado em R\$ 54.000,00;
U2) Marca/Modelo - M/Benz/MPólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4528, RENAVAM 726190870, avaliado em R\$ 54.000,00;
V2) Marca/Modelo - M/Benz/MPólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4537, RENAVAM 726191159, avaliado em R\$ 54.000,00;
W2) Marca/Modelo - M/Benz/MPólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4531, RENAVAM 726191930, avaliado em R\$ 54.000,00;

X2) Marca/Modelo - M/Benz/MPólo Viale U, ano 1999, Placa CLK 4525, RENAVAM 726189324, avaliado em R\$ 54.000,00;
Y2) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0834, RENAVAM 655759204, avaliado em R\$ 46.000,00;
Z2) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0832, RENAVAM 655760725, avaliado em R\$ 46.000,00;
A3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa BTT 0807, RENAVAM 655760911, avaliado em R\$ 46.000,00;
B3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0833, RENAVAM 655760695, avaliado em R\$ 46.000,00;
C3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0840, RENAVAM 655760210, avaliado em R\$ 46.000,00;
D3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0831, RENAVAM 655759905, avaliado em R\$ 46.000,00;
E3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0811, RENAVAM 655760830, avaliado em R\$ 46.000,00;
F3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0808, RENAVAM 655760903, avaliado em R\$ 46.000,00;
G3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0822, RENAVAM 655760385, avaliado em R\$ 46.000,00;
H3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa BTT 0830, RENAVAM 655842527, avaliado em R\$ 46.000,00;
I3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0826, RENAVAM 655759972, avaliado em R\$ 46.000,00;
J3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0837, RENAVAM 655760059, avaliado em R\$ 46.000,00;
K3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0818, RENAVAM 655760440, avaliado em R\$ 46.000,00;
L3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0813, RENAVAM 655760326, avaliado em R\$ 46.000,00;
M3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0810, RENAVAM 655760881, avaliado em R\$ 46.000,00;
N3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0829, RENAVAM 655759638, avaliado em R\$ 46.000,00;
O3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0839, RENAVAM 655760261, avaliado em R\$ 46.000,00;
P3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LAI 6828, RENAVAM 661779220, avaliado em R\$ 46.000,00;
Q3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LAI 6829, RENAVAM 661779475, avaliado em R\$ 46.000,00;
R3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa LAI 6827, RENAVAM 661779041, avaliado em R\$ 46.000,00;
S3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa LAI 6826, RENAVAM 661778886, avaliado em R\$ 46.000,00;
T3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa LAI 6823, RENAVAM 661778282, avaliado em R\$ 46.000,00;
U3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa LAI 6821, RENAVAM 661778045, avaliado em R\$ 46.000,00;
V3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa LAI 6819, RENAVAM 661777790, avaliado em R\$ 46.000,00;
W3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 1226, RENAVAM 667951547, avaliado em R\$ 46.000,00;
X3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1997, Placa BTR 5559, RENAVAM 676165982, avaliado em R\$ 46.000,00;

Y3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1997, Placa BTR 5572, RENAVAM 697596923, avaliado em R\$ 48.000,00;
Z3) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1997, Placa BTR 5573, RENAVAM 700556419, avaliado em R\$ 48.000,00;
A4) Marca/Modelo - Volvo/B58 Eco KJ 4x2 220, ano 1997, Placa BTT 1542, RENAVAM 678789770, avaliado em R\$ 48.000,00;
B4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBX 3485, RENAVAM 683923765, avaliado em R\$ 48.000,00;
C4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBX 4529, RENAVAM 684124041, avaliado em R\$ 48.000,00;
D4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBY 0610, RENAVAM 685228568, avaliado em R\$ 48.000,00;
E4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBX 9553, RENAVAM 685032337, avaliado em R\$ 48.000,00;
F4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBX 9549, RENAVAM 685031594, avaliado em R\$ 48.000,00;
G4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBY 7638, RENAVAM 686480732, avaliado em R\$ 48.000,00;
H4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBX 7377, RENAVAM 684634740, avaliado em R\$ 48.000,00;
I4) Marca/Modelo - Scania/F 113 HL 4x2 220, ano 1997, Placa LBX 3484, RENAVAM 683923544, avaliado em R\$ 48.000,00;
J4) Marca/Modelo - M/Benz 310 D Sprinter, ano 1998, Placa CLK 3622, RENAVAM 699354846, avaliado em R\$ 51.000,00;
K4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5097, RENAVAM 724750088, avaliado em R\$ 51.000,00;
L4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5102, RENAVAM 725030020, avaliado em R\$ 51.000,00;
M4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5094, RENAVAM 724751807, avaliado em R\$ 51.000,00;
N4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5103, RENAVAM 725047739, avaliado em R\$ 51.000,00;
O4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5093, RENAVAM 724750843, avaliado em R\$ 51.000,00;
P4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5096, RENAVAM 724753885, avaliado em R\$ 51.000,00;
Q4) Marca/Modelo - Volvo/M Pólo Viale A, ano 1998, Placa CLK 5095, RENAVAM 724752269, avaliado em R\$ 51.000,00;
R4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0468, RENAVAM 712610251, avaliado em R\$ 51.000,00;
S4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0841, RENAVAM 713073217, avaliado em R\$ 51.000,00;
T4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0842, RENAVAM 713073675, avaliado em R\$ 51.000,00;
U4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0477, RENAVAM 712613145, avaliado em R\$ 51.000,00;

V4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0470, RENAVAM 712610995, avaliado em R\$ 51.000,00;
W4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0472, RENAVAM 712612386, avaliado em R\$ 51.000,00;
X4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1998, Placa KRJ 0844, RENAVAM 713074000, avaliado em R\$ 51.000,00;
Y4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa LCS 0327, RENAVAM 715339818, avaliado em R\$ 54.000,00;
Z4) Marca/Modelo - Scania/M Pólo Torino GVU, ano 1999, Placa LCS 0324, RENAVAM 715339761, avaliado em R\$ 54.000,00;
A5) Marca/Modelo - VW/M Pólo Viale U, ano 2002, Placa CPI 4297, RENAVAM 820156701, avaliado em R\$ 61.000,00;
B5) Marca/Modelo - VW/M Pólo Viale U, ano 2002, Placa CPI 4305, RENAVAM 820158674, avaliado em R\$ 61.000,00;
C5) Marca/Modelo M/Benz OF 1313, ano 1983, Placa BWL 7521, RENAVAM 299667790, avaliado em R\$ 34.000,00;
D5) Marca/Modelo - Volvo/B 58, ano 1992, Placa BWJ 1290, RENAVAM 606755802, avaliado em R\$ 39.000,00;

E5) Marca/Modelo - Volvo/B 58, ano 1992, Placa BWJ 1260, RENAVAM 606756485, avaliado em R\$ 39.000,00;
F5) Marca/Modelo - Volvo/B 58, ano 1992, Placa BWJ 1340, RENAVAM 607091053, avaliado em R\$ 39.000,00;
G5) Marca/Modelo M/Benz/L1313, ano 1983, Placa BWS 2241, RENAVAM 332212216, avaliado em R\$ 34.000,00;
H5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1318, ano 1995, Placa BWJ 2554, RENAVAM 642798729, avaliado em R\$ 44.000,00;
I5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1318, ano 1995, Placa BWJ 2558, RENAVAM 642815747, avaliado em R\$ 44.000,00;
J5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0558, RENAVAM 645220167, avaliado em R\$ 44.000,00;
K5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0555, RENAVAM 645221201, avaliado em R\$ 44.000,00;
L5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0522, RENAVAM 645303976, avaliado em R\$ 44.000,00;
M5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0520, RENAVAM 645303500, avaliado em R\$ 44.000,00;
N5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0556, RENAVAM 645220680, avaliado em R\$ 44.000,00;
O5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0534, RENAVAM 645311294, avaliado em R\$ 44.000,00;
P5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0532, RENAVAM 645302180, avaliado em R\$ 44.000,00;
Q5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0557, RENAVAM 645217107, avaliado em R\$ 44.000,00;
R5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0531, RENAVAM 645301833, avaliado em R\$ 44.000,00;
S5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0530, RENAVAM 645300470, avaliado em R\$ 44.000,00;
T5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0523, RENAVAM 645304271, avaliado em R\$ 44.000,00;
U5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 4060, RENAVAM 647410141, avaliado em R\$ 44.000,00;
V5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 0521, RENAVAM 645303739, avaliado em R\$ 44.000,00;
W5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBC 9604, RENAVAM 647148390, avaliado em R\$ 44.000,00;
X5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa LBB 4401, RENAVAM 647887517, avaliado em R\$ 44.000,00;
Y5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa KOE 8465, RENAVAM 653104545, avaliado em R\$ 46.000,00;
Z5) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa KOE 8464, RENAVAM 653104049, avaliado em R\$ 46.000,00;
A6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa KOE 8456, RENAVAM 653104790, avaliado em R\$ 46.000,00;
B6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa KOE 8454, RENAVAM 653103875, avaliado em R\$ 46.000,00;
C6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa KOE 8463, RENAVAM 653103670, avaliado em R\$ 46.000,00;
D6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0823, RENAVAM 655759530, avaliado em R\$ 46.000,00;
E6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0820, RENAVAM 655759948, avaliado em R\$ 46.000,00;
F6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0815, RENAVAM 655760245, avaliado em R\$ 46.000,00;
G6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0821, RENAVAM 655760938, avaliado em R\$ 46.000,00;
H6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0836, RENAVAM 655758780, avaliado em R\$ 46.000,00;
I6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0806, RENAVAM 655759794, avaliado em R\$ 46.000,00;
J6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa BTT 0828, RENAVAM 655759751, avaliado em R\$ 46.000,00;
K6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1995, Placa BTT 0825, RENAVAM 655760075, avaliado em R\$ 46.000,00;
L6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0824, RENAVAM 655760334, avaliado em R\$ 46.000,00;
M6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0827, RENAVAM 655760504, avaliado em R\$ 46.000,00;

N6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0809, RENAVAL 655760857, avaliado em R\$ 46.000,00;

O6) Marca/Modelo - M/Benz OF 1620, ano 1996, Placa BTT 0817, RENAVAL 655760539, avaliado em R\$ 46.000,00.

Valor do débito: R\$ 7.610.978,96 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 8.569.761,00 (Oito milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e um reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.284.880,50 (Quatro milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos)

LOTE 182

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 96.0512681-8

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FABIANA TEXTIL LTDA CNPJ/CPF do executado: 43.405.315/0001-21 Localização do lote: Av. Presidente Wilson, nº 3.497 - Ipiranga - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Tear circular marca Paolo Orizio, modelo CMO 20x18, série 760618, com 1248 agulhas, fora de uso, em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00; B) 01 Tear circular marca Paolo Orizio, modelo RDM 30x20, série 1080 8913, com 1800 agulhas, fora de uso, mas em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00. Valor do débito: R\$ 118.257,47 em 09/2003 Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

LOTE 183

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.052897-9 Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X JIN LIN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Localização do lote: Rua Padre Raposo, nº 1.372 - apto. 162 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

23 Caixas de mangueiras para enfeites, cores variadas, com cem metros de comprimento em cada caixa, avaliadas em R\$ 299,00 cada uma das caixas. Valor de avaliação: R\$ 6.877,00 (Seis mil, oitocentos e setenta e sete reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.438,50 (Três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 184

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.027039-0

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X TOCO MECÂNICA FUNILARIA E PINTURA LTDA CNPJ/CPF do executado: 68.171.966/0001-25 CDA: 80 2 06 026307-28 e outras Localização do lote: Rua Fradique Coutinho, nº 220 - Pinheiros - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de fax Panasonic digital KXF890, avaliado em R\$ 200,00; B) 01 Elevador de carros, elétrico, com corrente, 4 torres, marca Laycock, ano 1967, modelo 4 - nº de série 32, cor azul, avaliado em R\$ 4.000,00; C) 01 Ciborg com 2 cavaletes, 1 alongador, 1 barra transversal e 2 garras para prender no monobloco e 2 garras para puxar, hidráulico e a ar comprimido, HMF, vermelho, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 1.600,00; D) 01 Compressor de ar para 220 libras, marca Schultz, avaliado em R\$ 1.900,00;

E) 01 Guincho para 2 toneladas, marca HMF, hidráulico, cor vermelha, avaliado em R\$ 1.000,00;

OBS.: Bens de propriedade da executada, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 38.994,48 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 96.0514684-3 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PASTIFICIO SUPERMASSAS LTDA, CLEUCIO ANTONIO DE SOUZA E WALDEMAR DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 60.981.065/0001-97 Localização do lote: Rua Prof. Miguel Russiano, nº 427 - Aricanduva - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12.700 Pacotes de macarrão, com meio quilo (500g) em cada, de tipos diversos, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1,00 cada pacote de 500g

Valor do débito: R\$ 4.890,00 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.350,00 (Seis mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 186

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.14.001012-5 Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOTEL HARRISON LTDA CNPJ/CPF do executado: 53.250.320/0001-66 CDA: 80 4 05 059772-17

Localização do lote: Rua Josefa Caputo de Lauro, nº 200 - Riacho Grande - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina secadora, tipo industrial, marca Baumer, modelo LS22V, tensão 220 volts, série 750120, cor verde, com dimensões aproximadas de 1,83m A, 1,9m L e 0,85m P, que se encontra desativada há muito tempo e com diversos pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 450,00;

B) 01 Máquina passadeira industrial, marca USUI Máquinas e Equipamentos Industriais Ltda, tipo C30, medindo aproximadamente 1,0m A, 1,90m de comprimento e 0,70m L, que se encontra desativada há muito tempo e com vários pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 350,00;

C) 01 Máquina de lavar roupa, tipo industrial, sem marca aparente, medindo aprox. 1,60m altura, 1,00m de comprimento e o tambor com 0,58m de diâmetro, que se encontra desativada há muito tempo e com vários pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 5.516,95 em 08/2009

Valor de avaliação: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinqüenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 525,00 (Quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 187

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001071-6Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INMETRO X LUCAS TEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDALocalização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado.Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 188

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.051339-7Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X SERIGRAFICA SERRIARTE LTDACNPJ/CPF do executado: 60.818.580/0001-50CDA: 80 4 05 023457-24

Localização do lote: Rua Agenor de Lima Franco, nº 55 - Jd. Peri Peri - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno, marca Imor, capacidade 1,00m, sem número aparente, em bom estado e em funcionamento, na cor verde, avaliado em R\$ 12.000,00;B) 05 Máquinas de serigrafia, sem marca e número (fabricadas pela própria executada) em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 29.307,67 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 189

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 96.0518494-0 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X INDÚSTRIA DE ARTEFATOS COURO DOIS JOTAS LTDA.CNPJ/CPF do executado: 60.433.935/0001-93Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, nº 368 - Tatuapé - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.210 Unidades de transferidor de ar para pneus automotivos denominado inflair composto por duas válvulas especiais interligadas por tubo plástico espiralado, produtos novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 80,00 a unidade, totalizando R\$ 96.800,00. Valor do débito: R\$ 772.400,56 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 96.800,00 (Noventa e seis mil e oitocentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.400,00 (Quarenta e oito mil e quatrocentos reais)

LOTE 190

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.10.005081-5

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FERNANDA CORREA MARQUES DA SILVA VIDRAÇARIA ME

CDA: FGSP200800106

Localização do lote: Rua Darci de Almeida Silvestrini, nº 200 - Sorocaba/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina industrial do tipo furadeira de coluna, da marca Motomil, modelo FC 250, com motor elétrico, na cor preta, nº de série 260805465002, em estado de semi-nova, e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.600,00;B) 01 Máquina industrial do tipo compressor de ar, da marca Chaperini, linha 140 profissional, modelo ECH110L, com motor elétrico, na cor preta, nº de série 504508, em estado de semi-novo e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.050,00

(Dois mil e cinqüenta reais)

LOTE 191

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.82.009314-4Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL/ CEF X ANTONINO MAGAZINE E PAPELARIA LTDA, MARIA CARMELA CUNDARI, CESARE ANTONIO FRANCESCO CUNDARI, FELICE GIANFRANCO CUNDARI e FRANCESCA MARIANNA RATTA
CDA: FGSP200300233

Localização do lote: R. Teodoro Sampaio, nº 2.387 - Pinheiros - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

344 livros protocolos de correspondência - Tipografia São Domingos, numerados, com 100 folhas, novos, do estoque rotativo da executada, avaliados a R\$ 10,80 cada, de acordo com tabela de preço apresentada pelo depositário. Valor de avaliação: R\$ 3.715,20 (Três mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.857,60 (um mil, oitocentos e cinqüenta e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 192

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.022981-3Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DIBTEX LTDA - EPPCNPJ/CPF do executado: 51.694.560/0001-24CDA: 80 2 06 070284-06 e outras

Localização do lote: Rua Oriente, nº 251 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Calças sociais, masculinas, tecido panamá liso, cores preta, bege, marrom e azul, tamanhos do 38 ao 50, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 45.000,00;

B) 1.000 camisas masculinas, mangas compridas, tecidos microfibrã e poliéster/algodão, cores sortidas, tamanhos do 2 ao 5, avaliadas em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 35.000,00.

Obs.: Bens novos, fabricação própria, etiquetas HS ou Dibtex, novos, do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 75.312,39 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 193

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 96.0528628-9

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FAGNANI CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.093.624/0001-03Localização do lote: Rua Fernando Falcão, nº 1.241 - Mooca - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.606 Calças, modelo básico, em jeans, tamanhos variados, estoque rotativo, avaliada em R\$ 55,00 cada uma, totalizando R\$ 528.330,00

Valor do débito: R\$ 386.274,21 em 04/2009Valor de avaliação: R\$ 528.330,00 (Quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 264.165,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.027764-1Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X EXPRESSINHO SANTISTA LTDACNPJ/CPF do executado:

46.411.021/0001-09CDA: 80 6 05 018746-55 e outras

Localização do lote: Rua Camacam, nº 570 - Vila Anastácio - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Car/Caminhão c. fechada Mercedes Benz 912, ano 1989, modelo 1990, placa BYD 6612, chassi 9BM688123KB865899, cor branca, RENAVAL 425298469.Valor do débito: R\$ 22.090,85 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 46.657,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e cinqüenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.328,50 (Vinte e três mil, trezentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos)

LOTE 195

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.14.001328-3Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo/SPPartes: FAZENDA NACIONAL /CEF X FABIANO MARTIN BIANCO NOVELINI EPPCDA: FGSP200800555

Localização do lote: Rua Benedito Raggiani, nº 71 - Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

82.000 Kilos de resíduo de jeans, em diversas cores, avaliado cada kilo em R\$ 0,78.

OBS.: Os bens são sobras de tecidos seminovos e pertencem ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 63.960,00 (Sessenta e três mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.980,00 (Trinta e um mil, novecentos e oitenta reais)

LOTE 196

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.013080-4Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X NIKOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS TERMOELÉTRICOS L

CNPJ/CPF do executado: 02.085.522/0001-69CDA: 80 4 05 085344-21

Localização do lote: Rua Leme da Silva, nº 142 - Mooca - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

252 Aquecedores de cera profissionais termobeauty, novos, estoque rotativo, avaliado em R\$ 75,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 22.109,66 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 19.050,00 (dezenove mil e cinquenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.525,00 (Nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 197

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0527353-7 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X LOJAS JEAN MORIZ LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.469.748/0008-05Localização do lote: Rua Dr. João Ribeiro, nº 428 - Penha - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 61 Pares de tênis marca Nike, cores e tamanhos variados, avaliado em R\$ 200,00 o par, totalizando R\$ 12.200,00;

B) 48 Pares de tênis marca Topper, cores e tamanhos variados, avaliado em R\$ 50,00 o par, totalizando R\$ 2.400,00.

OBS.: Bens em estado de novos, do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 5.662,75 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 14.600,00 (Catorze mil e seiscentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.006144-9

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X FOTOLITRON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDACNPJ/CPF do executado: 61.602.991/0001-77CDA: 80 4 04 018042-94

Localização do lote: Rua Hermânia, nº 75 - Vila das Mercês - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Guilhotinas para metal (marca Newton), com pedal, manuais, capacidade máxima de corte 1,20 x 1,035, séries 1667 e 95457 (em bom estado e em uso), avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;B) Máquina de crimpagem (marca Nicomatic), de terminais, manual, sem número de série aparente (em bom estado e em uso), avaliada em R\$ 7.500,00;C) 02 Estufas para esterilização (marca Icamo), modelo 5, capacidade de temperatura de até 300°C, sem número de série aparente, altura aproximada de 0,85m, profundidade de 0,57m e largura de 0,71m (em bom estado e em uso), avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;D) 01 Curadora ultravioleta (marca Otiam UV500) para secagem de tinta, série 117/96, elétrica (em bom estado e em uso), avaliada em R\$ 8.000,00;E) 01 Mesa serigráfica com tampo em alumínio, com área útil de impressão de 1,80 x 1,00m, feita sob encomenda, com funcionamento a vácuo, com uso de bomba (em bom estado e em uso), avaliada em R\$ 5.000,00;F) 05 Mesas serigráficas, com tampo em alumínio de área útil de 780 x 520mm, manuais, feitas sob encomenda, com funcionamento a vácuo, com uso de bombas (em bom estado e em uso), avaliada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 9.000,00 ;G) 01 Máquina para gravação de matrizes serigráficas (marca Eletrograf EGS), 120 x 140cm, elétrica, com 4 gavetas-estufas (em bom estado e em uso), avaliada em R\$ 2.500,00

Valor do débito: R\$ 40.626,28 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

LOTE 199

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.15.001220-9 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X MET OLIVEIRA PAGLIOTTO LTDA ME CDA: FGSP200701344

Localização do lote: Rua Dr. Walter de Camargo Schultzer, nº 339 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Polikorte, sem identificação, com motor Weg de 1,5CV, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Esmeril Trifásico, marca Bambozzi, com motor de 2,5 CV e 1.720 RPM, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina de solda oxigênio + acetileno, marca White Martins, avaliada em R\$ 1.100,00;

D) 01 Furadeira de bancada, da marca Schutzer, com motor de 1.5 CV, sem numeração, avaliada em R\$ 400,00;

D) 03 Morsas nº 04, avaliada em R\$ 50,00 cada uma, totalizando R\$ 150,00 Valor de avaliação: R\$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.475,00 (Um mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 200

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 97.0570837-1

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ROPAN IND. E COM. DE ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.127.006/0001-98Localização do lote: Rua Cel. José Lopes Toledo, nº 101 - Vila Antonieta - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina automática marca Wohler para ondulação de arames de aço, em quantidade de 36 arames simultaneamente, modelo STW-87, ano fabricação 1990, série 2127, patrimônio 0147, avaliada em R\$ 50.000,00;B) 01 Máquina automática marca Wohler, utilizada para a confecção de anéis de aço para escovas industriais, modelo BSM-83, ano fabricação 1990, série 2106, patrimônio 0148, avaliada em R\$ 95.000,00;C) 10 Conjuntos de escovas helicoidais, especiais, utilizadas no corpo de botijão de gás, em eixo fornecido pela ultragás, de fabricação própria da executada, novos, avaliada em R\$ 4.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00.Valor do débito: R\$ 494.971,16 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 92.500,00 (Noventa e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 201

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.10.005082-7

Vara: 2ª Vara Federal de Sorocaba

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BRUNO BELTRAME

CDA: FGSP200800092

Localização do lote: Rua Antonio Pereira de Camargo, nº 154 - Vila Santana - Sorocaba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 Conjuntos de lingerie (calcinhas e soutiens), confeccionadas em lycra, de c

ores variadas, tamanhos P ao G, com o seguinte código: 005050 (conjunto rajado), todas do estoque rotativo da empresa Bruno Beltrame, avaliado em R\$ 80,00 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 202

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.000738-9Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL/ CEF X KRUSEN MEDICINA AUXILIAR S/C LTDACDA: FGSP200704124

Localização do lote: R. Arlindo Colaço, nº 190 - São Miguel Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento de prova de função pulmonar e espirometria; kit-U-Spirometer, Cosmed Srl, p/N CO9011-02-99, nº 99042193; CE 0476; com Computador, processador Pentium, com 16MB de RAM, Windows 98, Monitor e HD embutidos, Monitor Compaq - pressario 5524, série 3232, de 14 polegadas, com teclado e mouse. Equipamento este que realiza uma Espirometria Completa, Interpretação automática, funciona com bateria em um terminal de computador, atualização do software gratuita. Bens estes penhorados em bom estado de conservação e funcionando normalmente.

Valor de avaliação: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 203

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.023558-7 e apensoVara: 8ª Vara Federal de Execuções

Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X ELSNER INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDACNPJ/CPF do executado: 54.638.002/0001-30CDA: 80 7 03 040854-50 e outra

Localização do lote: Rua das Flechas, nº 1.020/1.022 - Jd. Prudência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 26 milheiros de parafuso sextavado A A 4,8 x 19, avaliado cada milheiro em R\$ 84,50, totalizando R\$ 2.197,00;

B) 126 milheiros de parafuso panela A A 3,9 x 9,5, avaliado cada milheiro em R\$ 28,90, totalizando R\$ 3.641,40;

C) 25 milheiros de parafuso lentilha M5 x 30, avaliado cada milheiro em R\$ 99,00, totalizando R\$ 2.475,00;

D) 115 milheiros de parafuso cilíndrica F S 5/32 x 5/8, avaliado cada milheiro em R\$ 53,00, totalizando R\$ 6.198,50;

E) 180.000 unidades de parafuso sextavado A A 4,2 x 9,5, avaliado cada milheiro em R\$ 55,00, totalizando R\$

9.900,00;F) 12.000,00 de parafuso Allen Abaulado M6 x 74, avaliado cada milheiro em R\$ 319,00, totalizando R\$ 3.828,00;

G) 90.000 unidades de parafuso Panela F Comb 5/32 x 5/8, avaliado cada milheiro em R\$ 33,00, totalizando R\$

2.970,00;I) 140 Milheiros de rebite cabeça panela 3 x 28,30/28,50mm, avaliado em R\$ 32,00 cada milheiro, totalizando

R\$ 4.480,00. Obs.: Todos os bens são de fabricação própria, em aço, novos, pertencentes ao estoque rotativo da

empresa executada.

Valor do débito: R\$ 33.325,72 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 35.689,90 (trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.844,95 (dezesete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 204

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001072-8Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INMETRO X LUCASTEC BALANÇAS ELETRÔNICAS LTDALocalização do lote: Rua Paulo Andrighetti, nº 149 - Brás - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança marca Lucastec, eletrônica, capacidade 500kg, modelo LD 500, plataforma 60 x 60 cm, sem coluna, fabricação própria, nova, em perfeito estado.Valor de avaliação: R\$ 1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 993,00 (Novecentos e noventa e três reais)

LOTE 205

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0504644-3Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X AGRO COMERCIAL NATE LTDA.CNPJ/CPF do executado: 48.257.075/0001-89Localização do lote: Rua Aroaba, nº 203 - Vila Leopoldina - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão, carroceria aberta, Mercedes Benz - LA 1113, diesel, ano de fabricação e modelo 1976, placa anterior QY 6818/SP e atual CDL 0621/SP, código Renavam 365336491, chassi 34403312294179, cor azul. O veículo encontra-se em regular estado de conservação, porém em boas condições de uso.Valor do débito: R\$ 266.384,73 em 05/2009Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 206

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.041180-5Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X WORLD TRACTOR COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA CNPJ/CPF do executado: 73.163.719/0001-17CDA: 80 6 06 040647-02

Localização do lote: Rua José Gomes Falcão, nº 225 - Barra Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Correntes seladas, marca Bercosul, para tratores Caterpillar, peça nº BE6696, avaliada em R\$ 56.000,00 cada, totalizando R\$ 112.000,00;B) 02 Esteiras sem sapata, lubrificadas, marca Italtractor Landroni, para tratores Caterpillar, peça nº 535328, avaliada em R\$ 21.000,00 cada, totalizando R\$ 42.000,00;

C) 04 Esteiras sem sapata, marca Italtractor Landroni, para tratores Caterpillar, peça nº 537345, avaliada em R\$ 14.000,00 cada, totalizando R\$ 56.000,00;D) 43 Sapatas com três garras, marca Italtractor Landroni, para tratores Caterpillar, peça nº 537345, código Z7610300N0600, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 3.010,00;

E) 43 Sapatas com três garras, sem pintura, marca Italtractor Landroni, para tratores Caterpillar, peça nº 537345, código Z7610300N0600V, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 3.010,00.

Valor do débito: R\$ 201.885,34 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 216.020,00 (Duzentos e dezesseis mil e vinte reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.010,00 (Cento e oito mil e dez reais)

LOTE 207

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.024463-2Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X PEDRAS FLUMINENSE LTDACNPJ/CPF do executado: 45.982.964/0001-10CDA: 80 6 06 148174-28

Localização do lote: Av. Professor Gioia Martins, nº 05 - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 metros quadrados de pedra ardósia, cinza, serrada, 0,40m x 0,40m, na espessura de 0,07 a 1 cm, avaliado em R\$ 7,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 7.000,00;

B) 1.000 metros lineares de rodapé de pedra ardósia, cinza, serrada 0,40m x 0,07m de altura, avaliado em R\$ 1,50 o metro linear, totalizando R\$ 1.500,00;C) 1.000 metros quadrados de pedra Miracema, serrada, 0,23 x 0,115m, para piso, avaliado em R\$ 13,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 13.000,00;D) 100 metros quadrados de pedra Goiás, serrada, irregular, avaliado em R\$ 60,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 6.000,00.Todos os bens pertencentes ao estoque rotativo do executado. Obs.: Há Embargos à Execução em tramite perante o E.Tribunal Regional Federal da 3ª Região. Valor do débito: R\$ 29.607,30 em 07/2009Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 208

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2008.61.14.002414-1Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo/SPPartes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARINAGE MARMORES E GRANITOS LTDACDA: FGSP200202877

Localização do lote: Av. Robert Kennedy, nº 2.162 - Jardim Vera Cruz - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80m de granito natural em placas medindo aproximadamente 2,80 x 1,70 metros, em cores variadas, nas qualidades Icarai, Ubatuba, Ipanema e Corumbá, totalizando 17 placas, todas com uma das faces polidas, avaliado em R\$ 240,00 o m do granito.

OBS.: Os bens se encontram em bom estado de conservação. Valor de avaliação: R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)

LOTE 209

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0515140-9Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X RECAJE MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA CNPJ/CPF do executado: 69.248.755/0001-06Localização do lote: Rua Olívia Penteado, nº 1.111 e 1.252 - Socorro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 6.656 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0084/02, avaliada cada uma em R\$ 2,30, totalizando R\$ 15.308,80;B) 5.500 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0098/02, avaliada cada uma em R\$ 2,66, totalizando R\$ 14.630,00;C) 1.121 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0099/02, avaliada cada uma em R\$ 1,60, totalizando R\$ 1.793,60;D) 6.600 Peças denominadas pino do diafragma, para carburadores de veículos, código 0105/02, avaliada cada uma em R\$ 0,15, totalizando R\$ 990,00;E) 97 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0109/02, avaliada cada uma em R\$ 2,80, totalizando R\$ 271,60;F) 104 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0111/02, avaliada cada uma em R\$ 1,73, totalizando R\$ 179,92;G) 351 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0112/02, avaliada cada uma em R\$ 2,15, totalizando R\$ 754,65;H) 524 Peças denominadas parafuso de regulagem, para carburadores de veículos, código 0121/02, avaliada cada uma em R\$ 0,77, totalizando R\$ 403,48;I) 525 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0143/02, avaliada cada uma em R\$ 2,17, totalizando R\$ 1.139,25;J) 468 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0144/02, avaliada cada uma em R\$ 2,18, totalizando R\$ 1.020,24;K) 220 Peças denominadas bucha roscada, para carburadores de veículos, código 0150/01, avaliada cada uma em R\$ 0,20, totalizando R\$ 44,00;L) 477 Peças denominadas tampão, para carburadores de veículos, código 0153/02, avaliada cada uma em R\$ 0,73, totalizando R\$ 348,21;M) 11.980 Peças denominadas tampão do circuito, para carburadores de veículos, código 0155/04, avaliada cada uma em R\$ 0,21, totalizando R\$ 2.515,80;N) 2.200 Peças denominadas eixo da roldana, para carburadores de veículos, código 0161/03, avaliada cada uma em R\$ 0,10, totalizando R\$ 220,00;O) 7.400 Peças denominadas tubo para canister, para carburadores de veículos, código 0165/01, avaliada cada uma em R\$ 0,08, totalizando R\$ 592,00;P) 2.730 Peças denominadas tubo de descarga, para carburadores de veículos, código 0166/01, avaliada cada uma em R\$ 0,04, totalizando R\$ 109,20;Q) 4.390 Peças denominadas tubo de descarga, para carburadores de veículos, código 0167/01, avaliada cada uma em R\$ 0,06 cada, totalizando R\$ 263,40;R) 5.800 Peças denominadas núcleo móvel, para carburadores de veículos, código 0168/02, avaliada cada uma em R\$ 0,51, totalizando R\$ 2.958,00;S) 621 Peças denominadas corpo de solenóide, para carburadores de veículos, código 0174/02, avaliada cada uma em R\$ 2,34, totalizando R\$ 1.453,14;T) 4.430 Peças denominadas parafuso de regulagem, para carburadores de veículos, código 0177/02, avaliada cada uma em R\$ 0,88, totalizando R\$ 3.898,40;U) 5.030 Peças denominadas parafuso de regulagem, para carburadores de veículos, código 0182/02, avaliada cada uma em R\$ 0,66, totalizando R\$ 3.319,80;V) 77.600 Peças denominadas bucha feche do gargulante, para carburadores de veículos, código 0189/01, avaliada cada uma em R\$ 0,06, totalizando R\$ 4.656,00;W) 2.290 Peças denominadas tampão, para carburadores de veículos código 0194/01, avaliada cada uma em R\$ 0,04, totalizando R\$ 91,60;X) 976 Peças denominadas tampão da ML, para carburadores de veículos, código 0196/01, avaliada cada uma em R\$ 0,04, totalizando R\$ 39,04;Y) 57 Peças denominadas corpo de solenóide, pra carburadores de veículos, código 0197/02, avaliada cada uma em R\$ 1,60, totalizando R\$ 91,20;Z) 450 Peças denominadas núcleo móvel, para carburadores de veículos, código 0198/02, avaliada cada uma em R\$ 0,46, totalizando R\$ 207,00;A1) 2.016 Peças denominadas tudo de retorno de combustível, para carburadores de veículos, código 0200/01, avaliada cada uma em R\$ 1,67, totalizando R\$ 3.366,72;B1) 9.780 Peças denominadas tubo de entrada de combustível, para carburadores de veículos, código 0201/01, avaliada cada uma em R\$ 1,40, totalizando R\$ 13.692,00;C1) 3.442 Peças denominadas agulha de regulagem, para carburadores de veículos, código 0225/01, avaliada cada uma em R\$ 0,48, totalizando R\$ 1.652,16;D1) 2.455 Peças denominadas bucha, para carburadores de veículos, código 0229/02, avaliada cada uma em R\$ 0,05, totalizando R\$ 122,75;E1) 655 Peças denominadas bucha, para carburadores de veículos, código 0230/02, avaliada cada uma em R\$ 0,52, totalizando R\$ 340,60;F1) 3.941 Peças denominadas tubo, para carburadores de veículos, código 0235/03, avaliada em R\$ 0,33, totalizando R\$ 1.300,53;G1) 985 Peças denominadas núcleo móvel, para carburadores de veículos, código 0240/02, avaliada cada uma em R\$ 0,50, totalizando R\$ 492,50;H1) 5.240 Peças denominadas tubo, para carburadores de veículos, código 0242/01, avaliada cada uma em R\$ 0,29, totalizando R\$ 1.519,60;I1) 15.200 Peças denominadas tubo, para carburadores de veículos, código 0243/01, avaliada cada uma em R\$ 0,19 cada, totalizando R\$ 2.888,00;J1) 1.721 Peças denominadas castelo, para carburadores de veículos, código 0244/02, avaliada cada uma em R\$ 0,83, totalizando R\$ 1.428,43;K1) 410 Peças denominadas pino, para carburadores de veículos, código 0256/04, avaliada cada uma em R\$ 0,60, totalizando R\$ 246,00;L1) 1.220 Peças denominadas conjunto tubo em L, para carburadores de veículos, código 0258/00, avaliada cada uma em R\$ 2,35,

totalizando R\$ 2.867,00;M1) 1.064 Peças denominadas conjunto tubo em L, para carburadores de veículos, código 0259/00, avaliada cada uma em R\$ 2,25, totalizando R\$ 2.394,00;N1) 590 Peças denominadas conector, para carburadores de veículos, código 0274/02, avaliada cada um, em R\$ 2,15, totalizando R\$ 1.268,50. Bens em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 163.316,61 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 90.886,12 (Noventa mil, oitocentos e oitenta e seis reais e doze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.443,06 (Quarenta e cinco mil

, quatrocentos e quarenta e três reais e seis centavos)

LOTE 210

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.03.004707-1 Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X LUIZ ANDRE DE LARA SILVA

Localização do lote: Rua Arnaldo Machado de Araújo, nº 55 - Jd. Itapua - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de TV, marca Toshiba, 29, Color Stereo, Lumina Line, nº de série AA034859, Mod, TV2987KMSLEM7, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 211

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.15.001878-9 Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X LUIZ CARLOS GONÇALVES Localização do lote: Rua Rio Paranapanema, nº 480 - Jardim Jockey Club - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para fabricação de velas, com capacidade de produção de velas até 50cm de altura e 2 cm de diâmetro, sem marca e numeração de série (fabricação caseira), com canos de alumínio e bicos de bronze, manual, com retorno de água e capacidade de retirada de 100 velas, nova, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00; B) 01 Máquina para fabricação de velas especiais (comercial), com canos de alumínio e bitola nº 14, manual, com retorno de água e retirada de 200 velas, sem marca e numeração de série (fabricação caseira), usada e em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.200,00 Valor de avaliação: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 212

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.027069-2 Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS ANTRAK LTDACNPJ/CPF do executado: 54.211.917/0001-64 CDA: 80 6 06 149969-26 e outras

Localização do lote: Rua São Bento, nº 283 - Centro - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.400 Pares de sapatênis, marca Sale, modelo 4010, de numeração variada, 37 ao 43, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada par em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 76.183,52 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 213

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.051223-9 e apenso Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X JORGE YOUSSEF EL KHOURY ME e JORGE YOUSSEF EL KHOURY

CNPJ/CPF do executado: 67.614.834/0001-68 CDA: 80 4 02 015839-87 e 80 4 02 015840-10 Localização do lote: Av. Senador Queirós, nº 305 - 10º andar - sala 01 - Santa Efigênia - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.000 Mochilas/bolsas, com alças de mão e ombro, cores variadas, tamanho médio, nº 06, confeccionadas em tecido de nylon, com zíper, novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas a unidade em R\$ 13,60. Valor do débito: R\$ 9.707,70 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

LOTE 214

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0517658-4 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X BERA DO BRASIL METALÚRGICA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA CNPJ/CPF do executado: 61.081.485/0001-80 CDA: 80 7 97 013864-26

Localização do lote: Rua Acari, nº 269 (não existe mais Rua Progresso no local) - Várzea de Baixo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel objeto da matrícula 939 do Livro 02 do 11º Registro de Imóveis de São Paulo/SP, com área de 292,70m,

localizado à Rua Acari, 269, Subdistrito de Santo Amaro, bairro Várzea de baixo, CEP 04730-080. Não consta área construída, sendo terreno contíguo a outro. Não há construção de valor, estando muito próximo a Marginal Pinheiros. Valor do débito: R\$ 481.006,58 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais)

LOTE 215

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.026283-2

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES ADORO LTDA CNPJ/CPF do executado: 48.229.801/0001-50CDA: 80 6 05 019182-96

Localização do lote: Rua Prof. Cesare Lombroso, nº 194/196 - Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

130 Vestidos de festa, longos, em chiffon, forrados, com detalhes em bordado ou em tecidos, vários tamanhos (P, M e G), diversos modelos e cores, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 200,00 cada unidade. Valor do débito: R\$ 27.082,95 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 216

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2005.61.19.001891-3 Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUPAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA CNPJ/CPF do executado: 51.730.968/0001-04CDA: 80 6 05 028897-02 e outra

Localização do lote: Rua Cachoeira de Goiás, nº 55 - Jd. Triunfo - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.200 kg de Tolueno Isocianato (TDI), sendo R\$ 15,70 o kg, do estoque rotativo da executada.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 81.793,90 em 09/2009 Valor de avaliação: R\$ 97.340,00 (Noventa e sete mil, trezentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.670,00 (Quarenta e oito mil, seiscentos e setenta reais)

LOTE 217

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.046914-0 Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DYNALF ELETRÔNICA IND. E COM. LTDA CNPJ/CPF do executado: 55.204.374/0001-10 CDA: 80 6 99 151685-03

Localização do lote: Rua Caraputinga, nº 54 - A - Freguesia do Ó - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.055 Fontes de alimentação chaveadas, código do produto 260035, modelo PF 1253 - AOOXX, PCI 90/240 VAC, 12V x 5A, com controle de temperatura, novos, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 37,00, totalizando R\$ 150.035,00; B) 870 Fontes de alimentação chaveadas, Código do Produto 260038, modelo PF 2413 - E00XS, PCI 93/242 VAC, 5V x 0,3A, 12V x 0,66A e 24V x 2,0A, novas, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliada cada uma em R\$ 115,00, totalizando R\$ 100.050,00. Valor do débito: R\$ 237.444,30 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 250.085,00 (Duzentos e cinquenta mil e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 125.042,50 (Cento e vinte e cinco mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 218

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0531662-9 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MITH PRODUTOS E ACESSÓRIOS PARA DECORAÇÃO LTDA. CNPJ/CPF do executado: 61.177.671/0001-17CDA: 80 6 97 169843-00

Localização do lote: Rua Novo Horizonte, nº 159 - Pacaembu - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.700 Metros lineares de tecidos, novos, em estampas e tonalidades variadas, fabricantes diversos, com largura de 1,30m, sendo 2.000m de algodão estampado, 2.700m de Ionita listrada e 2.000m de jacquard viscose mista, avaliada em R\$ 10,00 o metro linear.

OBS.: mercadoria defasada (padrões ultrapassados) Valor do débito: R\$ 337.132,56 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 219

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2008.61.82.026037-0 Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X TB/TOP - SERVIÇOS LTDA, OLGA SCALABRIN, VALDIR SCALABRIN. CNPJ/CPF do executado: 02.598.148/0001-03 Localização do lote: Av. Portugal, nº 228 - Brooklin - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fiat/Palio ELX 4 portas, cor preta, ano fabr. 2001, ano mod. 2002, cód. Renavam 770258077, chassi 9BD17141422140493, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Bem já penhorado em outro processo judicial. Valor do débito: R\$ 189.822,56 em 07/2008 Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 220

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.050684-5 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X FRANCISCO DORIVAL A. TEIXEIRA MODAS - ME Localização do lote: Av. Interlagos, nº 2.255 - loja 248 - Interlagos - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

nus:

A) 01 Camiseta masculina, tamanho G marca Espaço Delta, avaliada em R\$ 20,00; B) 10 Sobretudos femininos tamanho único, nas cores preto, marrom e bege, marca Espaço Delta, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00. Valor de avaliação: R\$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 510,00 (Quinhentos e dez reais)

LOTE 221

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 98.0531744-7 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X AMBIANCE DECORAÇÕES E PRESENTES LTDA CNPJ/CPF do executado: 56.623.754/0001-52 CDA: 80 6 97 006603-14

Localização do lote: Rua Voluntários da Pátria, nº 3.515 - apto.52 - Santana - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Faqueiros com 72 peças, filetados a ouro, importado, com maleta em couro, novos, avaliado em R\$ 1.900,00 cada um.

Valor do débito: R\$ 18.047,05 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

LOTE 222

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2006.61.82.013333-7 Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X NEON TECH BRINQUEDOS LTDA EPP CNPJ/CPF do executado: 04.003.840/0001-69 CDA: 80 4 05 086791-52

Localização do lote: Rua Baronesa de Bela Vista, nº 102 - fundos - Vila Congonhas - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.517 Unidades de brinquedos dinossauros que brilham no escuro, marca lighth glow, montável/desmontável, tamanho grande, em quatro modelos diferentes: brontossauro, pteranodonte, tiranossauro rex, estiracossauro, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa executada, avaliados em R\$ 20,00 cada. OBS.: Bens novos, sem uso.

Valor do débito: R\$ 38.656,58 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 30.340,00 (Trinta mil, trezentos e quarenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.170,00 (Quinze mil, cento e setenta reais)

LOTE 223

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.001837-5 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X WEST INDIAN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP Localização do lote: Rua 25 De Março, nº 580 - 5º andar - sala 53 - Mercado - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 Camisas masculinas, estilo indiana, tamanhos variados, cores variadas, confeccionadas em 100% algodão, mangas longas, novas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ R\$ 7.000,00;

B) 200 Saias longas, estilo indiana, em cores, estampas e tamanhos variados, com pregas, confeccionados em algodão, novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ R\$ 5.000,00. Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 224

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.012092-1

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INBORPLAS ARTEFATOS DE BORRACHA E PLÁSTICO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.618.483/0001-40 CDA: 80 3 00 000579-20

Localização do lote: R. Soldado José Reymão, nº 247 - Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10.000 Duchas Ginecológicas nº 12, bulbo de borracha, com cânula plástica, em polietileno, novos e da marca Sanity, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 5,80, totalizando R\$ 58.000,00; B) 2.000 unidades de Tira leite Materno, bulbo de borracha e corpo de PVC, novos e da marca Sanity, pertencentes ao

estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 3,67, totalizando R\$ 7.340,00;C) 10.000 Protetores para seios, confeccionados em polietileno cristal, novos e da marca Sanity, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado a unidade em R\$ 3,19, totalizando R\$ 31.900,00;D) 10.000 Irrigadores plásticos de um litro, em PVC, novos e da marca Sanity, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado a unidade em R\$ 5,39, totalizando R\$ 53.900,00; E) 10.000 Compadres, em PVC, novos e da marca Sanity, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 5,28, totalizando R\$ 52.800,00; F) 80.000 Coletores Universais, 80ml, em polietileno, novos e da marca Sanity, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado a unidade em R\$ 0,25, totalizando R\$ 20.000,00. Valor do débito: R\$ 357.867,73 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 223.940,00 (Duzentos e vinte e três mil novecentos e quarenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 111.970,00 (Cento e onze mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 225

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.027142-8

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X CELOPEL ARTEFATOS DE PAPEL LIMITADA CNPJ/CPF do executado: 47.736.509/0001-60CDA: 80 2 06 06644-03 e outras
Localização do lote: Rua Candido Vale, nº 232 - Tatuapé - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina guilhotina para papéis, marca Guarani, com 120 cm de boca, mecânica (mola), corte e balancim na alavanca, esquadro elétrico, na cor cinza, sem plaqueta de identificação que permita conhecer o ano, número, etc, em utilização no chão de fábrica da executada, usada, aparentando bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 28.418,24 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 226

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.021366-1 e apenso Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X FLOR DE MAIO S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.811.882/0001-05 Localização do lote: Rua Protocolo, nº 456 - S. J. Clímaco - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Impressora Off Set Roland, modelo Rekord, tipo RZK 3B, 2 cores, formato 72x 102, nº 17625B, série 640, avaliada em R\$ 480.000,00; B) Impressora Off Set Roland, modelo Rekord, tipo RZK 3B, 2 cores, formato 72 x 102, nº 17263B, série 640, avaliada em R\$ 480.000,00; C) Coladeira dobradeira Bobst, modelo Dominó 110-M-III, nº 03901221 para fechamento de cartucho 4 pontos, completa com esteira transportadora, avaliada em R\$ 550.000,00;

D) Coladeira de janelas de acetato Kohmann, modelo F-750, nº 12901, avaliada em R\$ 550.000,00;

E) 830 Toneladas de papel cartolina, avaliada em R\$ 2.750,00 a tonelada, totalizando R\$ 2.282.500,00;

F) 950 Toneladas de aparas brancas, avaliada em R\$ 950,00 a tonelada, totalizando R\$ 902.500,00;

G) 2.235 Toneladas de aparas de cartolina, avaliada em R\$ 650,00 a tonelada, totalizando R\$ 1.452.750,00;

OBS. 1: Máquinas em uso e em bom estado, itens E, F e G, estoque rotativo da executada.

OBS.: Há Embargos à Execução, pendente de julgamento. Valor do débito: R\$ 10.949.001,16 em 12/2008 Valor de avaliação: R\$ 6.697.750,00 (Seis milhões, seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.348.875,00 (Três milhões, trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

LOTE 227

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2007.61.15.001959-9 e apenso Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos Partes: FAZENDA NACIONAL X COUROARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ/CPF do executado: 66.928.235/0001-56CDA: 80 6 98 067659-14 e outra

Localização do lote: Gleba B e Gleba D, próximas ao Parque Delta - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Área de terras, nesta cidade de São Carlos, designada como Gleba B, situada próxima ao Parque Delta, com 2.560,00m, registrada no CRI de São Carlos sob matrícula 38.909. Sobre o terreno, foram edificadas 02 casas geminadas, com área construída de 120m, padrão médio, de alvenaria, lajotadas e revestidas com piso de cerâmica, contribuinte nº 12.140.054.001-1, avaliada em R\$ 76.000,00;

B) 01 Área de terras, sem benfeitorias, situada nesta cidade de São Carlos, designada como Gleba D, situada próxima ao Parque Delta, com área de 1.182,00m. Registrada no CRI de São Carlos sob matrícula 38.911, avaliada em R\$ 40.000,00.

OBS.: bens objeto de penhora em outros processos judiciais. Valor do débito: R\$ 48.488,28 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais)

LOTE 228

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.03.003625-9 Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA / SP X

SATELITE ENGENHARIA DE ELETRICIDADE E COMÉRCIO LTDA Localização do lote: Av. Tókyo, nº 125 - Jd Oriente - São José dos Campos/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 01 Computador com teclado, mouse e monitor, AMD Duram, 512 MB RAM, 1GB, em uso e em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 229

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.049942-1 Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPREITEIRA ORSI S/C LTDA e OTAIR RIBEIRO DA SILVA CNPJ/CPF do executado: 44.921.872/0001-68 CDA: 80 2 99 051255-78

Localização do lote: Rua Guanabara, nº 21 (antiga Rua Cônego José Norberto, nº

21) - Vila Brasília Machado - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O Imóvel situado na Rua Cônego José Norberto, 21 - São Paulo, tendo como endereço atual a Rua Guanabara, 21, conforme cópia da quadra fiscal obtida na subprefeitura do bairro Ipiranga - SP, medindo 11,00 m de frente por 36,00ms da frente aos fundos, 42,20ms do outro lado, e nos fundos mede 2,60ms, com área de 223,00m, matriculado sob nº 969 no 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, nº de contribuinte do IPTU 043.173.0022-2. O imóvel é de uso residencial, de construção modesta e antiga, precisando reformas, com garagem, cozinha, sala, dois dormitórios, banheiro e nos fundos uma edícula de cozinha, sala, banheiro e quarto.

Valor do débito: R\$ 15.256,21 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais)

LOTE 230

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1999.61.82.024772-5 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X MOMAP MOLDAGEM DE MATÉRIA PLÁSTICA LTDA, FERNANDA FERNANDES FRANCISCHELLI E CLODOALDO FRANCISCHELLI CNPJ/CPF do executado: 43.926.997/0001-18 CDA: 80 3 98 004245-99

Localização do lote: Rua Antonio Bauschert, nº 117 - Jardim Capelinha - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel objeto da matrícula 273.052 do 11º Cartório do Registro de Imóveis de São Paulo, de perfil comercial/industrial (Galpão e escritório), assim descrito: Prédio situado na Rua Antonio Bauschert, nº 121, e seu respectivo terreno constante do lote 18 da quadra 01, do loteamento denominado Jardim Capelinha, no 29º Subdistrito - Santo Amaro, medindo 10,00m de frente, por 25,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos 10,00m de largura, confrontando do lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, com o lote 19, atualmente prédio nº 131, do lado esquerdo com o lote 17, atualmente prédio nº 117, e nos fundos com parte do lote 16, encerrando a área de 250,00m. Contribuinte nº 166.012.0030-0 Av. 1/273.052: Por escritura de 27 de abril de 1995, do 22º Cartório de Notas desta Capital, livro 2.859, fls. 096, e de conformidade com o recibo de impostos do exercício de 1995, expedido pela PMSP, procede-se a presente para constar que o prédio objeto desta matrícula possui a área construída de 60,00m. Esta averbação é feita por não constar nos assentos registrários, até a presente data, a área construída do prédio. Data da matrícula; avaliado em R\$ 292.500,00;

B) 01 Imóvel objeto da matrícula 215.097 do 11º Cartório do Registro de Imóveis de São Paulo, assim descrito: Imóvel: Prédio situado na Rua B, nº 117, e seu terreno, constante do lote nº 17 da quadra nº 01, do Jardim Capelinha, no 29º Subdistrito - Santo Amaro, medindo 1,50m em reta, 13,34m em curva, e mais 16,50m em reta, de frente, por 25,00m do lado onde confronta com o lote nº 18, e 11,60m no lado onde confronta com parte do lote nº 16, sendo todos os lotes confrontantes da mesma quadra, de propriedade da Cita-Companhia Itapeperica de Administração e Comércio, encerrando a área aproximada de 247,00m. Contribuinte nº 166.012.0029 Av. 2/215.097: Nos termos do artigo nº 167, II, nº 13 da Lei nº 6.015/73, procede-se a presente para constar que a Rua B teve sua denominação alterada para Rua Antonio Bauschert, conforme Decreto Municipal nº 13.889, de 05 de Novembro de 1.976. Data da matrícula; 01 Imóvel objeto da matrícula 55.351 do 11º Cartório do Registro de Imóveis de São Paulo, assim descrito: Imóvel: Prédio sob nº 131, e seu terreno constituído pelo lote 19 da quadra 1, do Jardim Capelinha, no 29º Subdistrito - Santo Amaro, medindo 10,00m de frente para a Rua B, por 25m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma metragem da frente, confrontando do lado direito de quem da Rua olha para o imóvel com o lote 20, do lado esquerdo com o lote 18, e nos fundos com partes dos lotes 16 e 22, com 250 m. Contribuinte: 166.012.0031-9 Av. 3/55.351 : Por escritura de 12 de maio de 1.982, do Cartório de Notas de Santo Amaro, desta Capital, (livro 1.48ax., fls 113), e dos avisos-recibos do imposto de 1.977 e 1.982, verifica-se que a Rua B, denomina-se atualmente Rua Antonio Bauschert. Data: 28 de maio de 1.982; 01 Imóvel objeto da matrícula 45.386 do 11º Cartório do Registro de Imóveis de São Paulo, assim descrito: Imóvel: Terreno constante do lote 16 da quadra 1 do Jardim Capelinha, 29º Subdistrito - Santo Amaro, medindo 9m de frente para a Rua B, 25,50m da frente aos fundos do lado direito de quem da rua olha par ao imóvel, onde confronta com os lotes 17, 18 e 19; 26,25m do lado esquerdo, onde confronta com o lote 15 e 9m de largura nos fundos, onde confina com o lote 22, com área aproximada de 223m. Contribuinte: 166.012.0028-9. Av. 1/45.386: No terreno foi construído um prédio sob nº 101 da Rua B, nos termos da escr. De 08/10/74, do 22º Cart. de Notas c/

Capital, (liv.1.287, fls. 235), e conforme comprova o aviso recibo do exercício de 1974 da PMSP. Data da matrícula. Av. 3/45.386: Da escr. de 17/08/78, do 22º Cart. de Notas c/ Capital (liv. 1.668, fls. 70) , e de conformidade com o Decreto Municipal nº 13.889, de 05/11/76 da PMSP, verifica-se que a Rua B, denomina-se atualmente Rua Antonio Bauschert. Data: 14 de Setembro de 1.978., de perfil comercial/industrial (Galpão e escritório), lançados atualmente pelo contribuinte 166.012.0034-3, avaliados em R\$ 659.880,00.OBS.: bens objeto de penhora em outros processos Valor do débito: R\$ 811.444,04 em 07/2009 Valor de avaliação: R\$ 952.380,00 (Novecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 571.428,00 (Quinhentos e setenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais)

LOTE 231

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.029000-9 Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X LABORATÓRIO TÉCNICO DE SERV FOTOGRAFICOS LABORTEC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.084.679/0001-39 CDA: 80 2 06 072432-00 e outra

Localização do lote: Avenida Liberdade, nº 50/60 - São Paulo/SP. Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reveladora marca Fuji, FP-550B, branca, com capacidade para revelar 60 film

es tipo 135/120/126/110 por hora.

Obs.: O bem se encontra em bom estado. Valor do débito: R\$ 24.056,24 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 232

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.14.003417-1 Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo/SP Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AGR 3S LOCAÇÕES EQUIP. E COM. DE PEÇAS LTDA EPP CDA: FGSP200801926

Localização do lote: Rua Pindorama, nº 605 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo camioneta carroceria aberta, a diesel importado, Peugeot 504, preta, ano/modelo 1995/1996, placa BTB 3382, código RENAVAM 668807121, com algumas avarias na lataria, sem bancos e sem bateria. Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 233

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.038756-4 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INSS X MERCÚRIO MARCAS E PATENTES LTDA, ELZIAR APARECIDO FERNANDES E DOLORES MARIA VICTORIA BORGHI FERNANDES

CNPJ/CPF do executado: 60.419.710/0001-82 Localização do lote: Rua Stela, nº 515 - bloco F - 3º andar - conjuntos 31 e 32 - Paraíso - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto comercial nº 31, do 3º andar do Edifício Alberto Nardy, no Bloco F do Condomínio Ibirapuera Central Park, sito na Rua Stela, 515, esquina da Rua Arthur de Almeida, no 9º Subdistrito de Vila Mariana, contribuinte nº 037.003.0249-5, matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob o nº 13.819, com as seguintes áreas: área útil ou privativa de 107,15m, correspondendo-lhe nas áreas de uso comum uma parte ideal de 32,908m, totalizando a área construída de 140,058m e no terreno uma fração ideal de 19.148,400m ou 0,3240%, em excelente estado de conservação, avaliado em R\$ 150.000,00; B) 01 Conjunto comercial nº 32, do 3º andar do Edifício Alberto Nardy, no Bloco F do Condomínio Ibirapuera Central Park, sito na Rua Stela, 515, esquina da Rua Arthur de Almeida, no 9º Subdistrito de Vila Mariana, contribuinte nº 037.003.0250-9, matriculado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob o nº 13.959, com as seguintes áreas: área útil ou privativa de 93,65m, correspondendo-lhe nas áreas de uso comum, uma parte ideal de 28,769m, totalizando a área construída de 122,419m e no terreno uma fração ideal de 16.737,120m ou 0,2832%, estando em razoável estado de conservação, pois necessita reparos na parte elétrica e pintura, avaliado em R\$ 130.000,00.OBS.: Há Embargos à Execução nº 2003.61.82.074974-8, pendente de julgamento no TRF3.

Valor do débito: R\$ 150.132,38 em 04/2000 Valor de avaliação: R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais)

LOTE 234

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.013765-7 Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: INMETRO X PACNET ACESSÓRIOS E CONFECÇÕES LTDA Localização do lote: Rua Mendes Gonçalves, nº 97 - Brás - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 Camisetas masculinas, mangas curtas, tamanho PMG, várias cores, fabricação própria, estoque rotativo, avaliada em R\$ 15,00 cada.Obs.: Bens novos, do estoque rotativo. Valor de avaliação: R\$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.425,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 235

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.19.008340-4Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos
Partes: INSS X JUSTO CIA LTDA E ADILSON JUSTO CNPJ/CPF do executado: 61.574.448/0001-03Localização do lote: Rua Portelândia, nº 45 - Cidade Ind. Satélite - Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Torno especial comp. 7.500mm, placa 1.200mm, diâmetro livre 2.800mm, avaliado em R\$ 50.000,00;
B) 02 Guinchos Hyster tipo carrinho, óleo diesel, avaliado em R\$ 45.000,00 cada um, totalizando R\$ 90.000,00;
C) 01 Jato de areia completo com reservatório completo com reservatório e o pulmão de reserva, avaliado em R\$ 23.500,00;D) 01 Talha com suporte Borg Stell de 5 toneladas, avaliado em R\$ 8.000,00;E) 02 Chassis de Betoneira completa capacidade 7 m , 100% hidráulica, equipada com redutor, bomba e motor hidráulico, com tanque água de 860 lts, macaco de levantamento de calhas, para montagem em caminhão, avaliado em R\$ 75.000,00 cada, totalizando R\$ 150.000,00;
F) 70 Engrenagens do redutor REX59 dentes para betoneira, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 31.500,00;
G) 70 Engrenagens do redutor REX73 dentes para betoneira, avaliado em R\$ 420,00 cada, totalizando R\$ 29.400,00;
H) 01 Lapidadora Lapimaster de diâmetro de 8, avaliada em R\$ 57.600,00;I) 01 Calandra cap. 2 x 600mm, com redutor, avaliada em R\$ 28.000,00;J) 01 Calandra de 3 rolos, modelo M4.1, nº 959 de 1.500 x 1 1/8 marca Mayer Seckelmann & Cia Ltda, avaliada em R\$ 50.000,00.Valor do débito: R\$ 1.083.516,73 em 09/2009

Valor de avaliação: R\$ 518.000,00 (Quinhentos e dezoito mil reais)Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 259.000,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil reais)

LOTE 236

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.033802-0 Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo Partes: FAZENDA NACIONAL X BISCOITOS RAUCCI LTDACNPJ/CPF do executado: 60.881.562/0001-13 CDA: 80 2 07 009340-47 e outras

Localização do lote: Rua Manaus, nº 184 - Alto da Mooca - São Paulo/SPDescrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 02 Fornos para biscoitos, marca Super Vulcão, cor cinza, em funcionamento, sendo 01 com 16 metros de comprimento por 02 metros de largura e outro com 23 metros de comprimento por 02 metros de largura, acompanhados de fornalha 3x2, em funcionamento, aquecido com óleo diesel, avaliado em R\$ 75.000,00 o forno de 16 metros e R\$ 90.000,00 o forno de 23 metros, totalizando R\$ 165.000,00;B) 02 Máquinas para empacotar biscoito champagnhe, marca JAC, acompanhada de painel, motor e dois transportador de 05 metros aproximados, em funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00 cada uma, totalizando R\$ 26.000,00;C) 03 Transportadores, com 22, 20 e 10 metros respectivamente, de aço inox, usados para transportar bandejas, acompanhado de escovas para limpeza das placas e um pulverizador, marca Ansatz, em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00 o transportador com 22 metros, R\$ 12.000,00 o transportador com 20 e R\$ 7.000,00 o transportador com 10 metros, totalizando R\$ 34.000,00 e o pulverizador, avaliado em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 49.000,00;D) 03 Pingadeiras, usados para formatar biscoito champagnhe, em funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00 cada pingadeira, totalizando R\$ 18.000,00;E) 01 Batedeira de ovos, industrial, cor bege clara, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;
F) 05 Batedeiras, industriais, 01 marca Huskys, 01 marca Blomqvisi, 01 marca Amadio, 01 marca Hobart e 01 sem marca, cap. 40 litros, em funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00 cada uma, totalizando R\$ 15.000,00;G) 02 Aspiradores industriais, marca New Japan, cor branca, avaliado em R\$ 1.500,00 cada um, totalizando R\$ 3.000,00;H) 05 Máquinas para fechamento de embalagens, marca Haramura, em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00 cada uma, totalizando R\$ 1.500,00.Valor do débito: R\$ 493.538,83 em 08/2009Valor de avaliação: R\$ 279.500,00 (Duzentos e setenta e nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 139.750,00 (Cento e trinta e nove mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 237

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2004.61.82.014824-1 e apensoVara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: INSS X CAPITANI ZANINI CIA LTDA, GIOVANNI ZANINI, ALESSANDRO CAPITANI, ENZO CAPITANI E ILDE MINELLI GIUSTI

CNPJ/CPF do executado: 61.205.159/0002-18Localização do lote: Av. do Cursino, nº 4.247 - Vila Moraes - São Paulo/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Eixos para redutores de velocidade, novos, do estoque rotativo da executada e fabricada por ela, sendo:

- A) 400 Peças de modelo C-30/19, avaliada cada uma em R\$ 92,00, totalizando R\$ 36.800,00;
B) 400 Peças do modelo C-50/19, avaliada cada uma em R\$ 121,00, totalizando R\$ 48.400,00;
C) 400 Peças do modelo RV-2/19, avaliada cada uma em R\$ 141,00, totalizando R\$ 56.400,00.

Valor do débito: R\$ 1.890.310,46 em 04/2009Valor de avaliação: R\$ 141.600,00 (Cento e quarenta e um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.800,00 (Setenta mil e oitocentos reais)

LOTE 238

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.022041-0Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São

PauloPartes: FAZENDA NACIONAL X JACINTA DE SOUSA ALVES CNPJ/CPF do executado: 116.722.518-00
CDA: 80 1 07 006638-79

Localização do lote: Av. Ultramarino, nº 1.051 - Lauzane Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel GM/Celta 1.0 gasolina, ano 2003, modelo 2004, azul, 2 portas, chassi 9BGRDO8X04G148776, placa DNI 8476/SP, RENAVAL 820999725, com vidro elétrico, em bom estado.

Valor do débito: R\$ 32.504,83 em 08/2009 Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.030679-0 Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: IBAMA X INDÚSTRIA DE PAPEL GOIAS LTDA Localização do lote: Rua Muniz de Souza, nº 120, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12.540 quilos de papel reciclado, em diversas cores, em bobina, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,80 o quilo. Valor de avaliação: R\$ 35.112,00 (Trinta e cinco mil cento e doze reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.556,00 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta e seis reais)

LOTE 240

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 2008.61.15.000516-7

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

PARANA - CREA/PR X ANTONIO ROQUE GENOVEZ DAMIANO Localização do lote: Rua Major José Inácio, nº 3.178 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Notebook marca Acer, Aspire 3620, Intel Celeron M, processador 1,60 GHz, 0,99 GB de Ram, Microsoft Windows XP, Aspire 3624 WXMI, 14,1, WXGA Crystal/Brite TFT LCD, Wireless Lan, DVD - Dual Double Layer (Suport DVD TR Double Layer//DVD+- RW), contendo três saídas USB, entradas para cartão de memória, cor prata, em bom estado de conservação

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.002729-7 Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São PauloPartes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRC X

EDUARDO DE OLIVEIRA

Localização do lote: Rua dos Buritis, nº 890 - apto. 74 - Jardim Oriental - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador Dell Inspiron 530, Intel Pentium Dual CPU E 2160@1.80 GHz, 1013 MB de memória RAM, com 2 HDs - um de 64,4 GB e outro de 9,99 GB, monitor Dell de LCD, com teclado e mouse, em funcionamento e em bom estado (gravador de CD/DVD), avaliado em R\$ 900,00; B) 01 Microcomputador Pentium IV, 512 MB de memória RAM, HD de 80 GB, gravador de CD, monitor convencional Itautec, com teclado e mouse, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 680,00;

C) 01 Impressora HP 840C, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 120,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 242

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 00.0567307-0 Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São

PauloPartes: FAZENDA NACIONAL (FGTS) X CINATEC S/A IND. MECANICA E JOSÉ JOAQUIM PIMENTA CARNEIRO

CDA: NFFG 143257 e outras

Localização do lote: Rua Constantino Fraga, nº 131 - Vila Hamburguesa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Peugeot 206 Rallye, placa DCC 3637, cor cinza, chassi 8AD2CNFZ9YW028718, Renavam 745833047, ano e modelo 2000, em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS.: Há Embargos à Execução nº 2008.61.82.020640-4, tramitando em separado. Valor de avaliação: R\$ 19.835,00 (Dezenove mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.917,50 (Nove mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

LOTE 243

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.006474-9 Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São

PauloPartes: INSS X M D S BLISPACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS, DENIS DE MACEDO

SAMPAIO E MÁRCIO DE MACEDO SAMPAIO

CNPJ/CPF do executado: 06.325.717/0001-90 Localização do lote: Av. Dezenove de Janeiro, nº 557/567 - Vila Carrão -

São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.850 kg de PVC rígido Polithem, cor cristal, acomodados em bobinas de 50kg, utilizados na fabricação de embalagens, material novo, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 9,80 o quilo. Valor do débito: R\$ 26.746,19 em 01/2009 Valor de avaliação: R\$ 27.930,00 (Vinte e sete mil, novecentos e trinta reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.965,00 (Treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 244

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.087197-8 e apenso

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL ELÉTRICA RAIO CENTER LIMITADA E NELSON PINHEIRO VILAR CNPJ/CPF do executado: 72.706.484/0001-08 CDA: 80 6 99 118556-03 e 80 6 99 118557-94 Localização do lote: R. Santa Adélia, 243 - Santo André/SP Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de lavar roupas Brastemp, em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;
B) 01 Máquina de lavar louças, marca Enxuta, modelo compacta, que há muito tempo o executado já não usa mais, mas que acredita ter possibilidade de estar funcionando, com a troca de algumas peças, avaliada em R\$ 200,00; C) 01 Microondas Panasonic, digital, 110v, capacidade 30 litros, que apodreceu por dentro, estando todo enferrujado, avaliado em R\$ 20,00; D) 01 Veículo Ford/Escort Hobby 1.0, cor branca, ano/mod. 1995/1996, chassi 9BF222542SB799396, Renavam 647189372, placa JWL 7261 (Santo André/SP) com pneus murchos e mal conservado, alegado pelo executado como fora de funcionamento, em razão da chapa estragada e do óleo subindo nas velas, avaliado em R\$ 1.000,00

Valor do débito: R\$ 26.145,04 em 08/2009. Valor de avaliação: R\$ 1.520,00 (Hum mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

LOTE 245

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2003.61.03.006634-9 Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X GELOVALE COMERCIAL LTDA EPP, ANTONIO MARCUS DE OLIVEIRA SANTOS E DEBORAH FONT DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 64.948.656/0001-13 Localização do lote: Av. das Rosas, nº 700/710 - Jd. Motorama - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.050 Garrações de água mineral de 20 litros com água em estoque rotativo, avaliado cada garração em R\$ 18,00.

Valor do débito: R\$ 15.180,67 em 09/2009 Valor de avaliação: R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.450,00 (Nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 246

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 2000.61.82.042038-5 Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IRMÃOS ANDRÉ LTDA, MUNIR ANDRÉ, FANZE ANDRÉ, FARIDE ANDRÉ E SAMERA ANDRÉ

CDA: FGSP200001715

Localização do lote: Av. Henry Ford, nº 1.245 - Parque da Mooca - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 Jiggers, automáticos, com largura de 1,60m aproximados, com dois cilindros de aço inox, caixa de banho, motor, utilizado no tingimento de tecidos, em estado regular e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00. Valor de avaliação: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00

(Quarenta e dois mil reais)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ASSIS

COORDENADORIA DE ASSIS

PORTARIA N.º 013/2009 - JFC

A DOUTORA ELÍDIA APARECIDA DE ANDRADE CORRÊA, MMA JUÍZA FEDERAL COORDENADORA DO FÓRUM FEDERAL DE ASSIS - 16ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO que o servidor JOSÉ ANTONIO LOPES - RF2579, Técnico Judiciário, Supervisor de Apoio Regional (FC5) estará em gozo de férias no período de 08/09 a 07/10/2009;

RESOLVE: INDICAR o servidor MARCOS ANTÔNIO TEIXEIRA DE CARVALHO, Técnico Judiciário, RF 844, para substituí-lo na função de Supervisor de Apoio Regional (FC5) no período acima assinalado.
PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE
Assis, 02 de setembro de 2009

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BAURU

COORDENADORIA DE BAURU

8ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA - BAURU/SP

PORTARIA N.º 36/2009

DIRETORIA DO FÓRUM DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BAURU

O Doutor Heraldo Garcia Vitta, Juiz Federal, Diretor do Fórum da Subseção Judiciária de Bauru, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e,

CONSIDERANDO os termos do Provimento n.º 41-CJF3ªR, de 17 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a Escala da Distribuição;

CONSIDERANDO os termos do Provimento n.º 32-CJF3ªR, de 27 de novembro de 1990, e da Resolução n.º 444, art 6º b, de 09 de julho de 2005;

CONSIDERANDO os termos do Provimento COGE n.º 102, de 29 de junho de 2009;

CONSIDERANDO os termos do Provimento COGE n.º 107, de 21 de agosto de 2009;

CONSIDERANDO a Ordem de Serviço N.º 14/2009 - Diretoria do Foro, de 28 de agosto de 2009;

RESOLVE:

Art.1º-ESTABELECEER a escala de plantão judiciário nos finais de semana e feriados para os Magistrados das Subseções Judiciárias de Bauru, Jaú e Ourinhos, para constar o que segue:

PERÍODO VARA JUIZ(A)

19h de 04/09 às 11 h de 08/09/2009 1ª Diogo Ricardo Góes Oliveira

19h de 11/09 às 11 h de 14/09/2009 2ª Rodrigo Zacharias 19h de 18/09 às 11 h de 21/09/2009 3ª Marcelo Freiberger Zandavali

19h de 25/09 às 11 h de 28/09/2009 1ª Maria Catarina de Souza M. Fazzio

19h de 02/10 às 11 h de 05/10/2009 2ª Márcia Uematsu Furukawa

19h de 09/10 às 11 h de 13/10/2009 3ª Heraldo Garcia Vitta

Art. 2º - ESTABELECEER a escala de plantão judiciário semanal para os Magistrados da Subseção Judiciária de Bauru, para constar o que segue:

PERÍODO VARA JUIZ (A)

19h de 31/08 às 11 h de 04/09/2009 3ª Maria Catarina de Souza M.Fazzio

19h de 08/09 às 11 h de 11/09/2009 1ª Diogo Ricardo Góes Oliveira

19h de 14/09 às 11 h de 18/09/2009 2ª Heraldo Garcia Vitta

19h de 21/09 às 11 h de 25/09/2009 3ª Marcelo Freiberger Zandavali

19h de 28/09 às 11 h de 02/10/2009 1ª Roberto Lemos dos Santos Filho

19h de 05/10 às 11 h de 09/10/2009 2ª Maria Catarina de Souza M.Fazzio

Art. 3º- ESTABELECEER a escala de distribuição do Fórum Federal de Bauru/SP, para constar conforme segue:

De 1º a 31/10/2009 - Dr. Heraldo Garcia Vitta.

Art. 4º- Informar, nos termos do artigo 2º, parágrafo único, da Resolução n.º 71, do E. Conselho Nacional de Justiça - CNJ, de 31/03/09, que o plantão será realizado no local da sede do Fórum plantonista da Justiça Federal. Quando em Bauru, na Avenida Getúlio Vargas, 21-05, (014) Fone 3104-0600/0630; Jaú, na Rua Riachuelo, 511 - Centro, Fone (014) 3602-2800 e Ourinhos na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 365, Vila Sá (014) 3302-8200.

Art. 4º- Caberá ao (a) Magistrado (a), em caso de impossibilidade em realizar o plantão para o qual foi designado (a), comunicar, à Diretoria do Foro da Subseção Judiciária, com antecedência mínima de 01 (uma) semana, indicando o (a) Magistrado (a) que o (a) substituirá.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. OFICIE-SE.

Bauru, 31 de Agosto de 2009.

Heraldo Garcia Vitta

Juiz Federal
Diretor do Fórum da Subseção Judiciária de Bauru

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

CENTRAL DE MANDADOS DE FRANCA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA/SP
CENTRAL DE MANDADOS
PORTARIA N.º 18/2009 - CM

A Doutora Daniela Miranda Benetti, Juíza Federal, Corregedora da Central de Mandados e CECAP do Fórum Federal de Franca/SP, 13ª Subseção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e, CONSIDERANDO que o servidor Marcos Gonçalves de Souza, RF 3346, Supervisor Central de Mandados (FC-5), estará de férias nos períodos de 11/01/2010 a 20/01/2010 (1º), 12/07/2010 a 21/07/2010 (2º) e 03/11/2010 a 12/11/2010 (3º),

RESOLVE DESIGNAR o servidor Francisco Felix do Nascimento, RF 2664, técnico judiciário, para substituí-lo nos referidos períodos.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

Franca/SP, 3 de setembro de 2009

Daniela Miranda Benetti

Juíza Federal

Corregedora da central de Mandados

e CECAP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PIRACICABA

CENTRAL DE MANDADOS DE PIRACICABA

PORTARIA Nº 13/2009

A DOUTORA CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS, MERITÍSSIMA JUÍZA FEDERAL CORREGEDORA DA CENTRAL DE MANDADOS DE PIRACICABA, 9ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO no uso de suas atribuições legais, e na forma da lei, etc.
CONSIDERANDO erro material na Portaria 10/2009, publicada em 20/08/2009,

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria 10/2009, nos seguintes termos:

Onde se lê:

...ficando o período suspenso remarcado para fruição de 05/10/2009 a 11/10/2009.

Leia-se:

...ficando o período suspenso remarcado para fruição de 01/08/2009 a 07/08/2009.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. COMUNIQUE-SE.

Piracicaba, 02 de setembro de 2009.

CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS

Juíza Federal Corregedora da
Central de Mandados de Piracicaba

PORTARIA Nº 14/2009

A DOUTORA CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS, MERITÍSSIMA JUÍZA FEDERAL CORREGEDORA DA CENTRAL DE MANDADOS DE PIRACICABA, 9ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PIRACICABA no uso de suas atribuições legais, e na forma da lei, etc.

CONSIDERANDO Licença Saúde da servidora Elen Cristina Contieri Leite - RF 3986, que interrompeu as férias da mesma no período de 22/07/2009 a 28/07/2009,

CONSIDERANDO que o período suspenso foi remarcado para fruição de 01/08/2009 a 07/08/2009,

RESOLVE:

DESIGNAR:

1. MARTA LINO PINTO, Técnico Judiciário, RF 5771, lotada na Supervisão de Apoio Regional VII (SUAP VII) para substituir ELEN CRISTINA CONTIERI LEITE, RF 3986, lotada na Central de Mandados, na função Comissionada de Supervisora da Seção de Controle de Mandados (FC-5), durante Licença Saúde desta, de 22/07/2009 a 28/07/2009, bem como no período remarcado de férias, de 01/08/2009 a 07/08/2009.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. COMUNIQUE-SE.

Piracicaba, 02 de setembro de 2009.

CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS

Juíza Federal Corregedora da
Central de Mandados de Piracicaba

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

COORDENADORIA DE PRESIDENTE PRUDENTE

PORTARIA Nº 35/2009-DSUJ

O JUIZ FEDERAL CLÁUDIO DE PAULA DOS SANTOS, DIRETOR DA 12ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 64, de 28.04.2005, da Corregedoria-Regional da Justiça Federal da Terceira Região;

CONSIDERANDO os termos do Provimento nº 102, de 29.06.2009, da Corregedoria-Regional da Justiça Federal da Terceira Região;

R E S O L V E:

I - ESTABELECEER a escala de plantão judiciário semanal para o Fórum da Justiça Federal de Presidente Prudente/SP, da seguinte forma:

PERÍODO	VARA	JUIZ
04.09.2009 a 11.09.2009	1ª	Paulo Alberto Sarno
11.09.2009 a 18.09.2009	2ª	Newton José Falcão
18.09.2009 a 25.09.2009	3ª	Cláudio de Paula dos Santos

25.09.2009 a 02.10.2009	4ª	Sócrates Hopka Herrerias
02.10.2009 a 09.10.2009	1ª	Edevaldo de Medeiros
09.10.2009 a 16.10.2009	2ª	Paulo Alberto Sarno
16.10.2009 a 23.10.2009	3ª	Newton José Falcão
23.10.2009 a 29.10.2009	4ª	Cláudio de Paula dos Santos

II - ESTABELEECER a escala de distribuição para o Fórum da Justiça Federal de Presidente Prudente/SP, da seguinte forma:

PERÍODO	JUIZ
01.09.2009 a 30.09.2009	Newton José Falcão
01.10.2009 a 31.10.2009	Edevaldo de Medeiros

III - ESTABELEECER que o plantão terá início às 19h do primeiro dia do período e término às 11h do último dia. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Presidente Prudente, 31 de agosto de 2009

CLÁUDIO DE PAULA DOS SANTOS

Juiz Federal

Diretor da 12ª Subseção Judiciária

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE OURINHOS

COORDENADORIA DE OURINHOS

PORTARIA n.º 006/2009 - SUAP

A Doutora Marcia Uematsu Furukawa, MMª. Juíza Federal da 1ª Vara Federal da 25ª Subseção Judiciária, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 462 e 463 do Provimento COGE n.º 64/2005, alterados pelos Provimentos n.º 102, 103 e, 107/2009, e a Ordem de Serviço n.º 14/2009 - DF, que dispõem sobre as Escalas de Plantão Judiciário nas Subseções Judiciárias,

RESOLVE:

TORNAR sem efeito o termos da portaria 05/2009, publicada no Diário Eletrônica da Justiça Federal da 3ª Região, edição n.º 159/2009 do 31/08/2009, páginas de 38 a 39.

Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.
Ourinhos, 03 de setembro de 2009.

MARCIA UEMATSU FURUKAWA
Juíza Federal

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPO GRANDE

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04.13.13.2007-JF/MS

Processo: 039/2007-SECOM. Contratante: Justiça Federal/MS. Contratada: LF Prestadora de Serviços e Decorações Ltda. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04.13.10.2007-JF/MS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato originário, para o período de 29/08/2009 a 26/11/2009. Assinatura: 28/08/2009. Signatários: Pelo Contratante: Dr. Odilon de Oliveira, Juiz Federal Diretor do Foro - em exercício. Pela Contratada: Lúcia da Vera Cruz Barbosa - Sócia